
Filatelie Klim Strana 1/71

Sálová aukce - 52. jarní aukce poštovních známek a

papírových platidel

Predbezne

1
dvojjazycny pod. listek s natistenou zn. 10h male cislo, pod. raz. PRAHA TGF. 11.12.18,

velmi zajimave
600 Kč DOP.

2
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 4 (Mi. 188) a 2x P 22 (Mi. 221), pod. raz.

JABLUNKAU SCHL. 12.12.18
200 Kč DOP.

3

firemni dopis z Vidne do Nem. Brodu zaslany nevyplacene, v Brodu dofrank. proviz. dopl. zn.

P c. 2 (Mi. 186) s cernym pretiskem T - 1x ctyrpaska, 2x dvoupaska, znehopdnoc.

dvojjazycnym raz. NEMECKY BROD 6.12.18

400 Kč DOP.

4
kompletni rakouska dvojjazycna balikova pruvodka dofrank. zn. P c. 8 (Mi. 196) a

dvoupaskou zn. P 23 (Mi. 222a), pod. raz. MARSCHENDORF 3 4.11.18, velmi dobra kvalita
3000 Kč DOP.

5
R-dopis do Hradiste frank. zn. P c. 7 (Mi. 195), pod. raz. BORSICE U BUCHLOVIC 17.2.19,

lux. kvalita
600 Kč DOP.

6
R-dopis do Nemecka frank. zn. P c. 2 (Mi. 186), P 7 (Mi. 195), pod. raz. KARLSBAD

10.11.18, na zadni strane frank. zn. P c. 4 (Mi. 188) (3x), P 23 (Mi. 222), dekorativni
1000 Kč DOP.

7 R-dopis do Tabora frank. zn. P c. 23 (Mi. 222), P 25 (Mi. 224), pod. raz. DIVISOV 19.12.18 400 Kč DOP.

8
rak. KL 8h Karel dofrank. svislou ctyrpaskou zn. PS c. 2 (Mi. 219 A), pod. raz. MÜGLITZ

8.10.19
800 Kč DOP.

9
celistvost frank. zn. P c. 1 (Mi. 185) dve vodorovne dvoupasky s prepisem Cesko. Sl.

Republ., vylamane raz., s dataci v textu Chocen 19.2.19, zk. Mahr
1900 Kč DOP.

10
uherska pruvodka 2fil s raz. SZENICZE 7.JUL 1919 + zalepka 20fil. s raz. SZENICZE

27.3.1919, zajimave, maly vyskyt, dobra kvalita
800 Kč DOP.

11
sestava cca 40 ks zn. a vystrizku s predbeznymi frankaturami, mj. P c. 57 kat. cenu neuvadi,

velmi vzacne
1500 Kč V

Soubezne

12 rak. KL 5h F.J. dofrank. zn. c. 3, pod. raz. BUBENEC 25.2.19 400 Kč DOP.

13
rak. KL 8h Karel RECO do Vidne dofrank. zn. c. 2, 10, pod. znarodnene raz. PROSTEJOV 1

29.3.19, na zadni strane prezencni prich. raz., zajimave
800 Kč DOP.

14 dopis frank. zn. P c. 2 (Mi. 186) + zn. c. 5, pod. raz. WARNSDORF 4.2.19 400 Kč DOP.

15 dopis v miste frank. zn. P c. 5 (Mi. 189) + zn. c. 2, 3, pod. raz. PRAHA 1 16.1.19 800 Kč DOP.

16

uherska pruvodka 2fil dofrank. zn. c. 3, 10, pod. raz. POZSONY 7.APR.1919, dvojjazycna

uherska penenzni pruvodka fofrank. zn. c. 14, pod. raz. PENZUTALVANY (Poprad) 28..JUL.19,

zajimave, dobra kvalita

300 Kč DOP.

17 kompl. rakouska balikova pruvodka dofrank. zn. c. 8, 20, 22, pod. raz. SAAR, BHM. 15.4.19 2500 Kč DOP.

18
soudni obsilka v miste frank. zn. P NV 1 + P DL 16 a zn. c. 2, vsechny pouzite jako doplatni,

pod. raz. BRECLAV 12.2.19, zajimave
1000 Kč DOP.

19
rak. KL 8h Karel s dotistenou rakouskou spesnou zn. 2h dofrank. zn. c. 3, pod. dvojjazycne

raz. LITOMERICE 1 16.6.19
1200 Kč DOP.
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20
rakouska dvojjazycna balikova pruvodka do Svycarska dofrank. dvoupaskou zn. c. 16 + zn. c.

22, pod. raz. SMICHOV 3 16.7.19, na zadni strane strzena znamka
2000 Kč DOP.

21
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS 1 + zn. c. 3, pod. raz. WITKOWITZ IN MÄHREN 26.8.19,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

Hradcany 1918

22
zn. c. 1 - 3, 5 - 8, 10 - 12, 21, 23 ve dodorovnych dvoupaskach, lux. kvalita, kat. cena cca

2000 Kc
1500 Kč XX

23
zn. c. 1, TD I, v kompl. 100kusovem archu, zn. c. 3, TD II v kompl. 100kusovem archu, oba

prelozene, kat. cena min. 800 Kc
400 Kč XX

24 zn. c. 2 v kompl. 100kusovem archu, TD I, arch uprostred prelozen 200 Kč XX

25
zn. c. 2 MS - ctyrzn. meziarsi protismerne neprelozene svezi + 2 MS - dvouzn. meziarsi

stejnosmerne neprelozene 
200 Kč XX/X

26 zn. c. 3 M dvouzn. protismerne meziarsi prelozene, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

27
zn. c. 3 D ve ctyrbloku s vynechanou vodorvnou perforaci a zn. c. 5 D ve ctyrbloku s

vynechanou svislou perforaci
200 Kč XX

28 zn. c. 4 s sirokou pricnou slozkou 300 Kč XX

29
zn. c. 4 s archovym obtiskem, zn. c. 5 ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem, zn. c. 6 A,

7 A se stroj. obtiskem
400 Kč XX

30 zn. c. 4, 7, 10, 11, 21, vse s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

31 zn. c. 4 A STs ve ctyrbloku se spodnim okrajem, typ I ZP 91, TD II, zk. Karasek 1800 Kč XX

32
zn. c. 4 A v kompl. 100kusovem TL uprostred prelozenem, TD IV, 2x STp, poskozene okraje

archu, kat. cena cca 5000 Kc
2500 Kč XX

33 zn. c. 4 E + 11 E, zk. Gilbert 200 Kč XX

34 zn. c. 4 F - levy spodni roh. kus a zn. c. 11 F - levy spodni roh. kus 300 Kč XX

35 zn. c. 5 ve ctyrbloku s DV vynechane A v napisu CESKOSLOVENSKA, TD IV, ZP 2, zk. Karasek 200 Kč XX

36 zn. c. 5 - levy spodni roh. ctyrblok s retusi hodin, TD IV, ZP 91 (2. retus) 300 Kč XX

37 zn. c. 5 D - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou a velkou deformaci perforace 400 Kč XX

38 zn. c. 6, zk. Karasek 250 Kč XX

39 zn. c. 6 380 Kč XX

40 zn. c. 6 ve ctyrbloku, vypadene drivko z papiru, zk. Gilbert 1800 Kč XX

41 zn. c. 6, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

42 zn. c. 6 A ve svisle dvoupasce s posunem perforace dolu do dalsi zn. 200 Kč XX/X

43 zn. c. 6 A s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert 200 Kč XX

44 zn. c. 6 B s pravym okrajem, zk. Mrnak 300 Kč XX

45
zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a posunem perforace vpravo az do dalsi

zn., kat. cena 1000 Kc
600 Kč XX

46
zn. c. 7 ST ve 20ti-bloku 4x STs, 1x kombinovane STs + p, TD I, typ I na ZP 91, 92, 83, 94,

zk. Karasek, 20ti-blok uprostred vodorovne lehce prelozen mimo ST, kat. cena cca 3000 Kc
2200 Kč XX

47 zn. c. 7, typ I, TD V, s velkym pravym okrajem a tiskem novinove zn. 2h sokol v letu 400 Kč XX/X

48 zn. c. 7a hnedocervena se spodnim okrajem, pod kremikovou lampou sviti do hneda 1000 Kč XX

49 zn. c. 7b 15h cervena, TD II, ZP 52 s DV bila skvrna v cislici 1, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

50 zn. c. 7d karminove cervena, kat. Merkur cenu neuvadi 2400 Kč XX

51 zn. c. 7 A v 9ti-bloku s levym okrajem v barve svetlekarminove, TD III, ZP 21 - 43 1500 Kč XX

52 zn. c. 7 Ad karminove cervena - pravy spodni roh. kus 2000 Kč XX

53 zn. c. 7 B karminova ve ctyrbloku, TD IV, ZP 62, 63, 72, 73, kat. Pofis 8000 Kc 4000 Kč XX

54 zn. c. 7 D ve ctyrbloku s hornim okrajem, STp, TD II, ZP 8, zk. Stupka 1000 Kč XX

55 zn. c. 7 D STs + STp ve ctyrbloku, na ZP 1, 2, 12,, zk. Stupka, kat. cena cca 4500 Kc 2500 Kč XX

56 zn. c. 7 D STp ve svisle tripasce s hornim okrajem, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX
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57 zn. c. 7 F v 9ti-bloku s STs, TD II, ZP 15, zk. Stupka 1000 Kč XX

58 zn. c. 7 F STp - pravy spodni rohovy 25ti-blok, TD II, ZP 78, velmi zajimave 3000 Kč XX

59 zn. c. 8 A ve svisle dvoupasce s trojitou vodorovnou perforaci, zk. Gilbert 400 Kč XX/X

60 zn. c. 8 A ve svisle dvoupasce s trojitou perforaci 300 Kč XX

61 zn. c. 8 D v 9ti-bloku s nedoperforovanou svislou perforaci, na dvou znamkach lehka nalepka 300 Kč XX/X

62 zn. c. 9, zk. Gilbert, lux. kvalita 2500 Kč XX

63 zn. c. 9, lux. kvalita, kat. cena 3500 Kc 2800 Kč XX

64 zn. c. 9 s levym okrajem, zk. Sablatura 2800 Kč XX

65 zn. c. 9 C - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2x prerusena pomlcka za cislam 20 200 Kč XX

66 zn. c. 10 - levy spodni roh. ctyrblok s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

67 zn. c. 10c 25h ultramarin, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

68 zn. c. 10c 25h ultramarin, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

69 zn. c. 10c, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

70 zn. c. 10c ultramarin, zk. Stupka 250 Kč XX

71 zn. c. 10 Dd 25h ultramarin, RZ 11 1/2, zk. Stupka 1000 Kč XX

72 zn. c. 11 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

73 zn. c. 11b STs tmavefialova ve ctyrbloku, TD II, ZP 27, zk. Karasek, kat. cena 12000 Kc 6000 Kč XX

74
zn. c. 11b STs + STp 25h zmavefialova v 9ti-bloku s pravym okrajem, TD II, spiralovy typ ZP

59, prickovy typ ZP 49, zk. Gilbert, kat. cena 20000 Kc
10000 Kč XX

75 zn. c. 11 F ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem a svislou stredni dvojitou perforaci 300 Kč XX

76 zn. c. 11 F ve dvoupasce s dvojitou svislou perforaci uprostred, zk. Stupka 400 Kč XX

77 zn. c. 11 Fa ve svisle dvoupasce, STp, TD II, ZP 6, zk. Stupka 800 Kč XX

78
zn. c. 11 Fa ve vodorovne dvoupasce s kombinovanymi STs a STp, ZP 31, 32, zk. Stupka,

kat. cena cca 5500 Kc
3500 Kč XX

79
zn. c. 11 Fa ve vodorovne dvoupasce STk, kombinovane spojene typy, TD II, ZP 31, 32, zk.

Karasek, kat. cena 4500 Kc
3600 Kč XX/X

80 zn. c. 11 Fa STp (2x) ve ctyrbloku s pravym okrajem, TD II, druhy typ pricky ZP 40, 49 4000 Kč XX

81 zn. c. 13a, zk. Gilbert, Mrnak, lux. kvalita, kat. cena 5500 Kc 4000 Kč XX

82 zn. c. 13a s hornam okrajem, typ II, kat. cena 5500 Kc 5000 Kč XX

83 zn. c. 13a, lux. strih, zk. Stupka + majetnicka znacka, kat. cena 4500 Kc 3200 Kč XX

84 zn. c. 13a, zk. Stupka 2800 Kč XX

85 zn. c. 13a, pekny strih s vlasovou pricnou slozkou, zk. Karasek, Stupka 2000 Kč XX

86 zn. c. 13 A, pekne centrovana (u teto zn. vzacne), zk. Stupka, kat. cena 20000 Kc 16000 Kč XX

87 zn. c. 13 A, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 2200 Kč O

88 zn. c. 13 Aa, zk. Mrnak 18000 Kč XX

89 zn. c. 13 B ve 12ti-bloku s hornim okrajem, 4x ST 400 Kč XX

90 zn. c. 13 C, zk. Stupka, vzacne, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč O

91
zn. c. 18 ST ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 82, paska mezi znamkami nepatrne prelozena,

kat. cena 1400 Kc
400 Kč O

92 zn. c. 21 stribrite seda ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 42000 Kc 25000 Kč XX

93 zn. c. 21b svetleseda 350 Kč XX

94 zn. c. 22 ve ctyrbloku, uprostred svisle prelozen 250 Kč XX

95 zn. c. 22b modra, zk. Stupka 200 Kč XX

96 zn. c. 22b + 22c kat. Merkur (modra + modrofialova), kat. cena 5300 Kc 2400 Kč XX

97 zn. c. 22 v prevracenem soutisku se zn. c. 25, zk. Stupka 500 Kč XX

98 zn. c. 23 ve ctyrbloku s pravym okrajem, kat. cena 1250 Kc 900 Kč XX

99 zn. c. 23a tmavezelena, pekny strih, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

100 zn. c. 25, II. rameckovy typ, kat. cena 10000 Kc 3600 Kč XX
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101
zn. c. 25 STp ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 5, 15, lux. strih, kompl. raz. BRATISLAVA 1

4.1.21, zk. Karasek, kat. cena 15000 Kc
6000 Kč O

102 zn. c. 26 ve ctyrbloku s levym okrajem, mezi zn. svisle prelozena, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

103 zn. c. 26, 26a, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

104 zn. c. 26a dvojity tisk, zk. Stupka 600 Kč XX

105 zn. c. 26a, zk. Mrnak, lux. kvalita 900 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

106

sestava ZT zn. c. 1 - 26 v cerne barve na kridovem papire, navic ZT zn. c. 6 ve ctyrbloku +

ZT 75h s odlisnou cislici 7,a 6 ks ZT v cerne barve na nazloutlem papire, kat. cena cca 6000

Kc

5000 Kč /X/

107
V. kresba 2. uprava E. Karla, plny hodnotovy stitek v barve zelene na krid. kartonu, zk.

Karasek, velmi vzacne
15000 Kč /X/

108 ZT 20h pata kresba - sestava 5 ks. kmihtisk, ruzne barvy 500 Kč X

109 ZT 20h pata kresba - sestava 4 ks. knihtisk v ruznych barvach 400 Kč X

110 ZT 30h pata kresba ve ctyrbloku, knihtisk na sedem papire 300 Kč /X/

111 ZT 30h pata kresba v barve olivove - 2 ks bar, odstiny, zk. Sablatura 200 Kč XX/X

112 ZT 50h neotypie v barve tmave zelenoolivove na bilem papire, zk. Karasek 1800 Kč /X/

113 ZT zn. 50h neotypie v barve cervene na nazloutlem papire, velmi vzacne, zk. Karasek 2500 Kč /X/

114 ZT zn. 50h neotypie v barve zelene na kridovem kartonu, zk. Karasek 3000 Kč /X/

115 ZT 5h druhe kresby navrhu prof. E. Karla v cerne barve na cigaretovem papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

116
ZT 5. kresba 75h, typ I, s odlisnou sedmickou v cerne barve na krid. papire z nevycistene

desky, oboustr. tisk
400 Kč /X/

117 ZT 75h s odlisnou cislici 7 v cerne barve na kridovem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/

118 ZT 5. kresba 75h, typ II, v zelene barve, zk. Karasek 300 Kč X

119
ZT druhe kresby navrhu prof. E. Karla hodnota 20h v barve zelene na krid. papire s hornim

okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita
800 Kč /X/

120
ZT druhe kresby navrhu prof. E. Karla na zn. 20h v barve zelene na kridovem papire s

pravym okrajem, zk. Stupka
1500 Kč /X/

121 ZT druhe kresby prof. E. Karla v hodnote 20h v cerne barve na nazloutlem papire, zk. Gilbert 1300 Kč /X/

122
ZT zn. c. 3 - levy horni roh. kus na kridovem papire v puvodni barve, ZP 1 s DV tecka za

cislici 5, zk. Karasek, velmi vzacne
700 Kč /X/

123 ZT zn. c. 3 na kridovem kartonu v barve oranzove, velmi vzacne 1500 Kč /X/

124 ZT zn. c. 4 v barve cervene na kridovem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/

125 ZT zn. c. 6 v barve cervene na kridovem papire, zk. Stupka 500 Kč /X/

126 ZT zn. c. 6 v orig. barve na cigaretovem papire 200 Kč /X/

127 ZT zn. c. 9 v modre barve na znamkovem papire 400 Kč XX

128
ZT zn. 20h konecna podoba 2. kresby v cervene barve na kousku kridoveho papiru,

zk.Karasek, velmi vzacne
25000 Kč /X/

129 ZT zn. c. 23 v barve fialove na kridovem papire, zk. Stupka, velmi vzacne 700 Kč /X/

130 ZT zn. c. 26 na kridovem papire v orig. barve, lux. strih 400 Kč /X/

131 ZT zn. c. 26 v orig. barve na kridovem papire 600 Kč /X/

132 zn. c. 1 A VZ, kat. cena 450 Kc 280 Kč XX

133
zn. c. 6 VZ ve ctyrbloku + c. 9 VZ ve ctyrbloku + 6 VZ Pp ve ctyrbloku + 9 VZ Pp ve

ctyrbloku, zk. Karasek, mimoradna nabidka
90000 Kč XX/X

134 zn. c. 8 VZ, 11 VZ, 23 VZ, 24 VZ, kat. cena cca 1500 Kc 1000 Kč XX/X

135 zn. c. 9 C VZ 400 Kč XX

136 zn. c. 9 VZ, pekny strih, zk. Gilbert, kat. cena 3400 Kc 2500 Kč XX

137 zn. c. 9 VZ, zk. Karasek 2400 Kč XX
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138 zn. c. 11 L VZ, kat. cena 600 Kc 380 Kč XX

139
zn. c. 11 v kompl. 100kusovem archu, TD II, v soutisku se zn. c. 4 na svetlezelenem

makulaturnim papire, STs, STp
800 Kč /X/

140 zn. c. 21 L VZ, kat. cena 850 Kc 550 Kč XX

141 zn. c. 23 VZ 400 Kč XX

142 zn. c. 24 D VZ, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

143 zn. c. 24 D VZ, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

144 zn. c. 25, RZ 12, typ II, neprepazkove zoubkovavni, kat. cenu neuvadi 1200 Kč XX

145 zn. c. 26 VZ 800 Kč XX

146 ministerske zoubkovani zn. c. 1 D - 26 D (mimo c. 6, 9, 17), kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

147 ministerske zoubkovani zn. c. 4 Fb, z TD V nebo VI, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

148 ministerske zoubkovani - zn. c. 6 D, zk. Stupka, kat. cena 2400 Kc 1600 Kč XX

149 ministerske zoubkovani zn. c. 9 D, drivko v papire, zk. Karasek, kat. cena 5000 Kc 2500 Kč XX

150 ministerske zoubkovani - zn. c. 9 F, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

151 ministerske zoubkovani - zn. c. 9 G, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

152 ministerske zoubkovani - zn. c. 10 Nc, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

153 ministerske zoubkovani - zn. c. 22 D + 23 D se spodnim okrajem, kat. cena 350 Kc 300 Kč XX

154

manipul. tisk zn. c. 11 ve 12ti-bloku a dtto pravy spodni roh. 6ti-blok v soutisku se zn. c. 7,

na obou STs + STp, zn. c. 25, typ I ve ctyrbloku v soutisku se zn. holubice 5h, dtto typ II,

zajimave

400 Kč /X/

Hradcany celistvosti / entires

155
celistvost do Nemecka frank. zn. c. 1 ve svisle dvoupasce, c. 2, 6 C, pod. jednokruh. raz.

JOHANESBERG BEI GABLONZ 2.3.1920, lux. kvalita, zajemave
500 Kč DOP.

156
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 3 a 20, pod. modrocerne raz. SEBESKELLEMES

(Sebes) 31.MAR.19, velmi zajimave
1200 Kč DOP.

157
firemni EXPRS dopis frank. zn. c. 4 + 7 F (1x a svislou ctyrpaskou s STp), pod. raz. KRAVSKO

11.2.20, prich. raz., velmi zajimave,
1400 Kč DOP.

158

R-dopis do USA frank. mj. zn. c. 4 B, svislou tripaskou zn. 7 C, na zadni strane s vylepenym

kolkem 1Kc POZDRAV LIDU, pod. raz. PRAHA 24 25.4.21, pruch. a prich. raz. stopy post.

provozu

400 Kč DOP.

159
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 2 (5x), 4, 8, 12, pod. raz. ROTHAU 30.5.19, velmi

dekorativni
500 Kč DOP.

160 firemni R-EXPRES dopis do Plzne frank. zn. c. 5, 10, 20, pod. znarodnene raz. LISEN 10.7.19 900 Kč DOP.

161 ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 6 s pod. raz. KEZMAROK 5.7.20, zk. Karasek 1500 Kč V

162 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 6 C + c. 7 II. typ pricky + c. 8, pod. raz. DETVA 200 Kč V

163
dvoudilna skladaci pohlednice Bratislava frank. zn. c. 7 A s DV preruseny ram nad P, pod.

raz. BRATISLAVA MINISTERSTVO 10.12.19
200 Kč DOP.

164 EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 8 A, 10 A, 14, pod. raz. CHRUDIM 22.7.1919, III. TO 300 Kč DOP.

165 celistvost do Ces. Budejovic frank. zn. c. 9 C, II. typ pricky, pod. raz. PRAHA 2.9.20 200 Kč DOP.

166
firemni R-dopis do Anglie frank. zn. c. 20 a R-dopis do Prahy frank. zn. 8 C + 13 B, pod. raz.

DOLNI KOUNICE 31.5.20
600 Kč DOP.

167
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 11a cernofialova (2x) + dvoupaskou zn. c. 19 a dtto

frank. zn. c. 25, typ II (2x), zajimave
200 Kč V

168
konzularni EXPRES dopis v miste, frank. zn. c. 10 - pravy horni roh. ctyrblok s prelozkou a

velkym nedotiskem, pod. raz. BRNO 4 21.8.19, velmi zajimave, vzacne, zk. Kvasnicka
4900 Kč DOP.
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169

EXPRES-dopis do Prahy frank. zn. c. 12 + 17, pod. raz. CERVENY KOSTELEC 18.5.19, R-dopis

frank. zn. c. 4 B a tripaskou zn. 11 B, pod. raz. ZEBRAK a R-EXPRES dopis frank. na predni

str. zn. c. 21, na zadni strane zn. c. 16 + 143 A, 157 A, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE

18.10.20

800 Kč DOP.

170
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 14 + DL 1, DL 2, DL 4 s pretiskem FRANCO - jako zn. vyplatni,

pod. znar. raz. ZABORI NAD LABEM 20.5.19
600 Kč DOP.

171
R-dopis do Caslavi frank. na predni strane zn. c. 16 se spodnim okrajem (3x), na zadni

strane zn. c. 143 A, 153 A, pod. raz. CHOTETOV 4.10.20
600 Kč DOP.

172 sestava 3 ks R-dopisu, zajimave frankatury, razitka, 700 Kč DOP.

173
penezni dvoudilna post. pruvodka frank. na predni strane zn. c. 16, 22, 26, na zadni strane

zn. c. 8, pod. raz. SCHÖLINDE 29.4.20,
800 Kč DOP.

174

telegram do Hamburku z Ces. Budejovic, na predni strane frank. zn. 144 A s vadou negativu,

89. ZP, dale zn. c. 157 A, 167 A I. typ, na zadni strane pravy spodni roh. 6ti-blok zn. c. 26,

pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 26.4.21, velmi zajimave

1200 Kč DOP.

175
slozenka "Postovni urad sekovy v Praze" frank. zn. c. 3 a 5, pod. raz. KNEZICE V CECHACH

25.2.20 (II. TO), zajimave
200 Kč DOP.

176
telegram do Vidne frank. zn. c. 20 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, 141, S 2 (4x) s

pretiskem FRANKO, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 17.5.20
3200 Kč DOP.

177
dvojjazycny pod. listek Gebührenfreier Aufgabeschein frank. zn. c. 3 a 5, pod. raz. PRAHA

27.5.19 (II. TO), zajimave
300 Kč DOP.

178 pod. listek na telegram frank. zn. c. 7 F znehodnocenou skrtem pera, velmi zajimave 300 Kč DOP.

179
dvojjazycny pod. listek Gebührenfreier Aufgabeschein frank. zn. c. 5, pod. raz. PRAHA

15.4.19 (I. TO), zajimave
300 Kč DOP.

180

R-dopis do Australie frank. zn. c. 4 B ve svisle dvoupasce, 6 C ve svisle dvoupasce, 13 B ve

svisle dvoupasce, 15 a 16 se spodnimi okraji, pod. raz. DEJVICE 10.5.20, na zadni strane

neporusene pecete, pruch. raz. LONDON, prich. raz. ADELAIDE, velmi zajimava destinace,

vzacne

2000 Kč DOP.

181 sestava 2 ks dopisu, 7 ks ustrizku post. pruvodek, zajimave frankatury, razitka 200 Kč V

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

182
zn. c. 27 B ve vodorovne dvoupasce s dolnim okrajem a pocitadly s vyraznym posunem

vodorovne perforace
400 Kč XX

183 zn. c. 27 D, 28 Aa, 28 C, 28 F, 31 C, zk. Gilbert 350 Kč XX

184 zn. c. 28 B - prava spodni roh. dvoupaska s vyraznym posunem vodorovne perforace 400 Kč XX

185 zn. c. 28 Ba, zk. Stupka 3500 Kč XX

186 zn. c. 30 N, 31 N, zk. Mrnak, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

187
zn. c. 31 B - levy spodni roh. 30ti-blok se silnym posunem perforace, DZ 6, zeleny natisk

ve tvaru lipoveho listu
300 Kč O

188 zn. c. 31 F, zk. Gilbert, uprostred nepatrne zeslabeny papir, k prohlednuti 400 Kč

189 ZT zn. 75h v orig. barve na krid. papire ve ctyrbloku, lux. strih 500 Kč /X/

190 ZT zn. c. 32 v sedomodre barve na kridovem kartonu s perforaci RZ 13 3/4 400 Kč /X/

191
R-dopis frank. zn. 30 B s raz. JAROMER 30.10.19 a R-EXPERS dopis frank. zn. c. 27 B + 32

B, pod. znarodnene raz. PREDMERICE NAD LABEM 29.10.19
300 Kč DOP.

192
R-EXPRES dopis frank. zn. c. 28 A ve vodorovne dvoupasce s okrajem a 29 A + 5 D, 10,

pod. raz. PRAHA 1 3.11.1919
1800 Kč DOP.

193 firemni R-dopis frank. zn. c. 29 (3x), pod. raz. PRAHA 10.10.19 900 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

194 zn. c. 33x tlusty papir, zk. Sula 300 Kč XX
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195 zn. c. 33 Pp prevraceny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 900 Kc 700 Kč XX

196
sestava zn. c. 33 - 47, 60 - 64, 101 - 110, jednotlive, v paskach i vetsich blocich, s

ruznymi vadami pretisku, ulozeno v havidkach na listech, kat. cena cca 3000 Kc
1500 Kč XX/X

197 zn. c. 34 ST B ve ctyrbloku+ zn. c. 38 I A, 38 II B s DV poskozena devitka 250 Kč XX

198 zn. c. 34 v 6ti-bloku s kompl. stroj. obtiskem pretisku, zk. Gilbert 400 Kč XX

199 zn. c. 35 ve ctyrbloku s kompletnim obtiskem pretisku, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX

200 zn. c. 35 ST ve ctyrbloku s kompl. obtiskem pretisku, zk. Stupka, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

201
zn. c. 35 v 6ti-bloku s posunutym pretiskem, zn. 38 - horni roh. 10ti-blok s okraji, obe

svezi, zn. c. 125 ve 12ti-bloku se silnym posunem pretisku razitkovana
200 Kč XX/O

202
zn. c. 35 Ob ve vodorovne dvoupasce, zn. 36 Ob, 37 Ob, 42 Ob, 43 Ob, 44 Ob, 47 Ob,

kat. cena 1700 Kc
1000 Kč XX

203
zn. c. 36 s kompl. stroj. obtiskem pretisku, zn. c. 38 s dvojitym pretiskem, zn. c. 43 se

silnym posunem pretisku
700 Kč XX/X

204 zn. c. 38 v 10ti-bloku s kompl. obtiskem pretisku, na dvou zn. nalepka 700 Kč XX/X

205 zn. c. 39b, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

206 zn. c. 40x silny papir, zk. Karasek 750 Kč XX

207 zn. c. 41 Pd - pretisk dvojity, zk. Karasek, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

208 zn. c. 41 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek 800 Kč XX

209 zn. c. 42 Pp prevraceny pretisk, zk. Franek, Gilbert 800 Kč XX

210 zn. c. 43x silny papir, zk. Karasek 750 Kč XX

211 zn. c. 43 ve vodorovne dvoupasce se silne posunutym pretiskem 200 Kč XX

212 zn. c. 45 Pp prevraceny pretisk 300 Kč XX

213 zn. c. 46 s prelozkou papiru 300 Kč /X/

214 zn. c. 47 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek 800 Kč XX

215
zn. c. 47 s kompl. stroj. obtiskem pretisku, zn. c. 47 Pd pretisk dvojity, zk. Karasek,

kat. cena 1000 Kc
700 Kč XX

216 zn. c. 48 I 2K svetlemodra v 8mi-bloku, kat. cena min. 500 Kc 400 Kč XX

217 zn. c. 48 I dvojity pretisk, zk. Karasek 350 Kč XX

218
zn. c. 48a I 2K tmava uzka, typ II, na vystrizku s raz. PRAHA 1, zk. Gilbert, Mrnak,

Karasek, atest Stupka, kat. cena min. 40000 Kc
25000 Kč V

219 zn. c. 48 II + 49 II 250 Kč XX

220 zn. c. 48 II s obtiskem pretisku, zn. 48 II trojity pretisk, kvalita k prohlednuti 300 Kč X

221 zn. c. 49 I, kat. cena 1100 Kc, dobra kvalita 700 Kč XX

222
zn. c. 49 Ia 3K tmave cervena, typ II, zk. Gilbert, Leseticky, Sula, atest Karasek, lux.

kvalita, kat. cena 32000 Kc
22000 Kč XX

223
zn. c. 49 Ia 3K tmave cervena, typ II, zk. Mrnak, Gilbert, atest Karasek, lux. kvalita,

kat. cena 32000 Kc
21900 Kč XX

224
zn. c. 49 Ia 3K. tmave cervena, typ I, zk. Gilbert, Sula, atest Stupka, lux. kvalita, kat.

cena 32000 Kc
24000 Kč XX

225 zn. c. 50 I ST v 6ti-bloku, zk. Mrnak, lux. kvalita 1000 Kč XX

226 zn. c. 50 siroky fornat, pretisk I. typ, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

227 zn. c. 50 siroky format, pretisk II. typ, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

228 zn. c. 50, typ II, zk. Stupka 200 Kč XX

229 zn. c. 50 Ia tmavezelena, typ II, zk. Mrnak, kat. cena 1100 Kc 700 Kč XX

230 zn. c. 51 I, typ I, zk. Leseticky, Sablatura 6500 Kč XX

231
zn. c. 51ax tmavefialova, jasny tisk, typ II, zk. Sula, Stupka, lux. kvalita, kat. cena

12000 Kc
8000 Kč XX
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232
zn. c. 51 Iax jasny tisk, typ I, zk. Leseticky, Gilbert, Mikulski, Stupka, lux. kvalita, kat.

cena 12000 Kc
8000 Kč XX

233 zn. c. 54, typ II, zk. Wallner, Kesler, Stupka, nepatrna stopa po nal. 5000 Kč X

234 zn. c. 54, typ II, zk. Kessler, Stupka, velmi dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 13000 Kč XX

235 zn. c. 55, zk. Gilbert 590 Kč XX

236 zn. c. 55, typ III, zk. Gilbert, Karasek 450 Kč XX

237 ctyrpaska kuponu ke zn. c. 55, zk. Karasek 1200 Kč XX

238 zn. c. 57 A s pretistenym kuponem, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

239 zn. c. 57 A Ob s pretistenym kuponem, zk. Mrnak 600 Kč XX

240 zn. c. 57 A DV prerusene O SLOV... + zn. c. 58 A s prelozkou papiru 250 Kč X

241 zn. c. 57 Aa cerny pretisk, zk. Karasek 450 Kč O

242 zn. c. 58 A s kuponem bez pretisku, zk. Karasek 250 Kč XX

243
zn. c. 58 ve svisle dvoupasce s prelozkou papiru, zn. c. 58 A - svisla tripaska s

prelozkou papiru a castecnym otiskem pretisku, zn. c. 58 A s DV otevrene O
400 Kč XX/X/O

244 zn. c. 58 A s dvojitym pretiskem, zk. Karasek 350 Kč X

245 zn. c. 58 A Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek 2200 Kč XX

246 zn. c. 58 A ve vodorovne dvoupasce se dvema nepretistenymi kupony a DV otevrene O 600 Kč XX

247
zn. c. 58 A s nepretistenym kuponem, zn. 58 A s pretistenym kuponem, obe s DV

otevrene O
900 Kč X

248 zn. c. 58 Ab, typ I, zelenocerny pretisk, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX

249 zn. c. 58 B s nepretistenym kuponem a DV otevrene O, zk. Karasek 700 Kč XX

250
zn. c. 59 se spodnim okrajem a otiskem ochr. listy, typ III, zk. Sula, Stupka, atest

Stupka, lux. kvalita, kat. cena cca 70000 Kc
58000 Kč XX

251 zn. c. 59, zk. Mrnak, Karasek, atest Friedl, kat. cena 58000 Kc 43000 Kč XX

252 zn. c. 60 - 64, sestava 10 ks, kat. cena cca 330 Kc 200 Kč XX

253 zn. c. 60 + 61, obe s obtiskem pretisku 400 Kč XX

254 zn. c. 60, 61, 62 v levych 80ti-blocich s okraji a 2x DZ v liste, kat. cena cca 1200 Kc 500 Kč XX

255 zn. c. 61 ve ctyrbloku s hornim okrajem a DZ 250 Kč XX

256 zn. c. 62a - levy spodni roh. kus s otiskem listy a DZ IV 200 Kč XX

257 zn. c. 62 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a DZ 250 Kč XX

258 zn. c. 66, typ II, zk. Gilbert 500 Kč XX

259 zn. c. 68, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

260
zn. c. 70 se silnym posunem pretisku az do dalsi zn., zk. Leseticky, Sula, Gilbert,

Mikulski, lux. kvalita, kat. cena 15000 Kc
8000 Kč XX

261 zn. c. 70, typ III, zk. Leseticky, Mrnak, Gilbert, kat. cena 15000 Kc 9600 Kč XX

262 zn. c. 71, typ III, zk. Leseticky, Stupka, dobra kvalita, kat. cena 28000 Kc 19000 Kč XX

263 zn. c. 73 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek 500 Kč XX

264 zn. c. 73 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek 600 Kč XX

265 zn. c. 73 ve svisle dvoupasce a vicenasobnym pretiskem 600 Kč X

266 zn. c. 74 v 16ti-bloku s ruznymi vadami pretisku 200 Kč XX/X

267
zn. c. 74 s velkou prelozkou a zn. c. 76 ve ctyrbloku s prelozkou pairu na leve horni

znamce
400 Kč XX/X

268 zn. c. 75 Po pretisk obraceny, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

269 zn. c. 77 PO pretisk otoceny, kyt. cena 900 Kc 600 Kč XX

270 zn. c. 81, typ II, kat. cena 1400 Kc 800 Kč XX

271 zn. c. 83 450 Kč XX

272 zn. c. 84, typ I, zk. Sablatura 2400 Kč XX
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273
zn. c. 89, typ IV, zk. Karasek, Leseticky, Mrnak, atest Karasek, velmi dobra kvalita,

kat. cena 58000 Kc
39900 Kč XX

274 zn. c. 90, typ IV + zn. c. 92, typ III, zk. Stupka 300 Kč XX

275 zn. c. 92 ve ctyrbloku ST, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

276 zn. c. 92 ve vodorvne tripasce, ST, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX

277 zn. c. 95, zk. Fischmeister, Karasek, atest Karasek, kat. cena 60000 Kc 44900 Kč XX

278 zn. c. 95, typ IV, zk. Stupka, velmi dobra kvalita, kat. cena 60000 Kc 50000 Kč XX

279 zn. c. 101 ve ctyrbloku a zn. c. 108 se silnym posunem pretisku 300 Kč XX/X

280 zn. c. 103 ve ctyrbloku s dvojitym pretiskem 600 Kč XX/X

281 zn. c. 115 Ob, zk. Benes 300 Kč XX

282 zn. c. 118, typ III, zk. a atest Karasek, kat. cena 33000 Kc 24000 Kč XX

283 zn. c. 119 - 123, zk. Karasek 1000 Kč XX

284
zn. c. 119 Pp, 120 Pp, 122 Pp, 123 Pp prevracene pretisky, zk. Karasek, kat. cena 2400

Kc
1700 Kč XX

285 zn. c. 120, dvojity pretisk, zk. Mahr 400 Kč XX

286 zn. c. 122, typ III, prevraceny pretisk, zk. Stupka 250 Kč XX

287 zn. c. 123 - pravy spodni roh. kus, zk. Mrnak 900 Kč XX

288 zn. c. 124 Pp prevraceny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX

289 zn. c. 124 PP prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kc 550 Kč XX

290 zn. c. 125y, typ I, zk. Stupka, kat. cena 15000 Kc 11000 Kč XX

291
zn. c. 127 Py, pr. koruna, zk. Leseticky, Sula, Tribuna, Mrnak, atest Stupka, kat. cena

50000 Kc
27000 Kč XX

292 znamky nevydane - zn. Mi. c. P 32, 20f cerne cislo, IV. typ pretisku, zk. Gilbert 3000 Kč XX

293
2 ks rak. zn. 1h PORTO s falesnym pretiskem PC 1919, SO a let. pretiskem 14 Kc, resp

28 Kc, ke studijnim ucelum
200 Kč X

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

294
R-dopis do Klatov frank. na predni strane zn. c. 4, 7, 11, 38, na zadni strane zn. c. 1

(5x), pod. raz. TEPLITZ - SCHÖNAU 2.1.20
400 Kč DOP.

295
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 38 ve ctyrbloku + 39 1x a ve svisle dvoupasce +

zn. c. 1 1x a ctyrblok, zn. c. 5, pod. raz. PIESTANY 1 21.1.20, zajimave
1100 Kč DOP.

296
R-EXPRES dopis v miste frank. zn. c. 47 a dvoupaskami zn. c. 102 a 106, pod. raz.

SMICHOV 10.1.20, pod. listek prilozen
500 Kč DOP.

297

R-dopis velkeho formatu v miste frank. zn. c. 48 II, 48 I, 48 II zilkovany papir, 49 I, 49

zilkovany papir, 50 I, 50 II, 50 Ia, 51 I, pod. raz. PRAHA ZEMSKY SNEM 26.12.19, zk.

Karasek, Fischmeister, kat. cena razitkovanych zn. cca 7000 Kc, dopis je svisle i

vodorovne mimo zn. prelozen

5000 Kč DOP.

Masaryk 1920

298 zn. c. 140 - 42 300 Kč XX

299 zn. c. 140a, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

300 zn. c. 140a, typ II, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 2400 Kc 1800 Kč XX

301 zn. c. 140 N, typ II, DV 80/2 kratsi pricka cislice 2 5000 Kč XX

302 zn. c. 141 - pravy horni roh. ctyrblok 500 Kč XX/X

303 zn. c. 141 N, typ I, lux. kvalita, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

304 ZT v orig. barve bez oznaceni v hodnotovem stitku s pravym okrajem, lux. kvalita 500 Kč XX

305 ZT v cerne barve na krid. papire bez oznaceni v hodnotovem stitku, zk. Karasek 300 Kč /X/

306 ZT 50h maly format - sestava 6 ks v ruznych barvach 400 Kč X/ /X/

307 ZT 125h v zelenomodre barve s kompl. stroj. obtiskem, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 300 Kč X
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308 ZT 125h v barve cervene s hornim okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 400 Kč XX

309 ZT 125h ve vodorovne dvoupasce v barve cerne na papire s lepem, zk. Karasek 1000 Kč XX

310 ZT 125h v orig. barve, dvojity tisk, zk. Gilbert 200 Kč /X/

311
ZT zn. 125h v barve modre, ZT zn. 500h v barve cerne na zlutem a ruzovem papire, ZT 1000h

v barve cerne na krid. papire, ZT 1000h v barve hnede
500 Kč /X/

312 ZT 500h v barve cerne na kridovem papire ve ctyrbloku s pravym okrajem, lux. kvalita 1000 Kč /X/

313 ZT 500h a 1000h v barve cerne 300 Kč /X/

314 ZT 1000h - levy spodni roh. kus na krid. papire, zk. Karasek 590 Kč /X/

315 ZT 1000h v tmavohnede barve, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 300 Kč X

316 ZT 1000h v barve fialove z castecne nevycistene desky, zk. Mrnak 300 Kč /X/

317 ZT 1000h v barve zelene, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 300 Kč X

318 ZT 1000h v cervene barve na kridovem papire se svetlemodrym podtiskem, zk. Karasek 600 Kč X

319 ZT 2000h se spodnim okrajem z nevycistene desky, zk. Karasek, lux. kvalita, barva cervena 800 Kč XX

320 ZT 2000h v barve cervene, zk. Leseticky, Karasek, lux. kvalita 1500 Kč XX

321
ZT 2000h v barve olivove na kartonovem papire s castecnym nedotiskem, zk. Karasek, kat.

cena 900 Kc
700 Kč /X/

322 firemni R-dopis do Usti frank. zn. c. 140, typ II, 146, S 3, pod. raz. PRAHA 5 20.12.21 1200 Kč DOP.

323
dvoudilna pruvodka frank. zn. 5 D + 19 D + 22 D a zn. c. 141 ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. JOSEFSTAHL 4.4.20, zajimave
800 Kč DOP.

324
R-CDV 23 do Francie dofrank. zn. c. 140, typ II, pod. raz. MARIANSKE LAZNE 27.7.21 + prich.

raz.
600 Kč DOP.

325
R-dopis do ciziny frank. ctyrblokem zn. c. 140, pod. raz. VITKOVICE ZELEZARNY 4.4.22, prich.

raz. STARI BECEJ
600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

326
zn. c. 144 A - horni cast archu 60 zn. roztrzeno na tri casti, TD V bez ochr. ramu a oznaceni, v

patem sloupci vylomena jehla
200 Kč XX

327
zn. c. 144 B s hornim okrajem a vynechanou horni vodorovnou perforaci, na lepu nepatrna

hneda skvrnka
200 Kč XX

328 zn. c. 146 N ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

329
zn. c. 146 manipulacni tisk v kompl. 100kusovem PL s ochr. listou na leve strane s tremi

vodorovnymi vrypy a na prave strane s DZ 5, sedivy papir
1500 Kč /X/

330 zn. c. zn. c. 147 A dvojity tisk, zk. Gilbert 200 Kč XX

331 zn. c. 147 B, dvojity tisk, zk. Gilbert, Benes, Mrnak, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

332 zn. c. 148 B ve svisle dvoupasce s levym kuponem a okrajem s otiskem listy, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

333 zn. c. 148 N, typ I, ve vodorovne dvoupasce 800 Kč XX

334 pohlednice do Finska frank. zn. c. 145, pod. raz. KLADNO 23.2.21 + prich. raz., zajimave 300 Kč DOP.

335
dopis do Svedska frank. zn. c. 144 + 155 + 157 + S 2 ve svisle dvoupasce, pod. raz.

REICHENBERG 12.6.21, ve Svedsku dolepena dvoupaska zn. 2öre s raz. SODERTÄLJE
800 Kč DOP.

336

predtistena obalka MUSTR OHNE WERT. RECO do Solingenu frank. na predni strane tripaskou

zn. c. 144 a 25ti-blokem na zadni strane, tripaskou zn. c. 146, 150 v 5ti-pasce + 1 ks, velmi

zajimave, vzacne, stopy post. provozu

1000 Kč DOP.

337
predtisteny KL cs. vojsk v azbuce, zaslany do Lucence, frank. zn. c. 144 (2x), 147, 149, pod.

raz. JISTEBNIK 23.7.24, zajimave
200 Kč DOP.

338

R-dopis frank. na zadni strane dvoupaskou zn. c. 144, 6ti-blokem se spodnim okrajem zn. c.

147 a 8mi-blokem se spodnim okrajem zn. c. 149, typ II, pod. raz. PRAHA 26.3.25 + prich.

raz., zajimave

400 Kč DOP.

339
pohlednice do Italie frank. na predni strane zn. c. 149, typ I, s DV (TD I, ZP 28) pod. raz.

NESTOMICE 22.12.20, zajimave
200 Kč DOP.
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340
R-dopis do Anglie frank. smis. frankaturou Holubice + Hradcany na predni i zadni strane, pod.

raz. TEPLICE SANOV 15.7.20 + prich. raz, velmi dekorativni
1000 Kč DOP.

341

tiskopis frank. zn. c. 144 A ve svisle dvoupasce s retusi zname DV na 24. ZP (barevna

obloukovita cara), pod. raz. STIKOVICE 14.10.21, zk. Chvalovsky + cellinova dopisnice 40h OR

dofrank. zn. c. 144 LH ve svisle dvoupasce, TD IV, ZP 32, 42, pod. raz. SLUSOVICE 23.3.22,

zk. Chvalovsky

300 Kč DOP.

342
R-dopis do Prahy frank. na predni strane zn. c. 144 A s retusi na ZP 45, TD I, 157 A (2x) na

predni strane a 1x na zadni strane, pod. raz. LIBEREC 1 - REICHENBERG 11.12.20, vzacne
600 Kč DOP.

343
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 144 LH a trojpaskou zn. 157 A, pod. raz. VYSOKE NAD JIZEROU

1.8.21, zk. Karasek
200 Kč DOP.

344

R-dopis do Brna frank. zn. c. 143 v 6ti-pasce (1 zn. s DV sikma cara v psanicku) + 6 ks na

predni strane, na zadni strane 7mi-paska, 3x ctyrpaska, 1x tripaska, 2x dvoupaska + 2 ks,

pod. raz. SVINOV 27.12.29, zajimave

700 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

345 zn. c. 151 - sestava 19 ks zn. ve ctyrblocich, paskach, s ruznymi DV, bar. odstiny 300 Kč XX

346 zn. c. 151 - 155, 157, 161 s vyraznymi kompletnimi stroj. obtisky 400 Kč XX

347 zn. c. 152 B ve ctyrbloku, dvojity tisk, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kc 4000 Kč XX

348 zn. c. 152 N, 154 N, typ II, 158 N, kat. cena 450 Kc 250 Kč XX/X

349 zn. c. 153 N ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

350 zn. c. 153 N ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

351 zn. c. 153 N ve vodorovne dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert 500 Kč XX

352 zn. c. 153 N + 157 N s kompl. stroj. obtisky, zk. Gilbert, Mrnak 400 Kč XX

353 zn. c. 154 A se spodnim okrajem, dvojity tisk, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

354 zn. c. 154 A, typ I, se spodnim okrajem 200 Kč XX

355 zn. c. 154 A ve vodorovne dvoupasce, ST, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč O

356 zn. c. 154A St ve vodorovne tripasce na vystrizku s raz. PRAHA 6.2.23, zk. Fischmeister 1600 Kč V

357 zn. c. 154 B, typ I, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 4500 Kc 3800 Kč XX

358 zn. c. 154 B, typ I, ve vodorovne ctyrpasce 200 Kč O

359 zn. c. 154 LH ve dvoupasce a 157 LH ve vodorovne tripasce, zk. Sramek, Mrnak 200 Kč O

360 zn. c. 154 N, typ II ve ctyrbloku, kat. cena 500 Kc 400 Kč XX

361
zn. c. 155 - sestava 9 ks ctyrbloku, 4 ks dvoupasek, 11 ks jednotlivych zn., s TV bludny

kruh
1000 Kč XX/X

362 zn. c. 155 DV 1 vajicko v pase ve vodorovne dvoupasce 200 Kč XX

363 zn. c. 156 DV vajicko v pase, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

364 zn. c. 156 DV 1 vajicko v pase, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 500 Kč XX

365 zn. c. 156 RT A - retus vajicka 200 Kč O

366 zn. c. 156 RT B ve vodorovne dvoupasce, zk. Benes 300 Kč O

367 zn. c. 156 RT C , zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

368 zn. c. 156 RT C ve vodorovne 5ti-pasce, zk. Stodola, Karasek 400 Kč O

369 zn. c. 156 RT D ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 300 Kč O

370 zn. c. 156 B s pravym okrajem, zk. Gilbert 300 Kč XX

371 zn. c. 158 B, zk. Karasek, Benes 500 Kč XX

372 zn. c. 157 N ve vodorovne dvoupasce s vodorovnym okrajem, zk. Leseticky 400 Kč XX

373 zn. c. 158 N ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

374 zn. c. 158 F (Kosicky padelek) 200 Kč XX

375 zn. c. F 158 tzv. Kosicky padelek, s pravym okrajem 200 Kč XX

376 zn. c. 160 ve ctyrbloku, tisk na lepu, zk. Karasek, lux. kvalita 900 Kč XX

377 zn. c. 161 N tisk na lepu, zk. Gilbert 300 Kč XX
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378 ZT soutisku 20h + 30h na znamkovem papire v arsikove uprave, zk. Karasek 1500 Kč XX

379
ZT 20h zvetseny format v barve cerne z nevycistene desky s kompl. stroj. obtiskem, zk.

Karasek
1800 Kč /X/

380
ZT 25h s letopoctem vlevo, zvetseny format, v cerne barve na nahnedkem papire, zk.

Karasek
1200 Kč /X/

381

R-dopis do Svycarska frank. na zadni strane zn. c. 152 ve svisle 5ti-pasce se spodnim

okrajem a DZ, tripasce + dva jednotl. kusy, pod. raz. PRAHA 1 5.10.20 + prich. raz.,

zajimave

500 Kč DOP.

382
firemni pritiskova obalka zaslana jsko tiskopis s uvedenou cenou na zdni strane - 2,50Kc,

frank. zn. c. 153, pod. raz. VEVERSKA BYTYSKA 10.6.25, V. TO, 
1000 Kč DOP.

383
celistvost do Bulharska frank. zn. c. 155 + 156 s retusi DV vajicko v pase, pod. raz. PRAHA

12.10.22, zk. Karasek
300 Kč DOP.

384
celistvost frank. zn. c. 156 s velkou barevnou skvrnou nad pravou cislici 50, pod. raz.

DVUR KRALOVE NAD LABEM 10.7.24, zk. Karasek
300 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

385
zn. c. 144 TBa, 146 TBa, 144 TBb, 146 TBb, 148 TBa, + 1x ZT zn. c. 143 na ruzovem

papire, 1x 143 s posunem perforace, 1x ctyrblok a dvoupaska zn. 144 B
400 Kč XX/X

386 zn. c. 156 TBb, nepatrna stopa po nal., kat. cena 2000 Kc 1400 Kč X

387

R-dopis do USA frank. na predni strane zn. c. 144 TBb + zn. 158, na zadni strane zn. c.

148 v 8mi-bloku, ctyrbloku a 1 ks + zn. c. 153, 158, pod. raz. PRAHA 1 26.9.22, prich. a

pruch. raz.

500 Kč DOP.

388
EXPRES dopis do Piestan frank. 10ti-blokem zn. c. 146 TBa (2x), 146 TBb (2x), zn. c. 145

(4x), pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 21.7.21, velmi zajimave
400 Kč DOP.

389
celistvost do Prahy frank. zn. c. 146 TBa + 148 TBa, pod. raz. BANSKA BYSTRICA 24.6.23,

dobra kvalita, zajimave
900 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

390 sestava 14 ks ZT v orig. barve - jednotlive, dvoupasky, ctyrblok, na nazloutlem papire 300 Kč /X/

391
sestava 18 ks ZT zn. c. 163 v orig. barve na bilem nebo zlutem papire, jednotlive i v paskach,

zk. Fischmeister
700 Kč /X/

392 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 162, 4 A, pod. raz. KRUPKA 15.7.20 500 Kč DOP.

393

R-dopis do Francie frank. zn. c. 162 + ctyrpaskou zn. c. 152 + 152 + 8 C, na zadni strane

ctyrpaskou a jednou zn. c. 143, tripaskou zn. 144, tripaskou a dvoupaskou zn. 147 + zn. 7 A

(2x), pod. dvoujazycne raz. NOVY JICIN 15.4.21, neobvykla zajimava frankatura, prich. raz.

500 Kč DOP.

394 R-dopis do Plzne frank. dvoupaskou zn. c. 163 + 4 C, pod. raz. PRAHA 700 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

395 zn. c. 164 N - 169 N, zk. Gilbert 2600 Kč XX

396 zn. c. 166 N ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s kompl. raz. PRAHA 1 10.11.24 300 Kč V

397
dvoudilna dobirkova post. pruvodka frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 167 ST, pod. raz.

dvojjazycne raz TEPLICE SANOV 3 20.12.20
800 Kč DOP.

398 zn. c. 168 B s pravym okrajem, zk. Gilbert, Mrnak 1700 Kč XX

399 zn. c. 173 A, typ III, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

400
zn. c. 173 B ST ve svisle tripasce na malem vystrizku, pod. raz. NYRANY 27.1.23, zk.

Stupka
5000 Kč V

401 zn. c. 175 A, typ III, ve ctyrbloku, zk. Mrnak, kat. cena 10000 Kc 6000 Kč XX

402 zn. c. 175 B, typ III, s identifik. perfinem CZ + dtto s identifik. perfinem JG 500 Kč XX

403
R-EXPRES dopis do Vidne frank. na predni strane zn. c. 169, na zadni strane zn. c. 155

(2x), 156, pod. dvojjazycne raz. CESKA LIPA 30.12.22
600 Kč DOP.
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404
firemni R-dopis do Londyna frank. zn. c. 173, typ III, 175, typ II (2x), pod. raz. BRNO 2

14.2.24, pruch. a prich. raz., vraceno zpet
200 Kč DOP.

405
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 174 A, typ II, 175, typ I, 144, 154 A, typ I, na zadni

strane zn. 145 (3x), pod. raz. BOR U CESKE LIPY 26.2.23 + prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

406
zn. c. 170 s DV tecka pod nulou v hodnotove cislici, dtto s krouzkem pred hodnotovou cislici,

dtto s teckou pred hodnotovou cislici a dtto "prapor na vezi"
200 Kč XX

407 zn. c. 170 Nc - 171 Nc, dvojity pretisk 500 Kč XX

408 zn. c. 170 Na + 171 Na bez pritisku, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

409
zn. c. 170 Nb, 171 Nb, znamky bez pretisku, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal., kat. cena

1300 Kc
800 Kč X

410 zn. c. 171 Na bez pritisku, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

411 zn. c. 170 Nc, 171 Nc, znamky s pretiskem, zk. Karasek, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

412 zn. c. 170 Nc - 171 Nc, zk. Pofis, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

413 zn. c. 170 Nc + 171 Nc ve vodorovnych dvoupaskach, zk. Karasek 1200 Kč XX

414
zn. c. 172 ST ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a DV kratsi dolni pricka na cislici 2,

zk. Gilbert, Karasek
3000 Kč XX

415 zn. c. 172 v 10ti-bloku s pravym okrajem, 3x ST 500 Kč XX

416 ZT pritisku A a C na kouscich papiru v cervene barve 200 Kč /X/

417 ZT pritisku A a C na kouscich papiru v cerne barve 200 Kč /X/

418 ZT pritisku A a C na kouscich papiru v cerne barve z nevycistene desky 400 Kč /X/

419 ZT pritisku A ve ctyrbloku v cervene barve na modrem papire, dtto dvojity tisk, dtto trojity tisk 1000 Kč /X/

420 ZT pritisku C ve ctyrbloku na kousku krid. kartonu v barve cerne 400 Kč /X/

421 ZT pritisku D na kousku karton. papiru v cerne barve z nevycistene desky 800 Kč /X/

422 ZT pritisku A na hradc. zn. 5h v 6ti-bloku, prvni dve zn. bez pritisku, zk. Karasek, lux. kvalita 1500 Kč XX

423 ZT pritisku C na hradc. zn. 30h - levy spodni roh. 6ti-blok, zk. Karasek, lux. kvalita 1500 Kč XX

424 ZT pritisku C na hradc. zn. 40h ve vodorovne tripasce se spodnim okrajem, zk. Karasek 800 Kč XX

425
ZT pritisku C na hradc. zn. 40h ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem pretisku, zk. Karasek,

Benes, lux. kvalita
1400 Kč XX

426
ZT pritisku A na hradc. zn. 60h ve svisle dvoupasce, na spodni zn. vodorovna slozka papiru, zk.

Karasek
600 Kč XX

427
zn. NV c. 1 v 6ti-bloku, dvojity tisk na ruzovem papire, se ZT pretisku A v cervene barve, kat.

neuvadi
300 Kč /X/

428
ZT pritisku A v barve cervene na hradc. znamkach 5h, 30h, 40h a 60h, na zn. 40h a 60h slaba

slozka papiru, zk. Karasek, kat. cena 1400 Kc
900 Kč XX

429
ZT pritisku A v barve cerne na hradc. znamkach 5h, 30h, 40h a 60h, zk. Karasek, kat. Pofis

pritisk v cerne barve neuvadi
2000 Kč XX

430
ZT pritisku C v cervene barve na hradcanskych znamkach 5h, 30h, 40h a 60h, zk. Karasek,

kat. cena 1600 Kc
1200 Kč XX

431
ZT pritisku C v cerne barve na hradc. zn. 5h, 30h, 40h a 60h, zk. Karasek, kat. Pofis pritisk v

cerne barve neuvadi
2500 Kč XX

432 sestava 5 ks ZT pritisku A v cervene barve na zn. c. 170 a 171 na zlutem a modrem papire 200 Kč /X/

433 ZT pritisku A v cervene barve na zn. 40h a 60h OR, zk. Karasek, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

434
ZT pritisku A v cervene barve na zn. 40h a 60h OR, prevraceny pretisk, zk. Karasek, kat. cena

1200 Kc
1000 Kč XX

435 ZT pritisku A v cerne barve na zn. 40h a 60h OR, zk. Karasek, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

436
ZT pritisku A v cerne barve na zn. 40h OR, prevraceny pritisk, zk. Karasek, kat. Pofis cenu

neuvadi -,-
2500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 14/71

437 ZT pritisku A v cerne barve na zn. 60h OR s kompletni obtiskem pritisku, zk. Karasek 500 Kč XX

438 ZT pritisku C v cervene barve na zn. 40h a 60h OR, zk. Karasek, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

439
ZT pritisku C v cervene barve na zn. 40h a 60h OR, prevraceny pretisk, zk. Karasek, kat. cena

1200 Kc
1000 Kč XX

440 ZT pritisku C v cerne barve na zn. 40h a 60h OR, zk. Karasek, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

441 ZT pritisku C v cerne barve na zn. 60h OR - levy spodni roh. kus, zk. Karasek 400 Kč XX

442 ZT pritisku A v cervene barve na dopl. zn. 10h, zk. Karasek, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

443 ZT pritisku A v cerne barve na dopl. zn. 10h, zk. Karasek, kat. Pofis neuvadi 1800 Kč XX

444
ZT pritisku A v cervene barve na dopl. zn. 10h - levy spodni roh. 12ti-blok s nepretistenou

spodni tripaskou, zk. Karasek
3500 Kč XX

445 ZT pritisku C v cervene barve na dopl. zn. 10h, zk. Karasek, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

446 ZT pritisku C v cerne barve na dopl. zn. 10h, zk. Karasek, kat. Pofis cenu neuvadi 2000 Kč XX

447
ZT pritisku C v cervene barve na dopl. zn. 10h ve vodorovne dvoupasce s jednou nepretistenou

zn.
300 Kč XX/X

448
ZT pritisku D v cervene barve na zn. TGM c. 140 s DV kratsi pricka cislici 2, zk. Benes, kat.

Pofis uvadi, ze ZT s DV kratka pricka nebyl dosud predlozen, velmi vzacne
30000 Kč XX

449
ZT pritisku D v cervene barve na zn. TGM c. 140 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, 2x ST, zk.

Karasek, Gilbert, vzacne
10000 Kč XX

450
ZT pritisku D v cerne barve na zn. TGM c. 140 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, 1x ST, zk.

Gilbert, Karasek
12000 Kč XX

451
ustrizek post. pruvodky frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 172 ST, pod. raz. NEMCICE NA

HANE 10.1.21, kat. Pofis cenu neuvadi
2500 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

452 zn. c. 176 - 9, koml. sestava prusvitek - 16 ks, kat. cena 2100 Kc 1500 Kč XX

453
zn. c. 177 s pravym okrajem a silne posunutym monogramem na lepu, pr. 6, kat. cena cca

900 Kc
500 Kč XX

454 zn. c. 180 - 182, kat. cena 1000 Kc 600 Kč X

455 zn. c. 180 - 82 ve ctyrblocich, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 12500 Kc 10000 Kč XX

456
zn. c. 180 - 2, kompl. sestava prusvitek 5 - 8, celkem 12 zn., zk. Mrnak, Gilbert, kat. cena

11000 Kc
9500 Kč XX

457
zn. c. 183 - 6 kompl. sestava prusvitek 5 - 8, celkem 16 ks, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 9700

Kc
8500 Kč XX

458 zn. c. 184, pr. 7, pravy spodni rohovy kus s DZ I 300 Kč XX

459 zn. c. 187 Ax pergamenovy papir, pr. 2, zk. Karasek, Pofis 200 Kč XX

460 zn. c. 187 A, pr. 3, levy spodni roh. kus s DZ 12/10 400 Kč XX

461 zn. c. 187 B, pr. 3, 188 B, pr. 4, 189 B, pr. 4, vse ve ctyrblocich, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

462 zn. c. 188, pr. 1 - levy spodni roh. kus s DZ A 30/11 2 400 Kč XX

463 zn. c. 188 A, pr. 3 - levy spodni roh. kus s DZ 4 B I 26, zk. Gilbert 400 Kč XX

464 zn. c. 189x pergamenovy papir, pr. 1, zk. Stupka, kat. cena 6500 Kc, velmi dobra kvalita 5500 Kč XX

465 zn. c. 190 A, pr. 1, zk. Mrnak 2000 Kč XX

466
zn. c. 190, pr. 7, s hornim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci, zk. Stupka, velmi dobra

kvalita
300 Kč XX

467 zn. c. 191, pr. 7 se spodnim okrajem a DZ 30:II., zk. Müller 600 Kč XX

468 zn. c. 191, pr. 5, se spodnim okrajem a DZ 47 . I. 23./IV 600 Kč XX

469 zn. c. 194, pr. 6, kat. cena 1600 Kc 1100 Kč XX

470
R-dobirkovy dopis do Nemecka na 29K frank. zn. c. 195, 196 (2x), pod. raz. FRANTISKOVY

LAZNE 12.2.26
300 Kč DOP.
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471
potvrzeni o nahlednuti do soudniho spisu vyplacene zn. TGM a Holubice s raz. OKRESNI SOUD

VE VIDNAVE + presencni raz. s datem 15.10.26
3000 Kč DOP.

472

potvrzeni o nahlednuti do soudniho spisu vyplacene zn. TGM v 27mi-bloku, ctyrbloku a

tripasce, zn. Holubice s raz. OKRESNI SOUD VE VIDNAVE s dataci 18.3.27 + presencni raz.

zajimave, vzacne

4000 Kč DOP.

473
potvrzeni o nahlednuti do soudniho spisu vyplacene zn. 1Kc TGM 2x ctyrblok + 1 ks,

znehodnoc. skrtem pera + presencni raz. KRAJSKY SOUD V MORAVSKE OSTRAVE 28.9.28
3000 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

474 zn. c. 209 A, pr. 6, zk. Pofis, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

475 zn. c. 216 A svitkova v 6ti-bloku (dve svisle tripasky), mimoradna kvalita 13000 Kč XX

476
sestava 12 ks zn. c. 218 - 224 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, resp. 1A a dvou ctyrbloku c. 217

a 217a
900 Kč XX

477
CSD Navesti a odberny list ...RECO, frank. zn. c. 223 s raz. KOKAVA NAD RIMAVICOU 6.4.32 a

R-EXPRES dopis do Vidne frank. tripaskou zn. c. 222 + zn. 225, pod. raz. KARVINA 24.8.28
300 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

478 zn. c. 225 ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem a pricnou slozkou papiru pres obe zn. 300 Kč XX

479 zn. c. 225a ultramarinova, pr. 6, s pravym okrajem, zk. Karasek 200 Kč XX

480
zn. c. 225x pergamen. papir, ve ctyrbloku se spodnim okrajem, pr. 5, zk. Karasek, kat. cena

1400 Kc
1000 Kč XX

481 zn. c. 225x, pergamen. papir, pr. 6, zk.Karasek 300 Kč XX

482 zn. c. 225x, pergamen. papir, pr. 7, zk. Karasek 300 Kč XX

483 zn. c. 225x, pergamen. papir, pr. 8, zk. Karasek 300 Kč XX

484 zn. c. 231 ve ctyrbloku s pravym okrajem, kat. cena 1500 Kc 500 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

485 sestava zn., mj. zn. c. 26, 176 - 9, 226 s malou slozkou v papire 600 Kč XX/O

486 zn. c. 248 v 9ti-bloku a 6ti-bloku s posunutou moletazi 200 Kč XX/X

487 zn. c. 266 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 a 1 A, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

488 otisk orig. rytiny navrhu zn. c. 268 1Kc v barve zelene B. Heinze na kousku papiru 2300 Kč /X/

489 otisk rytiny K. Seisingera zn. c. 275 v orig. barve na kousku papiru, zk. Gilbert, Benes 1100 Kč /X/

490
otisk rytiny K. Seisingera zn. c. 275, neproryty podklad pod jmenem, v barve hnede na kousku

papiru, zk. Gilbert
1500 Kč /X/

491 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 279 v barve modre na kousku papiru 1800 Kč /X/

492 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 279 v modre barve na kousku papiru 1800 Kč /X/

493
A c. 283 (173,5 x 285,5 mm), na zadni strane skvrna v papire + A 284 (174,5 x 282,5), lux.

kvalita, oba v puvodnich obalech, zk. Karasek, kat. cena cca 15000 Kc
10000 Kč /X/

494 zn. c. 283 - 4 200 Kč O

495
otisk orig. rytiny K. Seisingera na zn. c. 289 - 90 v orig. barvach na kouscich papiru, velmi

zajimave
3700 Kč /X/

496 zn. c. 290 KH - pravy horni roh. kus 600 Kč XX

497 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 298 - 9 v orig. barvach na kouscich papiru, zk. Karasek 3500 Kč /X/

498 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 300 v barve hnedofialove na kousku papiru, zk. Karasek 1600 Kč /X/

499 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 301 v orig. barve na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč /X/

500 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 306 v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 1800 Kč /X/

501
otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 308 v barve cervene s nedorytym hodnotovym stitkem na

kousku papiru, zk. Tribuna
1800 Kč /X/

502 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 314 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč /X/

503 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 315 v zelene barve na kousku papiru 1600 Kč /X/
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504 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 317 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 1600 Kč /X/

505
otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 322 + otisk rytiny kuponu v barve zelene na kouscich papiru,

zk. Karasek
2900 Kč /X/

506 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 323 v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč /X/

507 sestava 17 ks arsiku, A 335, A 329-30, A 342-43, kat. cena 570 Kc 200 Kč XX/X/O

508
otisk orig. rytiny K. Seisingera ke zn. 332 v barve hnede na kousku papiru, zk. Stupka, kat.

cena 2500 Kc
1500 Kč /X/

509 otisk orig. rytiny B. Heinze A c. 335 v orig. barve na kousku papiru, zk. Gilbert, velmi vzacne 9000 Kč /X/

510 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 343 v zelenomodre barve na kousku papiru 1500 Kč /X/

511 zn. c. 0351, zk. Karasek, Benes, kat. cena 700 Kc 250 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

512
EXPRES dopis do Mor. Ostravy frank. rohovym ctyrblokem zn. c. 273 s pod. pam. raz. NITRA

OSLAVY PRIBINOVE 833 - 1933 13.8.33
200 Kč DOP.

513
A c. 283 + A 284, oba pouze s jednou znamkou, slozene pres obalku opatrenou cervenym

pam. raz. MORAVSKA OSTRAVA 1 7.3.1935 ..., kat. cena cca 1000 Kc
600 Kč DOP.

514
R-EXPRES dopis do Ces. Budejovic,fr. zn. c. 263, pod. cervene raz. KOSICE 7.3.1930 + prich.

raz. C. BUDEJOVICE 10.3.30
400 Kč DOP.

515
dva R-dopisy do USA z let 1934 a 1935, 1x z kancelare prezidenta republiky, zajimave

frankatury, pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

516
provizorni, rukou psany, podaci listek na telegram frank. zn. c. 314, pod. raz. LIBESICE U

USTEKU 17.8.37
300 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

517 zn. L c. 1 - L 3, zn. L 3 svetlefialova, zk. Vallner, kat. cena 3900 Kc 2500 Kč XX

518 zn. L c. 1 - L 3, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 1700 Kč XX

519 zn. L c. 1 - L 3, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

520 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Stupka, kat. cena 4800 Kc 1700 Kč XX

521 zn. L c. 1 B - L 3 B, zk. Köhler, Gilbert, kat. cena 11000 Kc 7000 Kč XX

522 zn. L c. 1 B, zk. Gilbert, Stupka, velmi dobra kvalita, kat. cena 6000 Kc 4500 Kč XX

523 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2900 Kč XX

524 zn. L c. 2 B, typ II - pravy spodni roh. kus, zk. Gilbert, kat. cena 5800 Kc 4600 Kč XX

525 zn. L c. 2 B, typ II, zk. Stupka 2200 Kč XX

526
zn. L c. 2 X 24Kc/1000h CHYBOTISK PRETISKU + kompl. obtisk pretisku, viz. kat. MERKUR, str.

366, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kc
5000 Kč XX

527 zn. L c. 3 Pp prevraceny pretisk, modrofialova, lux. kvalita, zk. Gilbert 4000 Kč XX

528 zn. L c. 3 A Pp - 1000h prevraceny pretisk, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč XX

529 zn. L c. 3 Pp - 1000h modrofialova s prevracenym pretiskem, lux. kvalta, kat. cena 4500 Kc 3500 Kč XX

530 zn. L c. 4 PP - 6 PP prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Mrnak, atest Karasek 14900 Kč XX

531 zn. L c. 4 PD pretisk dvojity ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem, zk. Gilbert 8000 Kč XX

532 zn. L c. 4 DV seriznuta cislice 5, ZP 30 400 Kč XX

533 zn. L c. 7 - L 15, L 7 A - L 11 A, L 14 A, L 8 B, L 9 C, L 13a, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

534 zn. L c. 14 D, zk. Gilbert, Mrnak 21000 Kč XX

535 ZT pretisku 28 Kc na hradcanske zn. 25h fialova, zk. Wallner, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč XX

536
sestava let. smerovek Praha - Strasburg, Praha - Varsava, Praha - Pariz, Praha - Londyn, 1x

svezi, 1x s nalepkou
300 Kč XX/X

537

let R-dopis do Parize frank. mj. zn. L c. 2, typ I, pod. raz. PRAHA 1 30.3.21, R-nalepka PRAHA

1 c, 49 + pridavne radkove rucni raz. prepravni spolecnosti Compagnie Franco - Roumanie de

Navigation Aerienne, dobra kvalita, zajimave

9000 Kč DOP.
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538

let. R-dopis do Londyna frank. mj. zn. L c. 3, pod. raz. PRAHA 1 30.3.21, R-nalepka PRAHA 1 c.

4, prid. rucni radkove raz. prepravni spolecnosti Compagnie Franco - Roumanie de Navigation

Aerienne, pruch. raz. PARIS 5 1.4.21, prich. raz. LONDON. E.C. 21.AP.21, zk. Karasek

12000 Kč DOP.

539

R-dopis z Prahy do Parize frank. zn. L c. 1 - L 3, s R-nalepkou Praha 1 c. 43 + dvoujazycna let.

nalepka PRAHA - PARIZ, na zadni str. dofrank. zn. OR a Husita, pod. raz. PRAHA 1 7.12.1920

(je uvaden v seznamu celistvosti Ing. Tekela, Filatelie 8/66), v Parizi dosilan a pak vracen zpet

odesilateli, prich., pruch. a pomocna raz., zn. zk. Karasek

10000 Kč DOP.

540 EXPRES dopis do Vidne frank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 17.10.22 + prich. raz. 500 Kč DOP.

541
let. EXPRES R-dopis do Vidne frank. zn. L c. 4 (2x), L 5 (2x), L 6, pod. raz. PRAHA 1 30.8.22,

prich. raz. WIEN 30.8.22, zk. Mikulski, ranne pouziti, velmi zajimave
2800 Kč DOP.

542
let. R-dopis do Parize frank. mj. zn. L 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 29.6.22, pridavne dvojjazycne

rameckove raz. LETECKA POSTA + prich. raz. PARIS 8 30.6.22, ranne pouziti, zajimave
2800 Kč DOP.

543

R-EXPRES dopis do Kosic frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA LETISTE 12.5.24 +

cervene rameckove dvojjazycne raz. LETECKA POSTA ... a nalepka Par avion de Prague a

Kosice, zk. Stupka

1300 Kč DOP.

544

let. dopis do Litvy frank. mj. zn. L c. 6, pod. raz. PRAHA LETISTE 2.11.25, pridavne rameckove

dvojjazycne raz. LETECKA POSTA, na zadni strane pruch. raz. WARZSAWA + cervene ramec.

POSTA LOTNICA

800 Kč DOP.

545
oficielni KL 1. letu Praha - Berlin - Viden do Berlina frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA

21.3.27, pruch. raz. PRAHA LETISTE, cerveny let. kaset a prich. raz.
300 Kč DOP.

546 let. dopis z Brna do Vidne s pod. raz. BRNO 1 9.5.27, prich. raz., zk. Gilbert, dobra kvalita 700 Kč DOP.

547
celina znak dofrank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 30.9.27 + pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE,

prich. raz. WIEN
400 Kč DOP.

548
let. dopis do Vidne frank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 14.3.28 + pruch. raz. PRAHA 82

LETISTE, prich. raz. WIEN FLUGPOST, dobra kvalita
500 Kč DOP.

549
let. R-dopis z Uzhorodu do Johanesburgu, velmi zajimava destinace, frank. mj. zn. L c. 4 - L 6,

pod. ramec. raz. UZHOROD LETISTE 6.5.29 + pruch. raz. 
1800 Kč DOP.

550
let. R-dopis na Filipiny, zajimava destinace, frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raamec. raz.

UZHOROD LETISTE 6.5.29, pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE, NEW YORK, prich. raz.
3500 Kč DOP.

551
firemni let. R-dopis do Berlina, frank. smis. frankaturou II. a III. emise, pod. raz. PRAHA 8

18.12.30 pruch. raz. PRAHA CIZINA, prich. raz. BERLIN, zajimave
1500 Kč DOP.

552

let. R-dopis do Vidne frank. zn. vyplatnimi a leteckymi L c. 7 - L 9, pod. raz. BRNO 28.8.35,

pridavne fialove ramec. raz. VYPRAVENO LETADLEM BRNO 2, pruch. ramec. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, na zadni strane pruch. a prich. raz., dekorativni, zajimave

1000 Kč DOP.

553
R-dopis do Rakouska frank. vyplatnimi zn. c. 292 MS - 294 MS, pod. raz. PRAHA 4 16.12.35,

pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
300 Kč DOP.

554
let. dopis do Alziru frank. zn. L c. 9, L 10, L 13, pod. raz. OLOMOUC 19.3.36, pruch. raz. PRAHA

7 LETECKA POSTA, prich. raz.
400 Kč DOP.

555

let. dopis do Brazilie frank. zn. L c. 12a + 13, pod. raz. BRATISLAVA 2.11.36, pruch. ramec.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prid. fialove raz. LETECKA POSTA, cerveny let. kaset

SÜDAMERIKAFAHRT + prich. raz., velmi dobra kvalita

1600 Kč DOP.

556
firemni let. dopis do Jizni Afriky frank. vypl. zn., pod. raz. PRAHA 1 19.6.37, na zadni strane

pruch. rameckove raz. PRAHA LETECKA POSTA, pruch. raz. ALEXANDRIA
500 Kč DOP.

557
celistvost do Brazilie s frankotypem CHR. GEIPEL & SOHN AS 1 1.2.38, pruch. cerveny let.

kaset EUROPA - SÜDAMERIKA, prich. raz., kvalita k prohlednuti
900 Kč DOP.

558
let. dopis do Mexika frank. mj. zn. L c. 7, L 9 (2x) ..., pod. raz. PLZEN 16.5.38, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz., zajimava destinace
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery
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559
zn. S c. 1 Ms - S 2 Ms - ctyrzn. meziarsi stejnosmerna neprelozena, zk. Gilbert, kat. cena 6000

Kc
5000 Kč XX

560 zn. S c. 1 N - S 3 N, zk. Gilbert 2000 Kč XX

561 zn. S c. 1 N - S 3 N, zk. Stupka, dvl., kat. cena 3600 Kc 1800 Kč XX

562 zn. S c. 2 N s levym okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita 200 Kč XX

563 ZT zn. S c. 2 v barve olivove 200 Kč /X/

564 zn. S c. 1 VZ + S 2 VZ nezoubkovane, zk. Gilbert 300 Kč XX/X

565 zn. S c. 1 VZ, S 2 VZ, RZ 13 3/4, kat. cena 700 Kc 600 Kč XX

566 ZT zn. S c. 2 v cervene barve, zk. Gilbert 300 Kč XX

Novinove / Newspaper

567 zn. NV c. 2 ve 100 kusovem PL, DV + TV + pocitadla, DZ 18-29 450 Kč XX

568
zn. NV c. 4 v kompl. 100kusovem archu, zn. NV 10 v kompl. 100kusovem archu, zn. NV 15

v kompl. 100kusovem archu
200 Kč XX

569 zn. NV c. 5 N, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

570 A NV 18, typ VII, zk. a atest Karasek 15000 Kč XX

571 ZT zn. NV c. 8 se spodnim okrajem a pocitadlem, barva zluta 500 Kč XX

572 ZT zn. NV c. 8 se spodnim okrajem a pocitadlem, barva cervena 500 Kč XX

573 proviz. novinova nalepka NN 13 ve svisle dvoupasce, zk. Gilbert 200 Kč XX

574

vystrizek novin CIN s adresni paskou a zelenou NN CIN s raz. BRNO 1.6.45 a vystrizek novin

ROVNOST s adresni paskou, cervenou nalepkou ROVNOST a cervenou nalepkou NN

ROVNOST a pod. raz. BRNO 5.6.45

300 Kč V

575
sestava novin. provizorii, 1x novinova paska frank. zn. NN 17 Ia s raz. DOUDLEVCE 21.1.19,

NN 1b, NN 17 II, NN 18 cista a na vystrizku, NN 3 A
300 Kč

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

576 zn. DL c. 1 - DL 14, kat. cena 970 Kc 600 Kč XX

577 zn. DL c. 15 - DL 28, celkem 18 ks, bar. odstiny 300 Kč XX

578 zn. DL c. 23 v 6ti-bloku s pravym okrajem a dvojitym T z pretisku DOPLATIT 300 Kč XX

579 zn. DL c. 30 B + DL 30 A ve ctyrbloku se spodnim okrajem 300 Kč XX

580 zn. DL c. 29, typ II, kat. cena 15000 Kc 8000 Kč O

581 ZT pretisku "100 DOPLATIT" v modre barve na cigaretovem papire, zajimave 500 Kč /X/

582
ZT zn. DL c. 11 ve ctyrbloku v oranzove barve na obycejnem papire, drivko v papire, kat.

cena cca 2000 Kc
1000 Kč XX

583 zn. DL c. 5 VZ, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

584 zn. DL c. 9 VZ, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

585 zn. DL c. 9 VZ, DL 12 VZ, DL 13 VZ s pretiskem vpravo, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

586 zn. DL c. 9 VZ - DL 13 VZ s pretiskem vlevo, kat. cena 1650 Kc 900 Kč XX

587 zn. DL c. 12 VZ, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

588 zn. DL c. 19, typ I, kat. cena 2500 Kc, dvl. 1500 Kč XX

589 zn. DL c. 20 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ sikma cara mezi ZP 91 a 92 300 Kč XX

590
kompletni dvojjazycny formular o novinovem prekazu frank. zn. DL c. 28, pod. raz. PRAHA 1

1.6.27 + prich. raz., velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

591
sestava 3 ks firemnich celistvosti s nedostatecnou frankaturou, zatizeny doplatnym zn. DL c.

20, DL 22, DL 45 (2x), zajimave
400 Kč DOP.

SO 1920

592 zn. SO c. 1 B v kompl. 100kusovem archu, TD I 200 Kč XX

593 zn. SO c. 2 dvojity pretisk, zk. Gilbert 500 Kč XX
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594
zn. SO c. 2 s pravym okrajem, retus vetve, ZP 90, na okraji mimo zn. nepatrna stopa po nal., kat.

cena 800 Kc
600 Kč XX

595
zn. SO c. 2 v kompl. 100kusovem archu, TD II, s retusi prerusene vetve na ZP 90, kat. cena cca

1100 Kc
800 Kč XX

596 zn. SO c. 3, lux. kvalita, zk. Gilbert 600 Kč XX

597 zn. SO c. 3, typ I, Pp prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

598 zn. SO c. 3 B v kompl. 100kusovem archu, TD V, kat. cena cca 1000 Kc 600 Kč XX

599 zn. SO c. 3 C v nekompl. archu (61 ks), TD III, 1x STp, kat. cena cca 2200 Kc 1500 Kč XX

600 zn. SO c. 3 B prickovy podtyp, 10. ZP, zk. Stupka, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

601 ZT zn. SO c. 4 F N se spodnim okrajem, ZP 91, zk. Gilbert 900 Kč XX

602 zn. SO c. 4, zk. Mrnak, Gilbert, atest Karasek, kat. cena 12000 Kc 9000 Kč XX

603 zn. SO c. 4, pekny strih, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

604 zn. SO c. 4 B v kompl. 100kusovem archu, TD II 500 Kč XX

605 zn. SO c. 4 B v kompl. 100kusovem archu, TD II, 500 Kč XX

606 zn. SO c. 5 200 Kč XX

607 zn. SO c. 5, typ I, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

608 zn. SO c. 5, typ II, uzke O, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč XX

609 zn. SO c. 5 A ve ctyrbloku, 2x STs, TD I, ZP 22, 23, 32, 33, dvojjazycne raz. DOMBROVA 23.6.20 300 Kč O

610 zn. SO c. 5 Ba, zretelny barevny odstin, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

611 zn. SO c. 5 D v 6ti-bloku s pravym okrajem, zk. Karasek 200 Kč XX

612
zn. SO c. 7 ve ctyrbloku, lux. strih, kompl. raz. FRYDEK 10.12.20, zk. Gilbert, Mrnak, atest

Karasek, kat. cena 48000 Kc
30000 Kč O

613 zn. SO c. 7 A v kompl. 100kusovem archu, TD II, 2x STp, kat. cena cca 2500 Kc 1800 Kč XX

614
zn. SO c. 12 - levy spodni roh. kus s DZ a SO 22a - levy spodni roh. kus s ministerskym

zoubkovanim C 13 3/4
300 Kč XX

615
zn. SO c. 14 v kompl. 100kusovem archu, uprostred svisle i vodorovne prestrizen, kat. cena cca

2000 Kc
1500 Kč XX

616

zn. SO c. 15 s TV bila skvrna za hodnotovym stitkem, SO 16 ve vodorovne dvoupasce se spodnim

okrajem a DV na na ZP 100 "konska lebka v krovi", SO 18 s TV velka bila skvrna nad obloukem v

prave vetvi

500 Kč XX

617 ZT pretisku SO 1920 na znamce s minister. zoubkovanim 17 C, zk. Stupka 500 Kč XX

618 zn. SO c. 18 B N, RZ 13 3/4 - kat. neuvadi, zk. Mahr 1200 Kč XX

619 zn. SO c. 18 F N s hornim okrajem, RZ 11 1/2, kat. neuvadi, zk. Karasek 1300 Kč XX

620 zn. SO c. 18 F N ve svisle dvoupasce, RZ 11 1/2 - kat. neuvadi, zk. Karasek 2500 Kč XX

621 zn. SO c. 18 - levy horni roh. 6ti-blok 300 Kč XX

622 zn. SO c. 22 B N s levym okrajem, RZ 13 3/4 - kat. neuvadi, zk. Karasek 1000 Kč XX

623
zn. SO c. 22 F N s DV - vystipnuty levy ram v urovni druhe spiraly, modry pretisk, RZ 11 1/2 -

kat. neuvadi, zk. Mahr
1000 Kč XX

624 zn. SO c. 22 ZT, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

625 zn. SO c. 22 - levy horni roh. 8mi-blok s DV bila skvrna v seste spirale na ZP 12, TD I 800 Kč XX

626 zn. SO c. 23 B N, RZ 13 3/4 - kat. neuvadi, zk. Karasek 500 Kč X

627 zn. SO c. 23 F N, RZ 11 1/2 - kat. neuvadi, zk. Karasek, k prohlednuti 700 Kč XX

628 zn. SO c. 23a s hornim okrajem, zk. Mrnak, Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 3000 Kc 2700 Kč XX

629 zn. SO c. 24 - SO 25, dvl, zk. Wallner, Stupka, kat. cena 3600 Kc 1600 Kč XX

630 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert 3500 Kč XX

631 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 3600 Kc 2200 Kč XX

632 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Stupka, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX

633 zn. SO c. 24 N - SO 25 N, lux. strih, zk. Mrnak, Gilbert, Leseticky, kat. cena 20000 Kc 16000 Kč XX
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634 zn. SO c. 25 N, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kc 3500 Kč XX

635
ZT pretisku na zn. SO 24 - 25 v orig. barvach na kouscich papiru, zk. Stupka, kat. cena cca 2000

Kc
900 Kč /X/

636 zn. SO c. 31 N se spodnim okrajem, zk. Karasek 400 Kč XX

637
ustrizek penezni poukazky frank. zn. SO c. 3 B + SO 9, SO 12, pod. raz. TRSTENA 31.7.20,

zajimave
800 Kč V

638
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 8 + zn. SO c. 4 s raz. SLANICE 2.8.20, (plebiscitni uzemi

Oravy a Spise), zajimave
1000 Kč V

639
ustrizek penezni poukazky frank. na predni strane zn. SO c. 9 s pod. raz. FRYDEK 17.5.20, na

zdni str. dofrank. zn. SO 38 s raz. PRAZMA 18.5.20
800 Kč V

640
ustrizek penezni poukazky frank. zn. SO c. 12 s pod. dvojjazycnym raz. RABCICE - RABCSICZE

14.8.20 (plebiscitni uzemi Oravy a Spise)
1000 Kč V

641
ustrizek penezni poukazky frank. dvoupaskou zn. c. 20 + zn. SO c. 16 s DV "lebka" a pod. raz.

SZLANICZA 27.MAJ.20, (plebiscitni uzemi Oravy a Spise), velmi zajimave
1300 Kč V

642 ustrizek penezni pruvodky frank. zn. SO c. 20, pod. raz. KARWIN - KARWINA 1.7.20, zajimave 1000 Kč V

643
ustrizek penezni poukazky frank. na predni strane svislou ctyrpaskou zn. SO c. 9, na zadni strane

zn. SO 38 a zn. c. 4, pod. raz. FRYDEK 22.5.1920 (III. TO), (Monografie, dil 5, foto na str. 202)
1000 Kč V

644 CDV 17 I dofrank. zn. SO c. 3 C + SO 6, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 12.8.20, kaz. cena 2500 Kc 1900 Kč DOP.

645
ustrizek penezni poukazky frank. smis. frankaturou zn. c. 4 A + SO 8 A s podacim znarodnenym

raz. FRYDEK 20.5.20
400 Kč DOP.

646
CDV 17 II do Vidne, dofrank. zn. SO c. 8 A, pod. raz. ODERBERG 9.8.20, ve Vidni zatizen dopl.

zn. 20h s raz. WIEN, zajimave
900 Kč DOP.

647 R-dopis frankovany zn. SO c. 16, pod. raz. BOHUMIN 8.12.20, prich. raz., zk. Karasek 400 Kč DOP.

648
dvojita post. pruvodka frank. na predni strane zn. c. 20 + 22, pod. raz. OLOMOUC, na zadni

strane frank. zn. SO c. 33 + SO 34 s raz. PETRVALD VE SLEZSKU 2.4.20, velmi zajimave
1200 Kč DOP.

Polni posta / Field post

649 zn. PP c. 2 - PP 4 ve vodorovnych dvoupaskach, lux. kvalita, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

650
zn. PP c. 2 + PP 3 - ctyrznamkove meziarsi vodorovne, uprostred svisle prelozene, zk. Gilbert,

Fischmeiter, Stupka, kat. cena 7000 Kc
4500 Kč /X/

651 zn. PP c. 7 - PP 15, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

652 zn. PP c. 7 - PP 15, zk. Stupka, nepatrna stopa po nal. 3000 Kč X

653 zn. PP c. 7 - PP 15, falza ke studijnim ucelum 600 Kč XX

654 zn. PP c. 9 bez letopoctu 1920, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

655 zn. PP c. 11 bez letopoctu 1920, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

656
celistvost s pod. raz. CS PP c. 50 s uherskym modrym raz., utvarovym kulatym fialovym raz. 34.

pluk C.S.Velitelsvi 1. prapor + radkove raz. 34. PLUK CS. LEGIE 1. ROTA, stopy post. provozu
200 Kč DOP.

657 Slovensko - sestava 3 ks celistvosti s raz. PP c. 22, PP 46 + utvar. raz. 200 Kč DOP.

658
Slovensko - celistvost s dennim raz. POZSONY 22.3.19 s pridavnym dvojjazycnym cesko-italskym

raz. Vrchni velitelsvi ceskoslov. vojsk na Slovensku Ia. autokolona, zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

659
Anglie - dve novinove pasky do USA s ruznymi raz. CS PP z r. 1942 a 1943 + cenzurni raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

660
Anglie - let. R-dopis do USA s R-nalepkou a pod. razitkem CS PP 15.MR.44, pismeno B, cenzurni

paska, pruch. a prich. raz., velmi zajimave
500 Kč DOP.

661
Anglie - R-celina mezi prislusniky cs. jednotek, pod. raz. DOVER 26.OC.43 + ctyri ruzna utvar.

raz., zajimave
500 Kč DOP.

662
Anglie - R-dopis s prilepenym pod. listkem na zadni strane a modrym ramec. raz. 15.3.1942 CS

POLNI POSTA - CZECHOSLOVAK FIELDPOST, dobra kvalita
400 Kč DOP.
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663
Anglie - oficielni obalka CS PP s cervenym statnim znakem na chlopni s dennim raz. WARWICK -

LEAMINGTON 11.MR.42 + cervene utvarove a modre utvarove raz.
300 Kč DOP.

664 Anglie - sestava 4 ks celistvosti z Anglie do USA, Argentiny a CSR, ruzna utvar. raz., zajimave 400 Kč DOP.

665
Anglie - sestava 3 ks dopisu mezi prislusniky cs. jednotek s pod. raz. CS PP a ruznymi cenzurnimi

raz.
400 Kč DOP.

666 Anglie - sestava 3 ks celistvosti (2x RECO) mezi prislusniky cs. jednotek 300 Kč DOP.

667
Anglie - dva dopisy adresovane na prislusniky Czechoslovak Forces v r. 1942 a 1944, denni a

utvar. raz.
300 Kč DOP.

668
Anglie - dva dopisy z USA na prislusniky cs. PP v Anglii v r. 1941 a 1942, denni raz., cenzurni

paska a utvar. raz.
300 Kč DOP.

669
Anglie - sestava 26 ks pam. listu, pohlednic a vystrizku s ruznymi utvar. raz. + 5 nepouzitych

propag. nalepek
400 Kč DOP.

670 Anglie - dopis mezi prislusniky R.A.F. s ovalnym modrym cenzurnim raz. R.A.F. CENSOR 421 500 Kč DOP.

671
Anglie - uredni predtistena obalka od prislusnika R.A.F. s radkovym raz. ARMY POSTOFICE NO. 6

... + cenzurni raz. R.A.F. CENSOR 30
500 Kč DOP.

672
Anglie - sestava 12 ks dopisu, mj. 2x z Jerusalema, ruzna podaci, pridavna i cenzurni raz.,

zajimava sestava
700 Kč DOP.

673

Spanelsko - interbrigady - let. dopis do CSR od cs. prislusnika zahr. jednotek ve Spanelsku,

pestra frankatura, pod. raz. VALENCIA JUL 37, pruch. a prich. raz. + ramec. utvarove raz. S.C.C.

111, cervene cenzurni raz., dopis je vodorovne i svisle prelozen

1600 Kč DOP.

674
uredni dopis do USA s pod. raz. U.S.ARMY POSTAL SERVICE A.P.O. 8.MAY.1945/574 + cervene

ramec. cenzurni raz.
400 Kč DOP.

675
celistvost do Prahy od prislusnice cs. kontingentu v Jugoslavii s pod. raz. UNITED NATIONS

PROTECTION FORCE 15.NOV.1993 + prich. raz.
200 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

676 zn. SK c. 1b, SK 2a, svetlemodra + svetlecervena, zk. Gilbert, kat. Merkur 2200 Kc 1400 Kč XX

677 zn. SK c. 2a svetlecervena 200 Kč XX

678

zn. SK c. 4 Pp prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Sula, vystaveny garancni certifikat Benes, jedna

se o znamku velmi vzacnou, celkem zname 4 ks, dva kusy jsou v Post. muzeu a jeden ve

sbirce v zahranici, zn. ma na hornim okraji malou nalepku, v certifikatu uvadeno 5R

750000 Kč X

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

679 RV c. 142 Pp prevraceny pretisk 300 Kč XX

680 RV c. 146 Pp prevraceny pretisk, zk. Mrnak 300 Kč XX

681 RV c. 150 Pp prevraceny pretisk ve ctyrbloku s levym okrajem, kat. cena cca 2000 Kc 1100 Kč XX

682 Skalicky pretisk RV c. 132, zk. Stupka, kat. Merkur 700 Kc 350 Kč XX

683 Skalicky pretisk - zn. nevydana 16f Turul Mi. c. 116, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

684 Skalicky pretisk - zn. nevydana Mi. c. 185, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

685 Skalicky pretisk - zn. nevydana prevraceny pretisk na zn. Mi. c. 180, kat. cena 1000 Kc 450 Kč XX

686
Skalicky pretisk - zn. nevydane - Parlamen 50f, 75f, 80f a 1K, Mi. c. 111 - 114, kat. cena cca

4000 Kc
1200 Kč XX

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

687

celina NRZU pretisk A c. Ud 2 nepouzita, na zadni strane s vylepenou svislou ctyrpaskou,

dvoupaskou a dvema jednotlivymi zn. c. U 43 s raz POSTA. ZAKARPATSKAJA UKRAINA

COP

1100 Kč DOP.

688
prvni definitivni vydani NRZU kat. Majer c. 1 , 2, 3, druhe definitivni vydani NRZU, kat.

Majer c. 4, 4a, 5, 5b ve dvoupasce, 6, 6a, 7a, 8a, 9a, kat. cena 3500 Kc
400 Kč XX
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689

prvni definitivni vydani NRZU kat. Majer c. 1a, 2, 2a, 3a, jednotlive, druhe definitivni

vydani NRZU zn. kat. Majer c. 4, 4a, 4b, 5, 5a, 6a, 6b, 7, 7d, 8a, 9a, ve ctyrblocich, kat.

Majer cca 14000 Kc

1200 Kč XX

Ostatni do roku 1939 / Others

690 neprijaty navrh J. Schmidta s nametem Hradcan 10h v modre barve 2500 Kč /X/

691 neprijaty navrh na vypl. zn. 80h s portretem J. Zizka v modre barve na kousku papiru 300 Kč /X/

692 neprijaty navrh na vypl. zn. 80h s portretem J. Zizka v barve fialovomodre na kousku papiru 300 Kč /X/

693 neprijaty navrh na vypl. zn. 80h s portretem J.Zizka v barve cerne na kousku papiru 300 Kč /X/

694
neprijaty navrh vypl. zn. v soutisku v arsikove uprave na kousku papiru v cerne barve z

nevycistene desky
600 Kč /X/

695 neprijaty navrh na vyplatni zn. 60h s portretem TGM v barve cervene a modre 200 Kč /X/

696 neprijaty navrh na vyplatni zn. 80h s portretem TGM v barve cervene a modre 200 Kč /X/

697
neprijaty navrh na vypl. zn. s portretem Gen. Stefanika bez oznaceni v hodnotovem stitku v

barve cervene, zelene a modre se zkusmym zoubkovanim
200 Kč /X/

698
neprijaty navrh na vypl. zn. s portretem Gen. Stefanika bez oznaceni v hodnotovem stitku v

barve modre, zelene, cervene, fialove a oranzove
400 Kč /X/

699 sestava 6 ks svislych 5ti-pasek soutisku neprijatych navrhu v ruznych barvach 600 Kč /X/

700
vojensky pamatnik vojina Oldricha Konheisera, delostrel. pluk c. 10, z let 1931 - 32, zajimave, k

prohlednuti
400 Kč

701
dopis z Okr. soudu Brno-mesto do Budapesti, pod. raz. BRNO 1 4.9.19 + pridavne ramec. raz.

ZPET DOPRAVA PRERUSENA, zajimave
500 Kč DOP.

702
obalka s vylepenymi 4 ks zn. Hradcany a novinovou 6h sokol v letu pretisteny raz. 1918 VYROCI

1919 28. RIJEN v cerne, resp. cervene barve, s dennim raz. PRAHA 3 f 28.10.19, zajimave
300 Kč O

703
nedostaecne frank. firemni tiskopis do Madarska s pod. raz. PRAHA 13.5.31, zatizeny tr. portem

30fil, vracen zpet do Kadane s raz. KADEN 21.5.31
300 Kč DOP.

704
dva firemni R-dopisy do Vidne, vyplaceny v hotovosti 45h, resp. 50h, s raz. RUMBURK 20.1.19,

resp. PLZENEC 19.1.19
300 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

705 arsik k vystave cs. znamek v Londyne 1943, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

706 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK, s cervenym pritiskem znaku s vynechanou textovou casti 1200 Kč X

707
A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1939 s cernym pritiskem a vystavnim razitkem, v orig.

destickach
500 Kč O

708 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1939 s cerno-zelenym pritiskem 400 Kč X

709 A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s cernym pritiskem 400 Kč X

710
A c. 342 - 43 k vystave TORONTO 1939 s cernym pritiskem a vystavnim raz., v orig.

destickach
500 Kč O

711 A c. 342 - 43 k vystave TORONTO 1939 s modrocernym pretiskem a vystavnim raz. 500 Kč O

712 A c. 342 - 43 k vystave TORONTO 1939, pretisk zelenocerny, s vystavnim raz. 500 Kč O

713 A c. 342 - 43 k vystave TORONTO 1939 pritisk zlato-cerny, s vystavnim raz. 1000 Kč O

714
A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s cernym pritiskem a chybou v napise - namisto

Slovak je Sbovak
700 Kč X

715 A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s pritiskem modrocernym 500 Kč X

716 A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s pritiskem zelenocernym a vystavnim raz. 500 Kč O

717
A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s pritiskem zelenocernym a chybou v napise -

namisto Slovak je Sbovak, s vystavnim raz a v orig. destickach
800 Kč O

718
A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s pritiskem modrocernym a chybou v napise -

namisto Slovak je Sbovak, s vystavnim raz.
700 Kč O
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719
A NV 19 s cernym pritiskem pro svet. vystavu NEW YORK 1939 v orig. destickach, modre

vystavni raz.
800 Kč O

720 A c. 329 - 30 s vystave NEW YORK 1940 s cernym pritiskem a vystavnim raz. 400 Kč O

721 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 s cernym pritiskem a vystavnim raz. 500 Kč O

722 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 s modrocernym pritiskem a s vystavnim raz. 600 Kč O

723
A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 s cerveno-cernym pritiskem a vystavnim raz. vorig.

destickach
750 Kč O

724 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 se zlato-cernym pritiskem a vystavnim raz. 1000 Kč O

725 A NV 19 se zelenocernym pritiskem pro svet. vystavu NEW YORK 1940 1200 Kč XX

726 R-dopis frank. mj. novinovym arsikem s cernym pritiskem pro vystavu NEW YORK 1939 1800 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

727
rak. celina 8h Karel dofrank. zn. P NV 1 (Mi. 212), pod. raz. KROMAU 19.1.19 a dtto dofrank.

zn. NV 1, pod. raz. ROSENTHAL BEI REICHENBERG 20.3.19
600 Kč DOP.

728 CDV c. 16 C do Kalifornie s pod. raz. PRAHA 1 3.7.20 1000 Kč DOP.

729

CDV c. 34 dvoudilna nerozrezana letecky do Nemecka, dofrank. zn. L 5, pod. raz.

MARIANSKE LAZNE 13.6.30, pruch. raz. PRAHA LETISTE, cerveny rameckovy let. kaset,

prich. raz.

3000 Kč DOP.

730
CDV c. 24 RECO v miste, dofrank. dvoupaskou zn. 100h OR, pod. raz. ZIZKOV 2 7.5.22, lux.

kvalita
200 Kč DOP.

731
CDV c. 34 do Nemecka, oboustr. prosla, pod. raz. TRENCIANSKE TEPLICE 26.10.1929, v

Nemecku dofrank. s pod. raz. DORTMUND 28.10.29
2000 Kč DOP.

732 CDV c. 39/1-18, nepouzite, kat. cena 2400 Kc 1500 Kč DOP.

733 CDV c. 41/7 do Svedska, dofrank. s pod. raz. TEPLICE SCHÖNAU 24.5.37 300 Kč DOP.

734
CDV c. 50 kompletni, neroztrzene, oboustr. pouzite, pod. raz. ZIDLOCHOVICE 10.9.36, resp

BOHUMIN 14.9.36, kat. cenu neuvadi
1500 Kč DOP.

735 CDV c. 52 1-8, nepouzite, velmi dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 10000 Kč DOP.

736 CDV c. 60/1-20, kompletni rada, nepouzite, kat. cena 1400 Kc 900 Kč DOP.

737 CDP c. 1 B, CDP 2 B, nepouzite, kat. cena 6500 Kc 3000 Kč DOP.

738
CDP c. 1 A kompletni cast 1 do Josefova, dofrank. zn. c. 20 (3x), pod. raz. PRAHA 4

23.10.19, na zadni strane prich. raz. JOSEFOV, dobra kvalita
1100 Kč DOP.

739
CDP c. 2 A kompletni cast 1 dofrank. zn. c. 14, 20, pod. raz. MILETIN 16.12.19, na zadni

strane prich. raz. JOSEFOV
1800 Kč DOP.

740 CDP 3 A kompletni nepouzita, kat. cena 2600 Kc 1500 Kč DOP.

741 CDP c. 9, cast 1 nepouzita, kat. cena 700 Kc 300 Kč DOP.

742 CPL c. 1 A, CPL 1 B, nepouzite, kat. cena 1350 Kc 700 Kč DOP.

743 CPL c. 1 A, pod. raz. PRAHA 21 200 Kč DOP.

744 CPL c. 1 B - cesko-nemecky text, nepouzita, dobra kvalita 500 Kč DOP.

745 CPL c. 1 C - slovensky text, pod. raz. BRATISLAVA 1.2.22 300 Kč DOP.

746 CPL c. 2 Aa - cesky text, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

747 CPL c. 2 Ab + 2 Ba + 2 Ca, pouzite v r. 1924 - 25, dobra kvalita, kat. cena cca 800 Kc, 500 Kč DOP.

748 CPL c. 2 Ba - cesko-nemecky text, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

749 CPL c. 3 A + CPL 3 B + CPL 3 C, pouzite 1931 - 34, kat. cena 1100 Kc 600 Kč DOP.

750 CPL c. 3 B - text cesko-nemecky, nepouzita, dobra kvalita, zk. Kvasnicka 500 Kč DOP.

751 CPL c. 3 C - slovensky text, nepouzita s ramec. raz. VZOR PRE SBERATELOV, dobra kvalita 800 Kč DOP.

752
CPP c. 1 A cesky text, dofrank. zn. c. 14, 20, pod. znarodnene raz. KOJETICE. CES. SEV. DR.

18.12.19, na zadni strane prich. raz. JOSEFOV, kat. cena 3000 Kc
1900 Kč DOP.

753 CPP c. 1 A, CPP 1 B, nepouzite, kat. cena 3900 Kc 1900 Kč DOP.
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754
CPP c. 1 A. cesky text, kompletni, dofrank. zn. c. 8, 20, pod. raz. TABOR 10.7.19, na zadni

strane prich. raz. MNICHOVICE, kat. cena 3000 Kc, dobra kvalita
1900 Kč DOP.

755
CPP c. 1 B cesko-nemecky text, kompletni, dofrank. zn. c. 14, 20, pod. raz. LANDSKRON IN

BÖHMEN 7.10.19, na zadni strane prich. raz. RUMBURG, kat. cena 3600 Kc, dobra kvalita
2500 Kč DOP.

756
CPP c. 7 B cesky text, maly statni znak s 39ti carami, na zadni strane svisla hneda cara,

nepouzite
800 Kč DOP.

757
CPP c. 11a zelenomodra, kompletni do Danska dofrank. zn. c. 12, 20, 22, pod. raz. GABLONZ

a.b. NEISSE 14.8.19, pruch. a prich. raz., dekorativni, kat. cena 1900 Kc
1200 Kč DOP.

758

CPP c. 11 - modra, kompletni do USA, dofrankovana zn. c. 187, pod. raz. ZBOROV 12.1.26,

+ razitko celniho uradu, na zadni strane raz. PRAHA 7 16.1.26, lux. kvalita, kat. cena 1900

Kc

1100 Kč DOP.

759 CPP c. 11, CPP 13, nepouzite, kat. cena 2700 Kc 1300 Kč DOP.

760

CPP c. 11 kompl. do Svycarska dofrank. zn. c. 20 ve svisle tripasce + jedna zn. na predni

strane a dtto na zadni strane, na zn. identifik. perfin, pod. raz. NEUSATTL B. ELBOGEN

7.7.20, + pruch. a prich. raz., pruvodka nekolikrat svisle prelozena

800 Kč DOP.

761
CPP c. 11 do Svycarska dofrank. zn. c. 17 ve svisle dvoupasce na predni strane a tripaskou

na zadni strane + zn. 141, pod. raz. KAMENICKY SENOV 17.4.20, pruch., prich. a celni raz.
1500 Kč DOP.

762
CPP c. 14 kompletni do Danska, pod. dvojjazycne raz. JABLONEC NAD NISOU 16.3.22 +

celni, pruchozi a prichozi raz., kat. cena 1650 Kc
900 Kč DOP.

763
CPP c. 16 kompletni do Turecka, dofrank. zn. c. 187, pod. raz. TISA 22.7.25, celni, pruch. a

prich. raz., kat. cena 1500 Kc, velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

764 CPV c. 1 B, nepouzita, kat. cena 3500 Kc 1700 Kč DOP.

765 CPV c. 2 B nepouzita, kat. cena 2800 Kc 1500 Kč DOP.

766 CZL c. 1 + CZL 1 Pa, velmi dobra kvalita, nepouzite 300 Kč DOP.

767
CZL 1 - zalepka 20h do Nemecka dofrank. zn. c. 1, 2, 3, pod. raz. JOHANISBAD 26.12.19,

odtrzene okraje
300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

768 Moravska Ostrava - zn. Mi. c. 2x pergamen. papir, lux. kvalita, 400 EUR 2000 Kč XX

769 Rumburk - celina P 7 nepouzita 300 Kč XX

770 Polsky zabor - celistvost frank. ceskymi zn. s pod. raz. KARWINA 1 10.10.38, zk. Petriuk 600 Kč DOP.

771
Polsky zabor - celina 50h znak dofrank. cesko-polskou frankaturou s pod. raz. ORLOWA

10.10.38, kvalita k prohlednuti
600 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

772
zn. c. 17 - pravy spodni rohovy kus s kuponem a DZ 1, zn. c. 18 - levy spodni roh. kus s

kuponem a DZ 1A, zn. c. 19 - pravy spodni roh. kus s kuponem a DZ 1A, kat. cena 6600 Kc
2400 Kč O

773 zn. c. 19 K - pravy spodni roh, ctyrblok se dvema kupony a DZ 1 A 2000 Kč XX

774 vystrizek frank. zn. c. 20 a raz. PR 73 500 Kč V

775
zn. NV c. 10 - NV 18 v kompl. 100kusovych arsich uprostred svisle prelozenych, kat. cena

cca 1500 Kc
500 Kč XX

776 pripousteci zn. PR 1 A, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kc 4500 Kč XX

777
zn. c. 1 - 4, 6, 7, 9, 11, 13 - 16, 18, 19, ve ctyrblocich a viceblocich, padelany pretisk, ke

studijnim ucelum
500 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

778
Predbezne - KL s pritiskem, zaslany R-EXPRES na Slovensko, frank. cs. zn. c. 311, 346,

pod. raz. BRNO 31.3.39, prich. raz. TRENCIN 1.4.39, zajimave
400 Kč DOP.

779
predbezne - tiskopis do Chomutova frank. zn. L 7 a L 15 (1x v 5ti-pasce, dvoupasce a

6ti-bloku, pod. raz. PRAHA 1 25.4.39, zk. Karasek 
500 Kč DOP.
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780

Predbezne - let. dopis na Kubu frank. cs. zn. c. 311 + 344 a dvoupaskou zn. c. 352, pod.

raz. PRAHA 1 9.5.39, prich. raz. HABANA KUBA MAY 20.1939, velmi zajimava destinace,

vzacne 

1200 Kč DOP.

781

R-dopis do Madarska frank. na predni strane zn. c. 35, na zadni strane zn. c. 28 (5x), pod.

raz. BRNO 15 6.11.39 + raz. devizove kontroly, na zadni strane uredni zalepka a prich. raz.,

dobra kvalita

700 Kč DOP.

782 novinova paska do Brna frank. cs. novinovou zn. c. 17 + zn. OT 1 s raz. BRNO 4 31.5.40 1000 Kč DOP.

783
let. dopis do New Yorku frank. zn. c. 36, 45 na predni strane, zn. 27, 36, 44 na zadni

strane, pod. raz. PRAG 55 12.5.41, fialovy let. kaset, cenzurni paska, razitko, zajimave
600 Kč DOP.

784
let. R-dopis do USA frank. zn. c. 36 (2x), 45, pod. raz. BRÜNN 6 5.5.41, cenzurni paska a

raz., pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

785

sluzebni dopis do Brna s pod. raz. MÄHRISCH - OSTRAU 5 10.9.41, pridavne dvojjazycne

raz. POSTOVNI URED MORAVSKA OSTRAVA 5 a radkove cervene raz. VIKTORIA !!

Deutschland ...

200 Kč DOP.

786
KL frank. zn. c. 24 s pod. raz. PR 58 21.10.41 + rameckove cervene VIKTORIA !

Deutschland siegt ..., zajimave
600 Kč DOP.

787
kompl. novinova paska frank. zn. NV 7 ve svisle dvoupasce, NV 9 ve vodorovne dvoupasce

a NV 18 s raz. PRAHA 68 3.3.43
800 Kč DOP.

788 sestava 10 ks dopisu (9x RECO), pestre zajimave frankatury 400 Kč DOP.

789
uredni R-dopis frank. zn. SL 18 ve vodorovne tripasce + SL 19 (2x), pod. raz. DOMAZLICE

5.7.44, prich. raz., dobra kvalita
300 Kč DOP.

790
pam. list s pritiskem bucovickeho zamku s nalepenou zn. c. 20 a pril. raz. PR 15 25.3.40,

zajimave
200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

791
Feldpostbrief cs. vojaka z SSSR do Protektoratu s pod. raz. FELDPOST d 20.12.42 + utvar.

raz. FP No. 26588A
200 Kč DOP.

792

sluzebni dopis do Vidne s pod. raz. DEUTSCH DIENSTPOST - BÖHMEN - MÄHREN PRERAU

13.3.42 + radkove fialove raz. FELDPOST DURCH DEUTSCHE ... a utvar. raz. 2./Schüsen -

Erss.-btl. 2 (5), zajimave

300 Kč DOP.

793
celistvost od prislusnika vladniho vojska do Bzence odeslana z PP 37787-C s raz. FELDPOST

d 20.7.44, zajimave
900 Kč DOP.

794
R-sluzebni dopis do Nemecka odeslany z letiste Kbely, frank. nem. zn. s pod. raz. a

R-nalepkou PRAG 2 DEUTSCHE DIENSTPOST ... 11.1.40, prich. raz., zajimave
1500 Kč DOP.

795

celistvost s pod. razitkem sluzebni posty OLMÜTZ 18.12.39 + utvar. raz. a rameckove raz.

postovny Deutsche Dienstpost Böhmen -Mähren Gehördenpoststelle 33 Prossnitz, velmi

zajimave

300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

796
Predbezne - cs. celina CDV 69/53 A do Prahy s pod. raz. LOUNY 1 4.7.39 + presencni raz.

7.7.39, velmi zajimave
2000 Kč DOP.

797
Predbezne - ceska celina CDV c. 72/206 RECO v miste, dofrank. cs. zn. 1Kc TGM (2x), pod.

raz. BRNO 26.4.39, prich. raz. BRNO KRALOVO POLE, zajimave, dekorativni
1000 Kč DOP.

798
Predbezne - cs. celina znak 50h frank. cs. zn. c. 300 a protektor. zn. c. 22, pod. raz.

HRANICE 3.10.39
200 Kč DOP.

799
CDV c. 8, cast 2, R-EXPRES do Bratislavy, dofrank. zn. c. 26, 36 + 45, pod. raz. BRNO 1

20.5.41, prich. raz. a cenzura
1200 Kč DOP.
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800

cs. R-celina CDV 34 dvojita neroztrzena, oboustr. prosla na Slovensko, dofrank. smisenou

cs.-protektoratni frankaturou, pod. raz. JOSEFOV 30.11.39, odpovedni cast dofrank. slov.

zn. c. 27 N ve ctyrbloku, 39 a 43, velmi vzacne, zajimave

4500 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

801 dva dopisy z r. 1938 frank. ceskymi zn. s raz. LEVA, resp. DUNASERDAHELY 300 Kč DOP.

802
kompletni balik. pruvodka z Levic do Podtatranskeho Ruskova, pod. raz. LEVA 23.7.40,

pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

803

zn. c. 3, 4, ve ctyrblocich s posunem pretisku, 6 dve vodorovne dvoupasky s posunem

pretisku, 12 dvoupaska s posunem pretisku, 7 ve ctyrbloku s DZ 1, 7 s posunem pretisku, 10

- rohovy kus s posunem pretisku a obtiskem horni listy, zk. Sablatura

400 Kč XX

804

zn. c. 3 v 6ti-bloku, 9 1x a ve ctyrbloku, vsechny se stroj. obtiskem pretisku, zn. c. 4 v

8mi-bloku a svisle dvoupasce s posunem pretisku, zn. c. 7 ve dvoupasce - na jedne zn. s

obtiskem pretisku

700 Kč XX

805 zn. c. 4 - levy spodni roh. 12ti-blok s DZ 4, zn. c. 5 v 8mi-bloku s hornim okrajem 600 Kč XX

806 zn. c. 5 Pp prevraceny pretisk se spodnim okrajem, zk. Synek 1200 Kč XX

807 zn. c. 11, zk. Gilbert 200 Kč XX

808 zn. c. 19a, zk. Sablatura 600 Kč XX

809 zn. c. 20 KH + 21 KP, zk. Synek 900 Kč O

810 zn. c. 20 s hornim kuponem, zk. Sablatura 800 Kč X

811

zn. c. 23 A ve vodorovne tripasce s vynechanou svislou perforaci u posledni zn., zk. Gilbert,

svezi, zn. c. 23 A ve ctyrbloku s dvojitou stredni svislou perforaci, zn. S 23 A ve dvoupasce,

zn. c. 24 A v 6ti-bloku se silnym posunem prvni svisle perforace az do dalsi zn.

500 Kč XX/O

812

zn. c. 24 A ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem svisle perforace az do dalsi zn., zn.

c. 24 A ve svisle dvoupasce s vynechanou pravou svislou perforaci, zn. 24 A s kompl. stroj.

obtiskem

500 Kč XX

813 zn. c. 25 A ve svisle dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

814

zn. c. 26 A ve vodorovne dvoupasce s posunem perforace vlevo az do dalsi zn., zn. 28 A ve

vodorovne dvoupasce s dvojitou svislou stredni perforaci, zn. 28 A ve svisle dvoupasce s

hornim okrajem a dvojitou svislou perforaci vpravo, zn. 28 A ve svisle tripasce s dvojitou

vodorovnou perforaci ve spodni rade, zk. Sablatura

400 Kč O

815
zn. c. 28 A ve vodorovne dvoupasce s posunem svisle stredni perforace do prave zn. + zn. c.

28 A s pravym okrajem a posunem perforace vpravo
200 Kč O

816 zn. c. 56 - 58 ve ctyrblocich s levym okrajem 200 Kč XX

817 zn. c. 56 - 58 v 10ti-blocich s pravym a levym okrajem 500 Kč XX

818 zn. N c. 90 - N 93, nezkouseno, kat. cena 20000 Sk 4500 Kč XX

819
A c. 1 se zeslabenym tiskem modre barvy na ZP 4 a pretistenou postavickou leveho ditete a

beranka svetlemodrou barvou
1500 Kč XX

820 zn. c. 125 S - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce s hornim okrajem 700 Kč XX

821
zn. c. NV 11y v 10ti-bloku se silnym nedotiskem barvy, mezi zn. vodorovne prelozeno, zn.

NV 20y retus cislice 5
400 Kč XX

822 zn. D c. 9 - levy spodni roh. kus s DZ 1 200 Kč XX

823 zn. c. NV 14x + y ve ctyrblocich na kouscich papiru s pam. raz. 200 Kč O

824 otisk zvetsene rytiny portretu A. Hlinky v arsikove uprave - ocelorytina v modre barve 1000 Kč /X/

825 otisk zvetsene rytiny portretu A. Hlinky v arsikove uprave - ocelorytina v cervene barve 1000 Kč /X/

826 otisk zvetsene rytiny portretu A. Hlinky v arsikove uprave - ocelorytina v barve hnede 1000 Kč /X/

827 zhn. c. 22 + NV 1 - NV 9, vse s padelky pretisku, ke studijnim ucelum 300 Kč XX
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Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

828 sestava 4 ks dopisu z let 1942 - 3 (2x RECO, 1x EXPRES) 500 Kč DOP.

829
dopis do Poltarova frank. zn. c. 23 A po skonceni doby platnosti 10.7.39, pod. raz.

PLIESOVCE 12.7.39 s vylepenou cs. dopl. znamkou 1Kc ve svisle dvoupasce a raz. POLTAR 
500 Kč DOP.

830
R-dopis do Madarska frank. smis. frankaturou vyplatni + letecke, pod. raz. BRATISLAVA

13.1.43 + prich. raz.
400 Kč DOP.

831 tiskopis do USA frank. zn. c. 27 A, 28 A + NV 11, pod. raz. PRESOV 2.10.39 500 Kč DOP.

832
KL do Lichtensteinu s vylepenou lichtenst. zn. Mi. c. 175, cs. zn. L c. 9 a ctyrblokem slov. zn.

c. 34 s pod. raz. MICHALOVCE 26.7.39
300 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

833
formular "Poplatek za podani ..." s vylepenou smis. cs-protektor. frankaturou s raz.

JAROMER 15.5.45, resp. 25.6.45, resp. 23.8.45, zajimave
500 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

834
Bucovice - sestava 5 ks ZT znamek lokalniho vydani 60h a 1,20K (ruzne varianty), na

kouscich papiru v cerne barve
500 Kč /X/

835
Ceske Budejovice -sestava 26 ks protektor. zn. (i s kupony) s pretiskem Dekujeme

spojencum za osvobozeni 5.5.1945, zk. Straka (postmistr v C. Budej.), zajimave
500 Kč XX

836
Ceske Budejovice - protektor. zn. c. 96 VK 5 - 99 VK 5 s hornimi okraji a pretiskem

Dekujeme spojencum za osvobozeni 5.5.1945, zk. Straka (postmistr v c. Budej.)
800 Kč XX

837
Ceske Budejovice - protektor. zn. c. 120 VK 7, 121 VK 6 - podkovy s pretiskem Dekujeme

spojencum za osvobozeni 5.5.1945, zk. Straka (postmistr v C. Budej.)
400 Kč XX

838 Kostelec nad Orlici, Olomouc, Pardubice - sestava 22 ks protektoratnich zn. s pretiskem 200 Kč XX

839 Olomouc I + lokalni vydani - sestava 15 ks 200 Kč XX

840
Praha Hrad - sestava 19 ks protektor. zn. s portretem A.H. a pretiskem statni znak v cerne

barve
300 Kč XX

841
Rozsec u Kunstatu - sestava 18 ks nem. zn. s portretem A.H. s pretiskem cervene peticicpe

hvezdy
500 Kč XX

842
Rumburk - sestava 15 ks nem. zn. s portretem A.H. a pretiskem CSR Narodni vybor

Rumburk
500 Kč XX

843
Usti nad Labem - sestava 14 ks nem zn. s portretem A.H. a pretiskem C.S.R. 9.5.1945 Usti

n. L.
300 Kč XX

844 sestava 15 ks nem. zn. s portretem A.H. a pretiskem PRAVDA CSR VITEZI 300 Kč XX

845
sestava 11 ks nem. zn. s prevracenym pretiskem CSR a nad i pod pretiskem s peticicpou

hvezdou
300 Kč XX

846
sestava 18 ks nem. nebo protektor. zn. s ruznymi pretisky - C. Budejovice, C.Svitavy,

Rumburk ...
400 Kč XX

847
sestava 31 ks slovenskych dopl. zn. s rucnim modrym radkovym pretiskem

CESKOSLOVENSKO 
300 Kč O

Provizorni razitka po r.1945

848
sestava 10 ks R-dopisu s proviz. R-nalepkami a razitky, mj. BOJKOVICE, MALA MORAVA,

DECIN, NOVA BYSTRICE, ZLIN ..., velmi zajimave
800 Kč DOP.

849
sestava 10 ks celistvosti s proviz. raz. (z toho 5x RECO) STARY JICIN, OPAVA, PROSTEJOV

SVITAVY, STERNBERG...
400 Kč DOP.

850 sestava 11 ks celistvosti (z toho 7x RECO), zajimave 500 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

851 zn. c. 353, 357 - 9 ve ctyrblocich s DZ A1, kat. cena 1220 Kc 800 Kč XX
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852 zn. c. 353, 357 - 9 ve ctyrblocich s DZ A1, kat. cena 1220 Kc 800 Kč XX

853 zn. c. 353 - 359, celkem 12 ks - bar. odstiny 200 Kč XX

854 zn. c. 353 - 359 ve ctyrblocich s ruznymi DV, zajimave 400 Kč XX

855 zn. c. 353, 357 - 359 - kompl. miniatury (16ti-znamkove) s DZ , kat. cena cca 1800 Kc 1000 Kč

856 zn. c. 354 - 56 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ A1c, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX/X

857
zn. c. 354 - pravy spodni roh. ctyrblok, 355 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ A 1 C, 356

- levy spodni roh. ctyrblok s DZ A 1 C, kat. cena cca 800 Kc
400 Kč XX

858
zn. c. 354 Mv - 356 Mv - ctyrznamkova meziarsi ve vodorovnych dvoupaskach, kat.

cena 3500 Kc
2500 Kč XX

859
zn. c. 354 Mv s DZ A 1, 355 Mv RE, 356 Mv RE, ctyrznamkova meziarsi ve vodorovnych

dvoupaskach se spodnimi okraji, kat. cena cca 5700 Kc
4000 Kč XX

860
zn. c. 354 Ms - 356 Ms - ctyrzn. meziarsi svisla ve dvoupaskach s levymi okraji a dtto s

pravymi okraji, kat. cena 2000 Kc
1200 Kč XX

861 zn. c. 354 Mx - velky kosicky kriz, mezi zn. slaby lom, kat. cena 3000 Kc 1000 Kč XX

862
zn. c. 354 Mx - 356 Mx - kosicke krize velke, navic s jednim vodorovnym meziarsim,

dobra kvalita, kat. cena cca 32000 Kc
25000 Kč XX

863 zn. c. 354 Mx - maly kosicky kriz, kat. cena 1000 Kc 600 Kč X

864 zn. c. 355 Mx - maly kosicky kriz, kat. cena 5200 Kc 3000 Kč X

865 zn. c. 356 Mx - maly kosicky kriz, kat. cena 10000 Kc 7000 Kč XX

866
A c. 360 - 62 DV zarez v ocasu lva ve znaku (AP 8), v pravem rozku drivko v papire,

kat. cena 6500 Kc 
3000 Kč XX

867 A c. 360 - 62 DV "zlomena tlapa" (3 ks), kat. cena 3600 Kc 1800 Kč XX

868 zn. c. 375 - levy spodni roh. ctyrblok s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

869
A c. 360 - 62 s vynechanym tiskem sedocernou barvou, velmi vzacny vyskyt,

predpoklada se, ze existuji max. 4 ks
350000 Kč XX

870
zn. c. 386 ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem a vynechanou vodorovnou

perforaci, kat. cena 1000 Kc
700 Kč XX

871 zn. c. 387 - 402 ve ctyrblocich v miniaturach s DZ 1 A nebo 1 B 300 Kč XX

872 ZT zn. c. 505 ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem v tmavemodre barve 400 Kč XX

873 ZT zn. c. 545 ve svisle dvoupace, strihana, v barve zelene, lux. kvalita 800 Kč XX

874 A c. 564, typ V, zk. Pazout, kat. cena 600 Kc 450 Kč XX

875 A c. 564, typ IX, zk. Pazout, kat. cena 580 Kc 350 Kč XX

876 A c. 564, typ XIIIa, zk. Pazout, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

877 PL c. 574, kat. cena 5000 Kc 4000 Kč XX

878 zn. c. 621 N ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč XX

879 ZT zn. c. 637 v barve fialove a cervene, obe s okraji, lux. kvalita 1000 Kč XX

880 ZT zn. c. 644 ve ctyrblocich v barve modrofialove a svetlemodre, lux. kvalita 1600 Kč XX

881 PL c. 757 s typem II, PL 757 s typem III + PL 759, kat. cena 3400 Kc 2400 Kč XX

882 PL c. 757 s III. typem, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

883 PL c. 951, kat. cena 550 Kc 300 Kč XX

884 A c. 853 - 857 A, typ V, kat. cena 980 Kc 550 Kč XX

885 A c. 853 - 857 A, typ VI, kat. cena 440 Kc 280 Kč XX

886 A c. 967, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kc 1500 Kč XX

887 A c. 967, typ II, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc 1800 Kč XX

888 PL c. 968 - 971, na okrajich mimo zn. drobne nahnedle skvrnky, kat. cena 3200 Kc 1000 Kč XX

889 PL c. 1078 - 84 (chybi 1081) 700 Kč XX

890 zn. c. 1091x, chybotisk, ve ctyrbloku s levym okrajem, kat. cena 10800 Kc 7500 Kč XX

891 A c, 1216, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX
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892 PL c. 1217 - 1225, velmi dobra kvalita, kat. cena 4800 Kc 3800 Kč XX

893
zn. c. 1564 ve svisle dvoupasce s levym okrajem a posunem hnede barvy a perforace

vpravo dolu az do dalsi zn., kat. cena 2000 Kc
1300 Kč XX

894 zn. c. 1570 ST 1 + 2 ve ctyrbloku s hornim okrajem + A 2364 B, typ II, 350 Kč XX

895 PL c. 1574 s DV "slza pod okem" - 1578, kat. cena cca 2500 Kc 1600 Kč XX

896 PL c. 1574 s DV 3/2 "slzicka", kat. cena 1300 Kc 800 Kč XX

897 zn. c. 1579 - esej na "zlate folii" nezoubkovana, kat. neuvadi 800 Kč XX

898 PL c. 1927 - PL 1932, kat. cena 670 Kc 400 Kč XX

899 PL c. 1927, typ I + II - PL 1932, kat. cena 670 Kc 350 Kč XX

900 zn. c. 1961 DV 21 "prerusene pismeno T", kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

901
zn. c. 1961 - 62 DV 32 + DV 29 ve ctyrblocich + zn. c. 1961 - 62 DV 27 + DV 24, kat.

cena 1050 Kc
500 Kč XX

902
zn. c. 1998 - 2000 v 10ti-blocich + PL 2001 - PL 2003, navic na zn. c. 1999 DV 6/2,

kat. cena 650 Kc
350 Kč XX

903 zn. c. 2030 s TV rozmazana cervena barva vpravo u ocasu kone 200 Kč XX

904 PL c. 2054, typ I (4 ks), kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

905 zn. c. 2111 - pravy spodni roh. ctyrblok "tropicky lep", kat. cena cca 1400 Kc 700 Kč XX

906 zn. c. 2113 VV vynechany tisk zlutou a cervenou barvou 250 Kč XX

907
zn. c. 2113 VV 1 s vynechanym tiskem zlute a cervene barvy ve vodorovne dvoupasce

s levym okrajem, kat. cena 1000 K
500 Kč XX

908 ZT zn. c. 2166 v orig. barve na karton. papire 500 Kč /X/

909 PL c. 2263 - 2266, kat. cena 900 Kc 300 Kč XX

910 A c. 2294 - kompl. sestava 12ti AP 500 Kč XX

911 zn. c. 2303xb, papir FL ve ctyrbloku s pravym okrajem, kat. cena min. 7500 Kc 4000 Kč XX

912 zn. c. 2331xb papir OZ ve ctyrbloku, kat. cena min. 1200 Kc 600 Kč XX

913 zn. c. 2365 - 8 v 10ti-blocich + PL c. 2369 B 250 Kč XX

914 PL c. 2445 - PL 2448, kat. cena 600 Kc 250 Kč XX

915 zn. c. 2493 ST - levy horni roh. 6ti-blok, kat. cena 2400 Kc 1000 Kč XX

916
zn. c. 2537 VV s vynechanou zlutou barvou a posunem perforace + dtto s posunem

zlute i cervene barvy
500 Kč XX

917
zn. c. 2574 VV v 10ti-bloku s pravym okrajem, obe posledni zn. s uplne vynechanym

podtiskem, ostatni z castecne vynechanym a posunutym podtiskem, kat. cena 4400 Kc
2800 Kč XX

918
zn. c. 2574 VV ve ctyrbloku s pravym okrajem a castecne vynechanym a posunutym

podtiskem
700 Kč XX

919 zn. c. 2574 VV s castecne vynechanym podtiskem 200 Kč XX

920 A c. 2747 A, typ III, vyrazna DV "prsten", kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

921 zn. c. 2825 VV posun podtisku, kat. cena 350 Kc 200 Kč XX

922 zn. c. 2825 VV ve ctyrbloku s posunem podtisku, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

923 zn. c. 2882 ve svisle dvoupasce, v horni casti nastavovany papir 800 Kč O

924 PL c. 2909 - odchylka perforace, kat. cena 400 Kc 350 Kč XX

925 A c. 3006 DV 6/2, kat. cena 900 Kc 600 Kč XX

926 PL c. 2369 A s dennim raz. PRAHA 23.3.79 800 Kč O

927 ZT nevydane zn. 1Kcs "Pionier, nas buduci hospodar" v barve cervene a olivove 800 Kč XX

928 sestava 4 ks otisku neprijateho navrhu nevydane zn. - hlubotisk v ruznych barvach 400 Kč XX

929 PT 1, kat. cena 1200 Kc 500 Kč /X/

930 PT 25, kat. cena 3500 Kc 2500 Kč /X/

931 VT 6 B anulat, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč /X/

932 VT 6 C cislovany, format 120 x 170 mm, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč /X/
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Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

933
dopis do Kosic frank. zn. c. 353 se soukr. prusekem, pod. fialove jednokruh. raz.

POSTOVY URAD MOLDAVA n/B. s rucne dopsanou dataci 3.7.45, velmi zajimave
300 Kč DOP.

934

R-dopis z Brna do Opavy, vraceny zpet, na zadni strane presencni raz. + cervene

rameckove Doplatne, rukou psana poznamka firma zanikla + prelepka POSTOVNI

OHLASOVNA A ULOZNA BRNO, pod. raz. BRNO 3 20.11.45

500 Kč DOP.

935
Menova reforma - sestava 4 ks dopisu (1x R-EXPRES, 1x R-dobirka, 1x RECO), vsecny

prifrankovane let. znamkami, mj. L 18 ve ctyrbloku, L 29 ..., zajimave, dobra kvalita
500 Kč DOP.

936

uredni obalka Ministerstva post s vylepenym VT 1 s hornim okrajem prelozenym na

zadni stranu obalky a s podpisem Neumann (ministr post), pod. raz. PRAHA 1 20.3.49,

adresovano na Dr. Josef Kalibera, Ministerstvo spoju, Praha 2, znamy tento jediny kus,

zajimave, vzacne

95000 Kč DOP.

937 R-FDC do Svycarska frank. zn. c. 840 - 43, pruch., prich. a celni raz. 200 Kč DOP.

938
R-dopis frank. zn. c. 1091x (chybotisk) - dve tripasky + znamka, pod. raz. SOLNICE

27.4.60, zk. Karasek
4000 Kč DOP.

939
celistvost frank. zn. c. 1091x fialova - chybotisk, zk. Karasek, pod. raz. NACHOD

12.6.59
300 Kč DOP.

940
Sluzebni - sestava 3 ks celistvosti z let 1947 - 48, frank. zn. SL 4, SL 10, SL 13, SL 14,

zajimave
300 Kč DOP.

941
FDC se zn. c. 475 - 8 s pritiskem MINISTR POST a c. 406 na zadni strane a

vlastnorucnim podpisem
500 Kč DOP.

942
"Listok zpiatocny" frank. zn. SL 1 DO 11 preruseny ocas lva a zn. SL 16, kat. cena cca

1000 Kc
500 Kč DOP.

943
Menova reforma - sestava 3 ks dopisu, nasobne, resp. pestre frankatury s raz. 4.6.53,

12.6.53, 1.6.53, zajimave
300 Kč DOP.

944
Menova reforma - sestava 4 ks dopisu, pestre zajimave frankatury, ruzna raz., k

prohlednuti
300 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

945 zn. L c. 20 KD - 24 KD - prave rohove dvoupasky se dvema kupony 200 Kč XX

946 PL L c. 33 - PL L 36, na dvou PL nepatrne obtisky, kat. cena 26000 Kc 15000 Kč XX

947 PL L c. 35, kat. cena 7000 Kc 2500 Kč XX

948 zn. L c. 36 N se spodnim okrajem, lux. kvalita, kat. cena 2800 Kc 2000 Kč XX

949 PL L c. 69 - PL L 71, kat. cena 450 Kc 200 Kč XX

950 zn. L c. 72 - L 73 v kompl. PL 400 Kč XX

951 PL L c. 74 - PL L 79, kat. cena 1400 Kc 700 Kč XX

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

952
ZT zn. 1,50Kcs s portretem prezidenta K. Gottwalda pro dopisnici v 8mi-bloku na krid. papire

v cerne barve, zk. Karasek
3000 Kč /X/

953 CDV c. 150 se sikmym orezem, nepouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

954 COB c. 76x chybotisk "CESKOSKOVENSKO", dobra kvalita, kat. cena 2300 Kc 1300 Kč DOP.

955

CZA c. 3a s vystavnim raz. BRNO NA CELINOVE ZNAMCE a BUDAPEST 20.10.53 NA

MADARSKE ZNAMCE + oficielni obalka "SBERATELE ZNAMEK MADARSKEHO A

CESKOSLOVENSKEHO NARODU...", s vystavnim raz. BUDAPEST 28.2.53 na madarske

znamce a dennim raz. PRAHA 7 4.3.53 na ceske znamce 

900 Kč DOP.

956
slovenska celina POSTOVA VYBERKA CPV 3 s cernym pricnym pretiskem CESKOSLOVENSKO,

nepouzita
600 Kč DOP.

Ostatni / Others
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957
sestava 4 ks pozvanek na spojenecky vecer v cestine, anglictine, rustine a anglictine se zn. a

razitkem PRAHA SPOJENECKY VECER 8.8.45, zajimave
400 Kč

Ceska republika / Czech Republic

958 A c. 10 VV odlisny orez, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

959 zn. c. 42 - 44 v kompl. PL, na zn. 42 DV na ZP 33, kat. cena 3700 Kc 1500 Kč XX

960 PL c. 58 s posunem tisku zelene barvy nahoru cca o 1 mm 10000 Kč XX

961
zn. c. 72, deska I + deska II - sestava 13 ks, resp. dvoupasek s ruznymi DV, kat. cena 1920

Kc
1500 Kč XX

962 PL c. 114 s vychylenym perf. otvorem vlevo mezi ZP 8 a ZP 9, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

963
PL c. 114, deska A, B (vychyleny perf. otvor, dve dvoupasky s vychylenym perf. otvorem

razitkovane)), deska C, PL 129 - 131 + slovensky PL, kat. cena 1120 Kc
1000 Kč XX

964 zn. c. 117 deska I + deska II - sestava DV, kat. cena 5500 Kc 5000 Kč XX

965
zn. c. 122 - 3, 125, deska I + deska II v ruznych kombinacich s DV, zajimave, kat. cena 3160

Kc
2700 Kč XX

966 zn. c. 138 deska I + deska II, jednotlive i v blocich s ruznymi DV, kat. cena 6275 Kc 4000 Kč XX

967
zn. c. 140 - obracene ramcove zoubkovani - levy a pravy horni roh. czyrblok + dva 6ti-bloky s

hornim okrajem
12000 Kč XX

968 zn. c. 195 - sestava desek I + II, DV a dtto VV, kat. cena 9120 Kc 4500 Kč XX

969 A c. 289 VV s vetsi barevnou ohranicenou skvrnou nad zn., kat. cena 500 Kc 200 Kč XX

970 zn. c. 300 - 301 v kompl. 50ti kusovem archu MPO (male perf. otvory), velmi vzacne 10000 Kč XX

971 zn. c. 516 v kompl. PL, deska I - dotisk 7000 Kč XX

972 zn. c. 516 v kompl. PL, deska II - dotisk 7000 Kč XX

973
zn. c. 555 - svisla 6ti-paska, pravy spodni roh. kus s datem tisku a ruznymi TV (cary a body

vznikle pri steru desky), na ZP 41/1 - 91/1
3000 Kč XX

974 PL c. 578 bez perforace uprostred, kat. cena 14000 Kc 8000 Kč XX

975 oficielni albicko cs. posty se zn. c. 395 + dalsich 8 zn. spol. vydani 300 Kč XX

976 sestava rocnikovych alba RA 1 - RA 18 vc. PTR, kat. cena 22200 Kc 15000 Kč XX

977 darkove albicko cs. posty RPP 1 (2002), kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

978
sestava PTM 1 - PTM 30, (na PTM 3 nepatrny lom v levem spodnim rozku), kat. cena 16080

Kc
9000 Kč /X/

979 PaL 3, kat. cena 1000 Kc 900 Kč

980 PaL 4 , kat. cena 800 Kc 600 Kč

981 PAL 4 - pam. list Zidovske pamatky v Praze, kat. cena 800 Kc 400 Kč

982 sestava rocnikovych albicek Ceske posty 1995 - 2005 vc. priloh, kat. cena 8660 Kc 5500 Kč

983
sestava PT 1, 2b, 3, 5b, 6a + b, 7, 8, 9a + b, 10, 11a + b, 12, 13a + b, 14a + b, 15, 16a +

b, 18a + b, 20a + b, 21, 23, 24, kat. cena 7080 Kc
3500 Kč /X/

984 darkove albicko cs. posty z r. 2002 RPP 1, kat. cena 700 Kc 400 Kč

985 darkove albicko cs. posty z r. 2007 RPP 4, kat. cena 700 Kc 400 Kč

Slovenska republika / Slovak Republic

986
zn. c. 38 VCH - levy horni roh. ctyrblok s nedotiskem modre barvy na hornim okraji, kat.

cena 4000 Sk
1300 Kč XX

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

987 A c. 1 - 3 ks s raz. prvniho dne vydani, kat. cena 1200 Sk 400 Kč O

988 A c. 1 s raz FDC + dtto s podpisy autora J. Balaze a rytce M. Cinovsky 500 Kč O

989 otisk rytiny neprijateho navrhu na zn. 198 na kousku papiru, sign. Cinovsky 200 Kč

990
otisk orig. rytiny na zn. 12 Sk s portretem papeze J. Pavla II v barve cervene na kousku

papiru, sign. Horniak
800 Kč /X/
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Razitka vlakove posty

991 rak. KL "zlutasek" s pod. ramec. raz. POSTAMBULANCE No. 9 + prich. raz. PRAG 10.11.70 700 Kč DOP.

992
rak. KL "zlutasek" s pod. radkovym raz. K.K. FAHRENDES POSTAMT No. 7 + prich. raz., s dataci

v textu 10.12.74, zajimave, vzacne
900 Kč DOP.

993
rak. KL "zlutasek" s pod. raz. K.K. POSTAMBULANCE No.3 23.6.75 + prich. raz. PRAG 24.6.75,

zajimave
400 Kč DOP.

994
KL do Plzne frank. zn. 2Kr F.J. s pod. raz. VLP STRAKONITZ, WIEN - EGER No.. 18 25.2.98, +

prich. raz.
400 Kč DOP.

995
rak. KL 2Kr F.J. s pod. radkovym raz. K.K. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE TROPPAU -

SCHONBRUNN No. 1218, prich. raz. HRABIN 5.4.97, dobra kvalita
500 Kč DOP.

996
Rak.-Uhersko - sestava 3 ks celistvosti z let 1907 - 15 s raz. VLP c. 574 CERCAN - KOLIN, c.

575 KOLIN - CERCAN, c. 443 BIELITZ - KOJETIN
200 Kč DOP.

997
rak. KL 2kr orlice s radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE GRULICH - OLMÜTZ NO.

58/1024, prich. raz., dobra kvalita
650 Kč DOP.

998 CSR - celistvost frank. zn. c. 5 s pod. raz. VLP c. 129 TANVALD - REICHENBERG 26.4.19 300 Kč DOP.

999
KL + celina frank. zn. Hradcan s raz. VLP Tanwald - Reichenberg c. 1030 2.8.19, resp. Braunau

- Chotzen 17.9.19, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1000
celistvost do Brna s radkovym raz. VLP HÖLAK TRENCSEN TEPLITZ + prid. raz. CS PP,

zajimave, vzacne
800 Kč DOP.

Postovny

1001 CSR - zn. 50h OR na vystrizku s kompl. radkovym raz. Medzibrod nad Hronom postovna 200 Kč V

1002
sestava 4 ks celistvosti s raz. postoven z let 1923 - 40 - PUSTEVNE NA RADHOSTI, VELKA

ROUDKA, JEZERNE, CHATA U POLKENSTEINSKEHO JEZERA
250 Kč DOP.

1003
Rak.-Uhersko - sestava 3 ks celistvosti s ramec. raz PRISNEK, ZAHAJ (ZLIV) , ZDIKOVEC z let

1911 - 16
300 Kč DOP.

1004

Rak.-Uhersko - sestava 6 ks celistvosti s ramec. raz. postoven POCHMÜHL, VRAZNE

(CHORNICE), BOUBSKA (VIMPERK), TEPLICE (HRANICE), HOR. HOSTEIN, NOCICE z let 1905 -

18

400 Kč DOP.

1005
Rak.-Uhersko - sestava 5 ks celistvosti s ramec. raz. postoven SCHUMBARG (SCHL.), ROTER

BERG (FREIWALDAU), LOUCKA (NOVY JICIN), ZDARNA, POTTENHOFEN
500 Kč DOP.

1006

Rak.-Uhersko - sestava 7 ks celistvosti s raz. postoven PODLESI, MACOCHA, LAZANKY

(BLANSKO), VELKA ROUTKA, KNEHNICE, DOUBRAWITZ (RAITZ), BOROTIN, MOR., z let 1906 -

18, zajimave

500 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1007 Bohumin - Oderberg - jednobar. okenkova litograf., dl. adresa, pouzita 1898 250 Kč DOP.

1008 Bratislava - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1904 200 Kč DOP.

1009 Bratislava - dve bar. pohlednice s parniky na Dunaji, pouzite 300 Kč DOP.

1010
Branek - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, s rucni dataci v textu 13.3.1893, pod. raz.

16.3.1903
500 Kč DOP.

1011
Brno - jednobar. fotopohlednice z navstevy T.G.M. na Jakubskem namesti, nepouzita, velmi

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1012 Cop - okenkova kolaz, pouzita 1930 200 Kč DOP.

1013 Chvalovice - jednobar. fotopohlednice zatarasu z r. 1939, nepouzita 200 Kč DOP.

1014 Hruba Skala - reliefni protlacovana jednobar. litograf., dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

1015 Jihlava - Iglau - Totalansicht - bar. pohlednice pouzita v r. 1918 200 Kč DOP.

1016 Kolonia - Podkarp. Rus - jednobar. okenkova pohlednice pouzita 1934, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1017 Krnsko - Most ceske severni drahy - jednobar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.
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1018 Morice na Hane - jednobar. okenkova litograf., dl. adresa, pouzita 1902 250 Kč DOP.

1019 Nivnice - jednobar. okenkova litografie, dl. adresa, pouzita 1905, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1020
Nove Mlyny - jednobar. fotopohlednice "Betonbunker bei Neumühlen" pohled bocni,

nepouzita
200 Kč DOP.

1021
Nove Mlyny - jednobar. fotopohlednice "Betonbunker bei Neumühlen", pohled celni,

nepouzita
200 Kč DOP.

1022 Nove Zamky (okr. Bucovice) - jednobar. okenkova kolaz, pouzita 1907 300 Kč DOP.

1023 Opava - Troppau - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 300 Kč DOP.

1024 Prerov - bar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1025
Radhost - turisticka utulna, dvoubar. pohl., dl. adresa, pouzita 1901, pod. raz. + postovna

"PUSTEVNE", stopy post. provozu
200 Kč DOP.

1026 Satov - jednobar. fotopohlednice "Grossbunker bei Schattau", nepouzita 200 Kč DOP.

1027 Spindleruv mlyn - jednobar. litograf. okenkova kolaz, pouzita 1917 200 Kč DOP.

1028 Topolcany - Nagytapolcsany - okenkova bar. kolaz, pouzita 1913, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1029 Trocnov - jednobar. pohlednice s mapkou Trocnova , pouzita 1924 200 Kč DOP.

1030 Vranov - Wranau - bar. reliefni litograf., pouzita 1908 200 Kč DOP.

1031 Weidenau - bar. litograf. pohl. pouzita 1899 250 Kč DOP.

1032 Znojmo - jednobar. litograf. Bahnhofstrasse, pouzita 250 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1033 Breitenberge - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, 2x odesilano 1892 a 1899 350 Kč DOP.

1034 Graz - "UNSER KAISER" - bar. litograf. kolaz, pouzita 1908 300 Kč DOP.

1035 Marburg - litograf. kolaz "mesto budoucnosti", pouzita , dobra kvalita 1200 Kč DOP.

1036 Purkersdorf - jednobar. litograf. kolaz, Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 1901, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1037
Wien - Pozdrav z 1. ceskeho narodniho domu ve Vidni - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa,

pouzita 1899, odlepena zn.
300 Kč DOP.

1038 Wien - "Bahrischer Hof" - jednobar. pohlednice , pouzita 1903, zajimave 300 Kč DOP.

1039 Wien - bar. litograf. dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

1040
Wien XIX - Krapfenwald - jednobar. litograf. kolaz, Schwidernoch, dl. adresa, nepouzita,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1041 Salzburg - bar. litogr. kolaz, pouzita 1898, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1042 Nemecko - Pirna , jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, registr. otvor, pouzita 1892 150 Kč DOP.

1043
Nemecko - Norderney - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 + Lübeck pristav -

jednobar., pouzita 1909
300 Kč DOP.

1044
Nemecko - sestava 9 ks ruznych bar. pohlednic Frankfurtu nad M. z pocatku min. stoleti,

nepouzite, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1045 Rusko - bar. litograf. kolaz Charkov z r. 1902, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1046
Rusko - jednobar. litografie Moskva, dl. adresa, pouzita 1899, na levem okraji poskozeny

papir
150 Kč DOP.

1047 Rusko - bar. litograf. kolaz Moskva, dl. adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1048 Svycarsko - bar. litograf. kolaz Gruss Aarau, dl. adresa, pouzita 1902 200 Kč DOP.

1049 Svycarsko - bar. litograf. kolaz Souvenir de Nion, dl. adresa, pouzita 1898 Kč DOP.

1050
Turecko - sestava 31 ks bar. pohlednic , prevazne s vylepenou zn. na predni strane z

prelomu stoleti
600 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1051
jednobar. litografie vetrny mlyn u jezera, dl. adresa, pouzita s raz. BRNO 2 8.4.1893, velmi

dobra kvalita, vzacne, brzke pouziti
500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 34/71

1052 A. Mucha - bar. pohlednice SLAVIA VZAJEMNE POJISTOVACI BANKA 500 Kč DOP.

1053
A. Mucha - jednobar. pohlednice RUSSIA RESTITUENDA, hollarotypie - Neubert, nepouzita,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1054 Letecke - dve jednobar. fotopohlednice s nametem havarovanych letadel, nepouzite 200 Kč DOP.

1055
Letecke - sestava 3 ks fotopohlednic "PEGOUDUV VZLET V PRAZE 25. -.26.12.1913",

nepouzite, kvalita k prohlednuti
200 Kč DOP.

1056 Letecke - sestava 45 ks bar. pohledu letadla "CONCORDE", nepouzite 300 Kč DOP.

1057 Lode - bar. pohl. odeslana z S.M.S. Sava 1916 250 Kč DOP.

1058
Lode - sestava 4 ks jednobar. fotopohlednic - Nemocnicni lod "Elektra", S.M.S. Csepel, Lloyd

- Adlsberg (torpedovan v lete 1916), nepouzite, zajimave
400 Kč DOP.

1059 Moda - tri bar. litografie, dl. adresy, pouzite 1899, 1901 a 1905, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1060
Nabozenske - sestava 29 ks bar. pohledu "Pasijove hry" Oberammergau 1930 (herci, scena,

kostymy) + 14 ks barevnych a 12 ks jednobar. pohledu "Krizova cesta", vse v zasobniku
350 Kč DOP.

1061 Osobnosti - bar. pohlednice s portretem cis. Franz. Josef I. a Wilhelm II., nepouzita 350 Kč DOP.

1062
Osobnosti - jednobar. litograf. s otocnym kotouckem a portrety cisaru jako vzpominka na

svetovou valku 1914 - 15, pouzita 1916
350 Kč DOP.

1063 Osobnosti - jednobar. pohlednice s cisarskou rodinou, nepouzita 250 Kč DOP.

1064 Osobnosti - bar. reliefni pohlednice s portretem F.J., dobra kvalita, nepouzita 350 Kč DOP.

1065 Osobnosti - jednobar. litografie s portrety ucastniku valky 1914 - 15, nepouzita 350 Kč DOP.

1066 Prani k Novemu roku - bar. litograf. kolaz , pouzita 1907, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1067 Reklamni - "Alte und Neue Welt" - bar. litografie, dl. adresa, pouzita 1898, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1068 Sport reklamni - Alles fahrt Dunlop Pneumatic - dvoubar. litograf., dl. adresa, nepouzita 350 Kč DOP.

1069 Sport reklamni - Alles fahrt Dunlop Pneumatic - dvoubar. litograf., dl. adresa, nepouzita 350 Kč DOP.

1070 Sport reklamni - Alles fahrt Dunlop Pneumatic - dvoubar. litograf., dl. adresa, nepouzita 350 Kč DOP.

1071 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohlednic vydanych Cervenym krizem v r. 1916, nepouzite 250 Kč DOP.

1072 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohlednic, pouzite, k prohlednuti 200 Kč DOP.

1073
Vojenske - sestava 4 ks jednobar. pohlednic s francouzskymi generaly - F. Petain, F.

Gouraud, F. Fayolle, F. Debeney
200 Kč DOP.

1074
Vojenske - dvoubar. pohlednice ve prospech nadace pro vdovy a sirotky po padlych c.a.k.

pesiho pluku 21, pouzita 1917, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1075 Vojenske - bar. pohlednice "VIRIBUS UNITIS", pouzita 1916, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1076 Vojenske - bar. reliefni litograf. "Gut und Blut", pouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1077
Vojenske - jednobar. pohl. vojak s vlajkou K.u.K. Infanterieregiment von Rummer Nr. 98,

nepouzita
200 Kč DOP.

1078 Vojenske - K.K.L.I.R. "OLMÜTZ" Nr. 13., nepouzita 250 Kč DOP.

1079 Vojenske - bar. pohl. vojaci s houfnici, pouzita 1915 200 Kč DOP.

1080 Umelecke - secesni bar. litografie "IRIS" , dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1081 Umelecke - secesni bar. litografie "IRIS", dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

1082 Umelecke - secesni bar. litografie "IRIS", dl. adresa, pouzita 1899 300 Kč DOP.

1083 Umelecke - jednobar. litograf. "VIENIXE" z kolekce Vlan, dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

1084 Bankovky - bar. litograf. kolaz, nepouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1085 Bankovky - jednobar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1905 300 Kč DOP.

1086 Bankovky - bar. kolaz , pouzita 1905 300 Kč DOP.

1087 Medaile - dvoubar. kolaz s portretem Franz Ferdinanda, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1088 Mince - reliefni bar. litograf s mincemi Uruguay, nepouzita, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

1089 Znamky - bar. pohl. se znamkami Bosny, pouzita 1914, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1090 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Bulharska, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1091 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Krety, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.
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1092 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Madarska, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1093 Znamky - bar. litograf kolaz se znakem a znamkami Nemecka, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1094
Znamky - bar. kolaz s portrety tri panovniku a znamkami Nemecka, Rakouska a Italie,

pouzita 1913
200 Kč DOP.

1095 Znamky - bar. kolaz s portretem F.J. a znamkami Rakouska, pouzita 1908, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1096 Znamky - bar. kolaz s portrety F.J. a znamkami Rakouska, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1097
Znamky - reliefni bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Rumunska, dl. adresa,

nepouzita
250 Kč DOP.

1098
Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Orange River Colonie, nepouzita, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1099 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Japonska, nepouzita 250 Kč DOP.

1100
Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Jizni Australie, uprostred skvrna,

nepouzita
200 Kč DOP.

1101 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Queensland, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1102 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami Uruguay, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1103 Znamky - bar. litograf. kolaz se znakem a znamkami USA, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1104
Zertovne - "SEDM SMRTELNYCH HRICHU MUZU VUCI ZENAM", bar. kolaz, dl. adresa,

nepouzita, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1105 Zertovne - tri bar. litograf. karikatury, nepouzite 450 Kč DOP.

1106 Zertovne - Prosit !! - dvoubar., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1107
bar. pohlednice Berlin Brandenburger Tor im Flaggenschmuck, na zadni strane znamky a

pam. raz.
500 Kč DOP.

1108
bar. pohlednice Kreistag der NSDAP BUDWEIS 4.JUNI 1939, post. prosla s modrym raz.

KREISTAG DER NSDAP... 4.6.39 a, v pravem spodnim rozku lom
400 Kč DOP.

1109 jednobar. pohlednice s portretem A.H. a cervenym pam. raz. PRAHA 1 18.3.39 ... 250 Kč DOP.

1110
dvoubar. pohlednice REICHSPARTEITAG NÜRNBERG 2.-11.SEPT.1939, nepouzita, lux.

kvalita
250 Kč DOP.

1111 barevna pohlednice ... Fahnenturm auf dem Zeppelinfeld, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1112 bar. pohl. s portretem A.H. s propag. raz. na zadni strane, nepouzita 300 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1113
Anglie - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1840 - 1984, obsahujici mj. zn. Mi. c. 1, 70 - 71, 82

- 4, 115 - 17, 141 - 143 ..., cca 6500 EUR
15000 Kč O

1114
Anglie - nekompl. sbirka vydani zn. "stribrna svatba 1937" na listech STIBUREK v perovych

deskach, zajimave
1500 Kč X/O

1115

Anglie - vetsi, mirne specializovana sbirka zn. od r. 1849 - 2000 vc. ruznych sesitku, zacina

zn. Mi. 1, neobsahuje zn. hodnot 1 a 5 liber, nove zn. v paskach s meziarsim, jen nominale

700 liber, zbytek vys. kat. zaznam, ulozeno ve ctyrech zasobnicich formatu A4 , zajimave, k

prohlednuti

39000 Kč XX/X/O

1116
Bosna a Hercegovina - temer kompl. gen sbirka razitkovanych zn. na listech Schaubek, 900

EUR
3500 Kč O

1117
Bosna Hercegovina - mensi nekompl. sbirka zn.Bosny, Lombardska-Benatska, Levanty a FP

na listech Schaubek v perovych deskach, cca 850 EUR
2500 Kč XX/X/O

1118
Bosna, Jugoslavie, Srbsko - sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych v zasobniku formatu

A4, kat. cena vice jak 2000 EUR
6000 Kč XX/X/O

1119
Cerna Hora, Fiume, Chorvatsko (vc. nekterych PL) - sbirka zn. v zasobniku A4, kat. cena

vice jak 1000 EUR, zajimave, k prohlednuti
3000 Kč XX/X/O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 36/71

1120

CSR I + CSR II - nekompl. sbirka zn., arsiku, TL, celin, celinovych obalek a FDC z let 1918 -

1980, v 15ti zasobnicich, dale obsahuje pasky, bloky, vicebloky, mj. Slet a Kongres na

obalkach, zn. CSR II prevazne svezi, vys. kat. zaznam

10000 Kč XX/X/O

1121 CSR I - mensi nekompl. sbirka razitkovanych znamek, kat. cena cca 10000 Kc 2000 Kč O

1122
CSR I - mensi nekompl. sbirka zn., manipul. tisku, pam. listu, obsahuje mj. zn. c. 151 - 161

(3x), , k prohlednuti
800 Kč XX/X/O

1123 CSR I - mensi sbirka prevazne razitkovanych zn. na listech Stiburek + dva zasobniky dublet 1000 Kč X/O

1124

CSR I - mensi sbirka zn. obsahujici mj. zn. c. 66, 68, 69, 81, 83 - 8, L 1 - L 3 strihane i

zoubkovane, SO 5b, SO 23 A, SO 24, So 25, SO 33a. na listech Meridian v perovych

deskach, kat. cena cca 64500 Kc

25000 Kč XX/X/O

1125

CSR I - nekompl. sbirka prevazne svezich zn. (razitkovane nezapocitany), obsahujici mj. zn.

c. 1 - 26, 116, 180 - 82, 183 - 6, L 1 - L 3, L 1 A, L 2 A, L 3 B..., kat. cena cca 24000 Kc,

ulozeno ve dvou zasobnicich formatu A4

10000 Kč

1126
CSR I - nekompl.sbirka zn. svezich a s nalepkou, mj. zn. c. 1 - 26, 140a, 180 - 82, , kat.

cena 45000 Kc
27000 Kč XX/X

1127 CSR I - perfiny - sbirka cca 230 ks zn. HaV II s ruznymi perfiny, zajimave 700 Kč

1128

CSR I Hradcany - rozsahla specializovana sbirka zn. razitkovanych, s nalepkou a svezich +

vystrizky a ustrizky post. pruvodek, se zamerenim na neuredni a ministerska zoubkovani,

pruseky a jejich pouziti na postach CSR, dale spec. na DV, sbirka je usporadana na cca 500

listech, vys. kat. zaznam

10000 Kč XX/X/O

1129
CSR I letecke - mala sbirka 17 ks let. dopisu vc. prvnich letu z let 1929 - 38, ulozeno na

listech
600 Kč DOP.

1130
CSR I, II - mala sbirka zn. a celin s portretem TGM, mj. CDV 51, CDV 57/2, CDV 58/5, CDV

62/1, 67/1 ..., kat. cena cca 2500 Kc, zajimave
1200 Kč DOP.

1131 CSR II - gen. sbirka razitkovanych zn. z let 1945 - 89 vc. arsiku, kuponu, vys. kat. zaznam 1000 Kč O

1132
CSR II - gen. sbirka svezich zn. vc. arsiku a kuponu z let 1945 - 89, vse ve ctyrech

zasobnicich A4, dobra kvalita, vys. kat. zaznam
13000 Kč XX

1133
CSR II - nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1945 - 75 na listech Schaubek ve trojich

perovych deskach
1000 Kč O

1134

CSR II - pomerne rozsahla nekompl. sbirka svezich zn. (navic razitkovane nejsou

zapocitany), v uvodu sbirky je vice jak 200ks protektor. a nemeckych zn. s revolucnimi

pretisky, napr. Hulin I + II + III, Jilemnice, Jesenik, Kojetin, Krumlov, Ricany, Sadska, Usti

..., dale obsahuje mj. zn. 450 - 52 KL + KP, A 564, A 691 - 92 + znamky a meziarsi, A 853 -

7 A + B ..., ulozeno v 10ti zasobnicich formatu A4, kat. cena cca 25000 Kc

8000 Kč XX

1135

CSR II - pomerne rozsahla sbirka zn., arsiku, kuponu, typu, PL z let 1945 - 92 obsahujici mj.

A c. 967, typ II, A 1216, PL 1574 - 8, vse na zasklenych listech v peti perovych deskach +

dva zasobniky dublet, vys. kat. zaznam

12000 Kč XX

1136
CSR II - velmi pekna nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 92 obsahujici mj. A c. 1216, temer

vsechny PL umeni vc. 1574 - 78, kupony, typy, vysoky kat. zaznam
8000 Kč XX

1137

CSR II -temer kompl. sbirka zn. z let 1945 - 92 na listech Pofis v 6terych perovych deskach,

navic dva zasobniky formatu A4 + pametni listy, nalepni listy, pam. raz., kat. Pofis cca

75000 Kc

25000 Kč XX

1138
Dansko - kompl. gen. sbirka z let 1851 - 1990 obsahujici mj. zn. Mi. c. 2 - 8, ulozeno v

zasobniku formatu A4, 9400 EUR
28000 Kč XX/X/O

1139

EUROPA CEPT - sbirka zn. svezich z let 1956 - 75 kompletni, 1976 - 77 nekompl., na

zasklenych listech LEUCHTURM, obsahuje m. j. z.n. Luxemourg mi. c. 555-57,,572-74,

Lichtenstein 398, Kypr 215-17,225-27, Portugalsko 1281-82.......kat. cena 3900.- EUR

15000 Kč XX

1140 Fiji - temer kompl. gen. sbirka zn. svezich, s nal. a razitkovanych do r. 1980, 1200 EUR 7500 Kč XX/X/O
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1141
Fiume - mirne specializovana sbirka zn., vystrizku, ruzne posuny pretisku, obtisky pretisku

..., zajimava raz., barvy, v zasobniku formatu A4, zajimave, k prohlednuti
1300 Kč XX/X/O

1142 Holandsko - nekompl. sbirka z let 1852 - 54 na 53 listech, 2250 EUR 1500 Kč XX/X/O

1143
Holandsko - temer kompl. gen. sbirka z let 1852 - 1988 obsahujici mj. zn. Mi. c. 1 - 3, 29,

45, 99 - 100, 123 - 33, v zasobniku formatu A4, 6500 EUR
18000 Kč XX/X/O

1144

Island - nekompl., velmi pekna specializovana sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych,

celin, celistvosti a FDC z let 1876 - 1988, obsahujici mj. zn. Mi. c. 35 - 146, 150 - 171, na

orig. listech Lindner ve dvojich krouzkovych deskach v pouzdrech + dopisy v zasobniku SAFE

v kazete, 12000 EUR

32000 Kč

1145 Italie + Staronem. staty - sbirka zn. z let 1852 - 1953 na 65ti-listech, 4080 EUR 4000 Kč XX/X/O

1146
Kosmonautika, letectvi - sbirka zn. z celeho sveta, prevazne svezich, v 8mi zasobnicich

formatu A4
3000 Kč XX/X/O

1147
Madarsko - nekompl. sbirka znamek z let 1871 - 1985 na listech SCHAUBEK v 5ti perovych

deskach
3000 Kč X/O

1148 Malajske staty - nekompl. sbirka zn. od r. 1870 do r. 2003, zajimave, vys. kat. zaznam 5000 Kč XX/X/O

1149
NDR - gen. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1948 - 69, na listech SCHAUBEK v

perovych deskach, obsahuje mj. "Goethe blok", kat. cena 4500 EUR
5500 Kč XX/X/O

1150
Nemecko + SRN - mensi sbirka zn. z let 1926 - 45 a temer kompl. sbirka zn. SRN 1945 - 88,

mj. zn. Mi. c. 111 - 120, 139 - 46, 3400 EUR
9000 Kč XX/X/O

1151
Nemecko - Memel - nekompl. sbirka zn. z let 1920 - 23 na listech Leuchturm, vys. kat.

zaznam, zajimave
2000 Kč X/O

1152
Nemecko - nekompl. sbirka znamek SRN z let 1946 - 1972, spolecne vydani, zony, obsahuje

mj. zn. Mi. c. 200 - 246 svezi, ulozeno v zasobniku formatu A4, cca 1600 EUR
2600 Kč XX/X/O

1153
Norsko - temer kompl. gen. sbirka s castecnou specializaci z let 1855 - 1995 obsahujici mj.

zn. Mi. c. 1 - 25, 28 ..., 5800 EUR
16000 Kč XX/X/O

1154
Pohlednice - sbirka cca 2000 ks pohlednic Ceskoslovenska i ciziny z let 1960 - 80 - stavby a

pamatky
400 Kč DOP.

1155

Polsko - rozsahla sbirka zn. arsiku, celistvosti z let 1918 - 45 obsahujici mj. zn. Mi. c. 2 - 26,

48 - 76, 130 - 34, 183 I, 185 dvojity tisk, 187 ve ctyrbloku s obracenym pretiskem, 213 -

23, 294 I - 5 I svisla meziarsi + krize, Bl. 1 razitkovany, Bl. 2 - Bl. 8, doplatni, SO, exilova

vydani a vydani PP, vse na listech v perovych deskach, min. 3000 EUR

7000 Kč XX/X/O

1156
Protektorat - mensi nekompl. sbirka zn. na listech Kaplanek, mj. obsahuje zn. c. 1 - 19,

ruzne kupony
400 Kč X

1157
Protektorat - mensi nekompl. sbirka zn. obsahujici mj. zn. c. 1 - 19 svezi, dtto razitkovane,

vse na listech Stiburek v perovych deskach
1300 Kč XX/X/O

1158

Rakousko - gen. sbirka zn. z let 1945 - 1986 obsahujici mj. zn. Mi. c. 668 - 72, Va - Vd, 674

- 96, 772 B -775 B, 878 - 84, 929 - 32, 952 - 4, 984 - 7 ..., ulozeno v zasobniku A4, 3800

EUR

11000 Kč XX/X/O

1159

Rakousko - rozsahla mirne specializovana sbirka zn. Rakouska, Lombardska-Benatska,

Levanty a Bosny, se zamerenim na typy, papiry, barvy, zoubkovani a razitka, z let 1850 -

1989, od r. 1965 svezi, vse na listech ve ctyrech perovych deskach, cca 15000 EUR

60000 Kč XX/X/O

1160

Rakousko - velmi pekna gen. sbirka z let 1850 - 1918 vc. polni posty, Levanty, na listech

Stiburek v perovych deskach s mirnou specializaci na barvy, razitka ..., dobra kvalita,

vybrana raz. mj. zn. c. 1 - 5 na papire rucnim i strojovem, zn. 161 - 177 s lehkou nalepkou,

dale zn. od r. 1919 do r. 1985 + zn. UNO (Rakousko) ve trech zasobnicich A4 obsahuje mj.

zn. Mi. c. 468 - 487, 498 - 511, 518 - 23, 530 - 43, 551 - 54, 555 A, 556 A, 674 - 696, 772

B - 775 B se spodnimi okraji, zn. 955 - 56, 968, 984 - 87, vys. kat. zaznam

25000 Kč XX/X/O

1161 Rumunsko - nekompl. sbirka zn. od zn. Mi. c. 24 do r. 1956, vys. kat. zaznam 2900 Kč XX/X/O
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1162
Severske zeme - Dansko, Finsko, Gronsko, Island, Norsko a Svedsko - nekompl. sbirka zn.

svezich, s nalepkou i razitkovanych z let 1880 - 1980, vse v zasobniku formatu A4
2900 Kč XX/X/O

1163
Slovensko - kompl. gen. sbirka zn. vc. c. 2 - 22, zk. Kozak, Müller, navic i ctyrbloky, DC,

1250 EUR
6000 Kč XX

1164

Slovensko - mensi gen. sbirka prevazne svezich zn., obsahuje mj. zn. c. 1 - 18, 20 - 22, zk.

Sablatura, H 119, 125 M - ctyrzn. vodorovne meziarsi, dala ctyrbloky s DZ i bez DZ, vys.

kat. zaznam, ulozeno v zasobniku formatu A4

6000 Kč

1165
Slovensko - sbirka prevazne svezich zn., mj. c. 1 - 22, dale KD, KH, KL, zk. Wallner, Kosina,

zn. doplatni s vodorovnym i svislym rastrem, kat. cena min. 25000 Kc
8000 Kč XX/X

1166 SRN - mala sbirka zn. a dopisu z let 1960 - 72, 486 EUR 300 Kč XX/O

1167
Srbsko - mensi, temer kompl. specializovana sbirka zn. z let 1866 - 1918, se zamerenim na

typy, zoubkovani, ruzne druhy papiru, DV ..., v zasobniku formatu A4, cca 1000 EUR
3000 Kč XX/X/O

1168
SSSR - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1870 - 1960 vc. vojenskych vydani Ukrajiny, Zap.

Ukrajiny ...
3800 Kč XX/X/O

1169
SSSR - oficielni darkove album (zasobnik A4) ruske posty obsahujici zn. z let 1961 - 75, cca

110 EUR
400 Kč XX

1170
Svycarsko - mensi, pekna, nekompl. sbirka zn. z let 1882 - 1963 na rucne predepsanych

listech, obsahuje mj. zn. Mi. c. 45 - 9, cca 2980 EUR
5000 Kč O

1171
Svycarsko - nekompl. sbirka zn., arsiku, TL, soutisku, FDC z let 1860 - 1985, ve trech

zasobnicich, navic nepouzite listy Schaubek v perovych deskach 
8000 Kč XX/X/O

1172
sbirka nalepek s evropskymi panovniky, ulozeno v PORTRÄTMARKEN ALBUM SEEMANNS

BERLIN - FRIDENAU, obsahuje 392 nalepek, zajimave, k prohlednuti
1000 Kč

1173
sbirka prvnich letu a ruznych leteckych dopisu a znamek ulozenych na 80 listech v kazete, k

prohlednuti.
800 Kč DOP.

1174
sestava znamek, dublet, ruznych celistvosti Evropy a sveta, mj. NDR, Polsko, Rakousko,

Rumunsko, Mongolsko ..., v 10ti zasobnicich formatu A4, v 6ti zasobnicich formatu A5
5000 Kč XX/X/O

1175
USA - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1857 - 1980, vse na listech v perovych deskach, cca

3600 EUR
7000 Kč X/O

1176
vetsi nekompl. nametova sbirka leteckych znamek - cely svet ve 24ech zasobnicich,

obsahuje mj. zn. Mi. c. 248 - 50, 286 - 288, Severni Korea Mi. Bl. 1, zajimave, k prohlednuti
9800 Kč XX/X/O

1177
vystavni exponat "Svet hudby - mistri tonu" na 32 listech v perovych deskach + zasobnik

formatu B5, vc. dopisu
1000 Kč XX/X/O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1178
Gussen - Oberdonau, slozeny dopis + dalsi dokumenty + paska ve forme trikolory s

napisem K.L.M. - G. pouzivana pri transportech, velmi zajimave
1500 Kč

1179
Siedliszcze - celina Gen. Gouvernement Mi. c. P 12/02 do Prahy s pod. raz. SIEDLISZCE

3.7.42, vzacne
1500 Kč DOP.

1180
Theresienstadt - oficielni predtisteny KL frank. zn. 60h A.H., pod. raz. BOHUSOVICE

18.11.44
1000 Kč DOP.

1181 Theresienstadt - pod. listek na balik frank. zn. 1K A.H., pod. raz. SRAZNICE 2.8.44 250 Kč DOP.

1182
celistvost odeslana z internacniho tabora Svatoborice u Kyjova s pod. raz. SVATOBORICE

... 16.9.43
500 Kč DOP.

1183
Offizierslager Oflag VII A - dvojity oficielni KL s odpovedi do Protektoratu s vylamanym

dennim raz. 31.8.42 + cervene cenzurni raz. OFLAG VII A c. 3
300 Kč DOP.

1184
Offizierslager Oflag VII A - oficielni KL do Protektoratu s dennim vylamanym raz. 1.12.43

+ cenzurni fialove raz. OFLAG VII A c. 3
300 Kč DOP.

1185
Offizierslager Oflag VII A - skl. dopis do Protektoratu s vylamanym dennim raz. 25.1.45

+ cenzurni ramec. fialove raz. OFLAG VII A c. 19
300 Kč DOP.
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1186
Offizierslager Oflag VII C - oficielni skl. dopis, vylamane denni raz. 8.2.40 + modre

ovalne cenzurni raz. OFLAG c. 6
200 Kč DOP.

1187

Offizierslager Stalag VIII A - dopis do protektoratu vc. obsahu, podaci vylamane raz.

19.12.39, pridavne ramec. raz. KRIEGSGEFANGEN - POST + cervene kulate a rameckove

cenzurni raz., zajimave

400 Kč DOP.

1188
celistvost z internacniho tabora ve Francii (Sarrebourg Moselle) s dataci 12.1.1947 a s

cenzurnim cervenym ramec. raz.
400 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1189
CSR - R-celistvost do Jizni Ameriky prepr. 3. SAF, pod. raz. PRAHA 1 16.4.32, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny a hnedy let. kaset, prich. raz., velmi dobra kvalita
5200 Kč DOP.

1190

CSR - celistvost do Jizni Ameriky prepr. 4. SAF, pestra zajimava frankatura, pod. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA 30.4.32 + dva cervene let. kasety a prich. raz., velmi dobra

kvalita

4500 Kč DOP.

1191
CSR - obrazova celina do Brazilie prepr. 5. SAF, pod. raz. PRAHA 1 27.8.32, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny a fialovy let. kaset, prich. raz., velmi dobra kvalita
4800 Kč DOP.

1192

CSR - celistvost frank. mj. zn. L 12a, prepr. do New Yorku 4. Nordamerikafahrt, pod.

rameckove raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, 27.6.36 + cerveny let. kaset a pruch. raz.

FRANKFURT 29.6.36, dobra kvalita

1500 Kč DOP.

1193
Finsko - celistvost frank. pravou spodni roh. dvoupaskou zn. Mi. c. 161, pod. raz. HELSINKI

24.9.30 + fialovy palubni kaset a prich. raz., velmi zajimave
3000 Kč DOP.

1194

Rusko - R-dopis na ledoborec Malygin, prepr. Polarfahrt 1931, frank. zn. Mi. c. 403 B, 405

B, pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN LENINGRAD 25.7.31 + cerveny a fialovy kaset a prich.

raz.

1300 Kč DOP.

1195
Rusko - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 403 B - 405 B, prepr. Polarfahrt 1931, pod.

raz. BRIESE-GLACE "MALYGIN" 18.7.31 + cerveny a fialovy let. kaset a prich. raz.
1400 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1196 zn. Mi. c. 81 I - 84 I, 86 I, 87 I, 86 II, 81 III, 85 III, 246 - 8 450 Kč X

1197
R-celistvost frank. zn. Mi. c. 110 - 12, pod. raz. BAARLE - HERTOG 23.4.1915, prich. raz.,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1198 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. c. 405, napichove body + razitko tiskarny, 320 EUR 1000 Kč XX

1199 Mi. Bl. 5 se zn. Mi. c. 433, 90 EUR 450 Kč XX

1200 Bl. 26 se zn. Mi. c. 1185 - 7 400 Kč XX

1201
zn. Eisenbahnpaketmarken Mi. c. 48 - 57 s falesnym pretiskem, zk. Müller, Richter, zajimave

ke studijnim ucelum
6000 Kč XX

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1202
ZT vydani 1900 - 1905, celkem 11 hodnot 1h - 5K na kouscich karton. papiru v cerne

barve
3000 Kč /X/

1203
zn. Mi. c. 68 nalepena na kousku karton. papiru s poznamkou Imprimatur Wien 9.8.1912 +

uredni raz., velmi vzacne
4800 Kč

1204
celistvost (jednobar. litograf. Sarajevo) do Brna frank. zn . Mi. c. 2, pod. raz. K.u.K. MP

SARAJEVO 13.9.97 + prich. raz., lux. kvalita
300 Kč DOP.

1205
jednobar. litograf. pohlednice Sarajevo frank. zn. Mi. c. 10 ve dvoupasce, 12, 13, pod. raz.

SARAJEVO 19.4.1904, prich. raz., lux. kvalita
2000 Kč DOP.

1206
jednobar. litograf. pohlednice zaslana na Moravu, frank. zn. 5Kr, pod. raz. K.u.K. MILIT.

POST I.IV VISOKO, prich. raz.
200 Kč DOP.

1207 R-celistvost do Terstu frank. zn. Mi. c. 26, pod. raz. K.u.K. MFPA SARAJEVO 20.6.06 700 Kč DOP.
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1208
R-dopis do Nemecka frank. ctyrblokem zn. Mi. c. 97 a dvoupaskou zn. Mi. 98, pod. raz.

K.u.K. FPA 16.11.16 + utvar. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1209
celistvost do Prahy frank. zn. Mi. c. 97, 98, 117, 118, pod. raz. DOBRLIN 16.10.16 +

utvar. a prich. raz.
450 Kč DOP.

1210
celina P 7 a dofrank. celina P 13 do Cech z let 1906 a 1910, pod. raz. K.u.K M.P.A.

SARAJEVO
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1211
zn. Mi. c. 2766 - 68 ministerske vydani ve spec. arsikove uprave, dle spec. bulharskeho

katalogu naklad jen 50 ks
70000 Kč XX

Cerna Hora / Montenegro

1212 zn. Mi. c. 8y, lux. strih, 170 EUR 700 Kč O

Dansko / Denmark

1213 zn. Mi. c. 185 - 194, zn. c. 193 dvl., 220 EUR 800 Kč XX

1214
let. R-dopis na Slovensko, pestra zajimava frankatura, pod. raz. KOBENHAVN 16.8.44,

cenzurni pasky, razitka + prich. raz.
450 Kč DOP.

Finsko / Finland

1215 zn. Mi. c. 8 A + 9 A, 340 EUR 800 Kč O

Francie / France

1216
Mi. Bl. 2 se zn. Mi. c. 218 - 19 s vystavnim raz. EXPOSITION -PHIL - ... 16.6.27 nalepeny na

obalce, kvalita k prohlednuti
6000 Kč O

1217 sestava 3 ks dopisu z let 1857 - 67, zajimava raz. 500 Kč DOP.

1218 firemni dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 109 V s pretiskem C 400 Kč DOP.

1219
KL do Parize s proviz. nalepkou Congo francais colis postaux 10centimes, pod. raz. BREVILLE,

zajimave
600 Kč DOP.

1220 skl..dopis z r. 1861 s pod. raz. BRUEE 22.MARS.1861, dofrank. dopl. zn. Mi. c. 1 4500 Kč DOP.

1221
skl. dopis z r. 1861, pod. raz. SALLES - CERAN 30.JUIN.61, dofrank. dvoupaskou dopl. zn. Mi. c.

1 s raz. MILLAU 1.JUL.61
8500 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1222 zn. Mi. c. 188 - 201 500 Kč XX

1223 zn. Mi. c. 47 - 52, 160 EUR 1200 Kč X

Holandsko / Nerherlands

1224 zn. Mi. c. 242, lux. kvalita, 130 EUR 500 Kč XX

Island / Iceland

1225
dobirkovy R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 7 ve vodorovne dvoupasce + zn. Mi. 117, 118, pod.

raz. REYKJAVIK 6.12.27 + prich. raz.
800 Kč DOP.

Italie / Italy

1226 zn. Mi. c. 27, reparovany pravy horni rozek, 7000 EUR, k prohlednuti 6000 Kč X

1227 zn. Mi. c. 35, 750 EUR 800 Kč /X/

1228 zn. Mi. c. 494 - 513 2000 Kč XX

1229 zn. Mi. c. 522 - 42, na znamce 538 drivko v papire 2800 Kč XX

1230 kompl. sestava 24 ks zn. Mi. c. 304, 305, 307, 642 - 4 300 Kč XX

1231 vyplatni zn. s kupony Mi. c. 92 R 1, R 9, R 10, R 12, 130 R1 - R3, 160 R 13 1000 Kč XX

1232 vyplatni zn. s kupony Mi. c. 90 R6, 92 R1, R6, R7, R10, 130 R2 - R3, 670 EUR 1800 Kč O

1233 sestava 4 ks celistvosti do CSR z let 1921 - 25 200 Kč DOP.
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Kypr / Cyprus

1234 zn. Mi. c. 1, 2, 5, celkem 1080 EUR 3000 Kč O

1235 zn. Mi. c. 2, 3, 4, 190 EUR 1400 Kč X

1236 zn. Mi. c. 7 I (Pl 201), Mi. c. 7 III (Pl 218), Mi. c. 8 (Pl 220), 415 EUR 3000 Kč X

1237 zn. Mi. c. 25 II, 320 EUR 1600 Kč X

1238 zn. Mi. c. 108 - 117, zn. 110 a 111 s nalepkou, ostatni svezi, 750 EUR 7000 Kč XX/X

Lucembursko / Luxembourg

1239
zn. sluzebni Mi. c. 3 I, 9 I, zkouseno, 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 8 Ib (bez lepu), 14 I obe

prevraceny pretisk - kat. neuvadi, cca 4500 EUR
5000 Kč O

Madarsko / Hungary

1240 novinova paska do Pesti frank. zn. Mi. c. 8 s raz. PEST 11.11., zajimave 300 Kč DOP.

1241 zn. Mi. c. 8 - 13 1200 Kč O

1242
skladana ctyrdilna celina s natistenou zn. psanicko 2fil, pod. raz. BUDAPEST 16.AUG.1881,

lux. kvalita
400 Kč DOP.

1243 R-dopis do Gödöllö frank. zn. Mi. c. 261 - 65, pod. raz. BUDAPEST 24.JUL.1919 400 Kč DOP.

1244
let. R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 722, 724 - 30, pod. raz. BUDAPEST 9.OKT.1943,

cenzurni paska a raz., zajimave 
200 Kč DOP.

Malta / Malta

1245 zn. Mi. c. 10 s ciselnym raz. 25, 120 EUR 500 Kč O

1246 zn. Mi. c. 13 - 14, 400 Kč O

1247 zn. Mi. c. 78, 110 EUR 600 Kč O

1248 zn. Mi. c. 301 - 19 300 Kč XX

1249 zn. Mi. c. 457 - 71 400 Kč XX

1250
let. R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 101, 132, 152, 153 ve vodorovne dvoupasce, 154, pod. raz.

G.P.O.MALTA 12.MR.35, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

Monako / Monaco

1251
letcky R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 315 - 16, pod. raz. MONACO - VILLE 24.9.1949, pruch.

a prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1252
ZT zn. Mi. c. 2528 - 2530 v cervene, resp. modre barve + dtto v soutisku v arsik. uprave v

barve cerne
400 Kč /X/

1253 ZT zn. Mi. c. 2528 - 30 - sestava 6 ks v ruznych barvach 400 Kč /X/

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1254
Bavorsko - celistvost frank. zn. Mi. c. 5 s ciselnym raz. 217 + denni raz. MÜNCHEN

23.JUL.1853 VI + prich. raz. na zadni strane, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1255
Sachsen - obalka maleho formatu do Vidne frank. zn. Mi. c. 9 (3x) s cis. raz. 1 + denni

raz. DRESDEN 13.7. a prich. raz. 
300 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1256 let. zn. Gelber Hund Mi. IV, 2500 EUR 13000 Kč XX

1257 zn. Mi. c. 31 - 36 - sestava 11 ks - bar. odstiny, vys. kat. zaznam. dobra kvalita 1000 Kč O

1258

Inflace - darkove albicko s inflacnimi zn. z let 1920 - 23 a propag. nalepkami Elsasko, Posen,

Oberschlesien, Eupen - Malmedy ..., lodnimi nalepkami Kamerun, Togo, Samoa ..., dobra

kvalita, zajimave

400 Kč DOP.

1259 zn. Mi. c. 378 - 84, 1000 EUR 3900 Kč XX

1260 zn. Mi. c. 438 - 9, 3500 EUR 12900 Kč XX

1261 zn. Mi. c. 496 - 8, 4000 EUR 17900 Kč XX
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1262 zn. Mi. c. 499 - 507, 2300 EUR 11000 Kč XX

1263 zn. Mi. c. 529 - 39 2300 Kč XX

1264 zn. Mi. c. 909 - 910 500 Kč XX

1265 kompl. znamkovy sesitek Mi. H 39, 150 EUR 400 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1266 KL frank. zn. c. 18, pod. raz. OPPELN 24.3.1873, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1267 skl. R-dopis frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 34, pod. raz. NEISSE 5.3.1878 + prich. raz. 300 Kč DOP.

1268 penezni dopis frank. zn. Mi. c. 40, 44d, pod. raz. RASCHAU 29.JUN.1889 800 Kč DOP.

1269

Lodni posta na Labi - jednobar. litograf. pohlednice Pirna zaslana do Neumarktu, pod. raz.

PIRNA 5.6.1900 + spesne pridavne lodni raz. EILFAHRT 5.6.19 + radkove raz. s oznacenim

lodi König Albert + pruch. a prich. raz., velmi zajimave, vzacne

1000 Kč DOP.

1270
oficielni let. karta frank. zn. Mi. c. 85 + let. zn. Mi. I, pod. raz. FLUGPOST AM RHEIN ...

13.6.12, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1271
pohlednice vydana u prilezitosti SEGELFLUG - AUTO - u. MOTORRADTAGE 1928, pod. raz.

SCHNEEKOPF VOM RIESENGEBIRGE SEGELFLÜGE 22.7.28 + prid. ramec. raz. Befördertd ...
800 Kč DOP.

1272

dopis maleho formatu s nalepenou nal. PORTOFREI im Sinne des Artikel 23 des Postvertrages

vom 7.Mai 1872 R.G.B. No.17 ex 1872 ..., pod. raz. FRAUENTAHL 26.6.12, odesilatel Thurn

A. Taxis, adresat Gustav Thurn u Taxis, Bregenz, zajimave

3000 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1273 celina Mi. P c. 252, P 264/04, P 266, pouzite + P 278 s pam. raz., zajimave 300 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1274 Cina - sestava 57 ks zn. z let 1898 - 1919, ruzne bar. odstiny vc. vzacnejsich kusu 13000 Kč XX/X

1275

Kamerun - zn. Mi. c. 21 HAN H v 6ti-bloku se spodnim okrajem H 756 . 13, Togo - zn. Mi. c.

21 HAN v 6ti-bloku se spodnim okrajem, H 757 . 13, Maroko - zn. Mi. c. 46 HAN - levy spodni

roh. 10ti-blok, H 1254a . 14

500 Kč XX

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1276 Srbsko - zn. Mi. c. 16 - 25, 110 EUR 400 Kč XX

1277 Srbsko - zn. Mi. c. 54 III - 57 III, 100 EUR 500 Kč XX

1278 Srbsko - zn. Mi. c. 62 - 65 v kompl. TL s kupony, kvalita k prohlednuti, 300 EUR 600 Kč XX/X

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1279 zn. Mi. c. 21 - 34, zk. Müller BPP, 9500 Kč XX

1280 zn. Mi. c. 42 - 60, 300 EUR 1800 Kč XX

Nemecko SRN / GFR

1281 firemni dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 103 (2x dvoupaska + znamka) 300 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1282 sestava 3 ks celistvosti z let 1941 - 43 s ruznymi raz. FP, zajimave 300 Kč DOP.

Polsko / Poland

1283 zn. Mi. c. 445 - 7, 150 EUR 800 Kč XX

1284 zn. Mi. ND c. 2557 - 8 + ND Bl. 84, 85 EUR 300 Kč XX

1285 Bl. Mi. 11 se zn. c. A 515 - A 517, 400 EUR 2000 Kč XX

1286 sestava 3 ks obalek + 13 ks znamek mestskych post, zajimava raz. 200 Kč O

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1287 skl. cis. dopis z r. 1675 s neporusenou peceti s podpisem cis. Leopolda, lux. kvalita 7000 Kč DOP.

1288 skl. dopis z r. 1764 se zdvorilostni adresou 500 Kč DOP.
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1289
skl. cisarsky dopis z r. 1677 s velkou neporusenou peceti a podpisem cis. Leopolda I.,

zajimave
5000 Kč

1290
skl. dopis z r. 1797 se zdvorilostni adresou z Bratislavy do Leutschau s poznamkou Von

Presburg
600 Kč DOP.

1291
skl. slechticky dopis se zdvorilostni adresou z r. 1690 do Vidne s kompletni peceti,

dekorativni, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

1292 skl. sluzebni dopis z r. 1807 do St. Peter, pod. radkove raz. PRESZBURG 23.JAN. 200 Kč DOP.

1293 skl. dopis z r. 1817 z Bratislavy do Pesti 500 Kč DOP.

1294
skl. vojensky dopis z r. 1822 do Ingrowitz s pod. cernym ovalnym raz. NEUHAUS, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1295 skl. vojensky dopis z r. 1935 do Joszlovitz s pod. ovalnym raz. GR. TAPOLTSAN 300 Kč DOP.

1296 skl. dopis z r. 1837 s pod. radkovym raz. KLATTAU 200 Kč DOP.

1297
skl. dopis z r. 1844 do Zdaru s podacim radkovym raz. NIKOLSBURG 30.APR.+ nekompl.

ozdobne rameckove raz. Nikolsburg Franco, velmi dobra kvalita, vzacne
400 Kč DOP.

1298 skl. vojensky dopis z r. 1845 do Brna s raz. MAEHR NEUSTADT 18.9., lux. kvalita 250 Kč DOP.

1299
skl. uredni dopis z r. 1846 do Lipt. Sz. Peter s pod. radkovym raz. PRESZBURG 20.JAN.,

lux. kvalita
300 Kč DOP.

1300
skl. dopis z r. 1848 do Kojetina s pod. ovalnym modrocernym raz. FRANCO WISCHAU +

prich. raz
300 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1301 zn. Fe. c. 1 zlutooranzova s nekompl. raz. SZAMO(BOR) 26.6. 500 Kč O

1302 zn. Fe. c. 1 - 5, pekne strihy, vybrana raz. 2500 Kč O

1303 zn. Fe. c. 2, typ III 500 Kč O

1304
vystrizek frank. zn. Fe. c. 1, 2, 4 s pravym okrajem 7,5 mm, pod. raz. TRIESTE 15.6., cca

1800 EUR
9000 Kč V

1305
zn. c. 3 HP, typ I, s levym okrajem 11,5 mm, ostatni tri strany tzv. Liliputschnidt s radkovym

italskym raz. STRA ... 28.GIU.
600 Kč O

1306
zn. Fe. c. 3 HP, typ IIIa, ve vodorovne dvoupasce, na spodnim okraji tesny strih, s italskym

radkovym raz. ROVERETO 28.MAR.
1300 Kč O

1307
zn. Fe. c. 3 HP, typ IIIa, ve vodorovne ctyrpasce na malem vystrizku s raz. WIEN 22.1., 400

EUR
1600 Kč V

1308 zn. Fe. c. 3 MP, typ IIIb, s jednokruh. italskym raz.PISINO 27.3., 400 EUR 1000 Kč O

1309 zn. Fe. c. 3 MP, typ IIIb, ve vodorovne tripasce s radkovym raz. BELLOVAR 15.SEP. 1200 Kč O

1310
zn. Fe. c. 3 s nekompl. radkovym negativnim raz. SAMOSUJVAR, rucni datace 29.4., stopy

post. provozu
3900 Kč O

1311 zn. Fe. c. 4 HP, typ III, lux. strih s kompl. raz. KOMAROM, zk. Ferchenbauer 300 Kč O

1312 zn. Fe. c. 4 HP, typ Ib, hneda s Dv. KREUZE"B", atest Ferchenbauer, 175 EUR 800 Kč O

1313
zn. Fe. c. 5 HP, typ I, PF 13 (deskova vada - v levem spodnim rohu nedotisk ramecku), kat.

Fe. 1500 EUR
5000 Kč O

1314 zn. Fe. c. 5 HP, typ I, sestava 30 ks, ruzne bar. odstiny, DV, zajimava raz., cca 600 EUR 2800 Kč O

1315 zn. Fe. c. 10 Ia s temer kompl. raz. WARASDIN 24.4., zk. a atest Ferchenbauer, 525 EUR 2500 Kč O

1316 zn. Fe. c. 10 IIe oranzova, 650 EUR 1900 Kč O

1317 zn. Fe. c. 12a na karton. papire 0,125mm, zk. a atest Ferchenbauer, 230 EUR 700 Kč O

1318
zn. Fe. c. 35 I s modrym raz. WIEN FILIALE, zn. Fe. c. 38 I s modrym naprstkovym raz.

HOLLABRUN, zk. Ferchenbauer
300 Kč O

1319 zn. Fe. c. 35, 36, 37 (2x) 1x posun perforace do spodni zn., zn. Fe. c. 39, cca 200 EUR 500 Kč XX/X

1320 zn. Fe. c. 45, 47, 48, cca 100 EUR 300 Kč XX

1321 zn. Mi. c. 67, 140 EUR 500 Kč XX
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1322 zn. Mi. c. 76 A, 260 EUR 900 Kč XX

1323 zn. Mi. c. 113 C, 180 EUR 700 Kč XX

1324 zn. Mi. c. 115 C, 130 EUR 450 Kč XX

1325 zn. Mi. c. 124 A, 100 EUR 300 Kč XX

1326
sestava 34 ks znamek a vystrizku z I. - VIII. emise, mj. zn. Fe. c. 1, vybrana raz., na VI.

emisi prusvitky, zajimave
500 Kč O

1327
sestava zn. I. - V. emise, Mi. c. 1 - 5, 12 - 15, 18 - 22, 24 - 26, 30 - 34, zajimave, k

prohlednuti, kat. cena min. 750 EUR
1700 Kč O

1328
sestava 124 ks znamek jednotlive, v paskach i viceblocich z prelomu stoleti, zajimava raz., k

prohlednuti
500 Kč O

1329 sestava 60 ks zn. z let 1850 - 1862, mj. zn. Fe. c. 1 2x, vys. kat. zaznam 1700 Kč O

1330 novinove - zn. Fe. c. 3 s cervenym raz. WIEN 200 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1331 skl. tiskopis z r. 1855 v miste frank. zn. Fe. c. 1 MP, typ III, s ramec. raz. TRIESTE 11.3. 1500 Kč DOP.

1332
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 2 HP, typ III, pekny strih, podaci jednokruh. raz. WIEN

16.MAR., 350 EUR
1700 Kč DOP.

1333
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ Ib, s radkovym pod. raz. OLLMÜTZ 30.MAR.,

lux. kvalita
500 Kč DOP.

1334
skl. dopis do Breclavi z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, s DV nedotisk druheho E v

hodnote KREUZER, pof. raz. FELDSBERG 1.JUL.
800 Kč DOP.

1335
skl. dopis z r. 1856 do Vidne frank. zn. Fe. c. 3, typ IIIb (3x), pres jednu zn. svisly registr.

lom, pod. radkove raz. Böhmisch Brod 1JUN + prich. raz., zajimave, dekorativni
1300 Kč DOP.

1336
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 3 (pekny strih) s radkovym raz. NAPAGEDL 26.NOV. +

obalka frank. zn. Fe. c. 4 (pekny strih) s radkovym raz. NAPAGEDL 24.aug.
500 Kč DOP.

1337
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3 HP, ty III + 4 HP, typ III s pod. ramec. raz. TRIESTE

5.2. + prich. raz.
700 Kč DOP.

1338
skl. dopis do Vysokeho Myta z r. 1854, frank. zn. Fe. c. 3 (2 ks - ruzne bar. odstiny), tzv.

"Liliputschnidt", pod. raz. BRÜNN 20.12., vzacne
580 Kč DOP.

1339
skl. R-dopis do Cech frank. na predni strane zn. Fe. c. 3, 4, obe typ III, na zadni strane zn.

Fe. c. 3 (2x) + 4, pod. raz. TASNAT, pruch. a prich. raz., na zadni strane natrzena chlopen,
15000 Kč DOP.

1340
sestava 4 ks skl. dopisu frank. zn. Fe. c. 3, pekne strihy, vybrana raz., mj. LEITMERITZ,

TETSCHEN
780 Kč DOP.

1341
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 4, pod. modre raz. REICHENBURG 26.9., pruch. a prich.

raz.
5800 Kč DOP.

1342
firemni skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 5, typ III, pekny strih, pod. raz. BAHNHOF

BRÜNN 27.11., prich. ozdobne pulkruh. raz. ZDITZ 28.NOV., velmi dobra kvalita
700 Kč DOP.

1343 skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 5, typ Ib, pod. raz. WIEN 22.JAN., 100 EUR 500 Kč DOP.

1344

skl. R-dopis frank. zn. Fe. c. 5, typ II (4x), na zadni strane s pod. raz. PRAG 3.3., na zadni

strane frank. zn. Fe. c. 5 znehodnocenou radkovym raz. RECOM, cast znamky s casti chlopne

chybi, kvalita k prohlednuti

7000 Kč DOP.

1345
skl. dopis z r. 1860 do Frydlantu, frank. zn. Fe. c. 10 II + 11 II, pod. jednokruh. raz.

GROTTAU 21.3., pruch. a prich. raz., 1000 EUR
4500 Kč DOP.

1346
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 12, pod. ovalne raz. WIEN, na zadni strane neporusena

pecet, dekorativni, 565 EUR
1500 Kč DOP.

1347
sestava 4 ks R-celistvosti a dofrank. celin, frank. zn. VI. emise, nasobne a smisene

frankatury, vysoky kat. zaznam
1000 Kč DOP.

1348 skl. EXPRES dopis frank. zn. Fe. c. 22, pod. raz. WIEN 23.3., prich. raz., 2000 EUR 8000 Kč DOP.

1349 sestava 4 ks celistvosti frank. zn. IV. emise, smisene a nasobne frankatury 1000 Kč DOP.
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1350

skl. R-dopis do Noveho Jicina frank. na predni strane zn. Fe. c. 25 + 30, na zadni strane zn.

Fe. c. 25, 26, 30 - pri otevirani pretrzeny, pod. raz. FREIBERG IN MÄHREN 14.4., pruch. a

prich. raz., min. 1300 EUR

5500 Kč DOP.

1351
skl. R-dopis z r. 1874 do Znojma frank. zn. Fe. c. 39 s pod. naprstkovym raz. FRISCHAU,

prid. radkove raz. RECOM a prich. raz.
400 Kč DOP.

1352
cenne psani na 2700K se smisenou frankaturou emise 1904/5 + 1908 Fe. c. 107, 139 - 44,

146 - 7, pod. raz. BRNO 2 31.12.1908, na leve strane utrzeny spodni rozek
500 Kč DOP.

1353

celistvost z Vidne do Prahy dosilana do Brna, frank. zn. Mi c. 141, 142, pod. raz. WIEN 15

4.10.16, v Praze dolepeny dopl. zn. Mi. P 34, P 36, po doslani v Brne P 47, zajimava smisena

frankatura

600 Kč DOP.

1354
kompl. dvojjazycna balikova pruvodka do Turecka frank. zn. Mi. c. 151, 192a, 200, pod.

ramec. raz. NIEDER EISENBERG 6.11.16 + pruch. a prich. raz., dobra kvalita
800 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1355 zn. Mi. c. 243 II Ba + 245 II B, 340 EUR 1600 Kč XX

1356 zn.Mi. c. 442 - 46, 75 EUR 240 Kč XX

1357 zn. Mi. c. 556 A zilkovany papir, 750 EUR 4400 Kč XX

1358 zn. Mi. c. 588, 1400 EUR 7900 Kč XX

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1359 zn. Mi. c. 845, 960 - 65, 75 EUR 300 Kč O

1360 zn. Mi. c. 929 - 32, 80 EUR 300 Kč XX

1361 zn. Mi. c. 937 - 40 300 Kč XX

1362 zn. Mi. c. 952 - 4, 140 EUR 600 Kč XX

1363 zn. Mi. c. 952 - 54, 110 EUR 400 Kč O

1364

celistvost do Japonska prepr. oteviracim letem S.A.S Kopenhagen - Tokio pres Severni pol,

frank. zn. Mi. c. 984, 1028, 1029, 1031, pod. raz. FÜRSTENFELD 18.2.57 + let. kaset a prich.

raz.

400 Kč DOP.

1365

R-dopis do Domazlic frank. zn. Mi. c. 699, 702, 706 ve svisle dvoupasce, pod. raz. WIEN 45

12.11.45 s prilepenym listkem s poznamkou Sluzby preruseny ... zpet adresatovi, prich. raz.

WIEN 28.11.45, zajimave

600 Kč DOP.

1366
let. R-celistvost do Japonska prepr. oteviracim letem S.A.S Kopenhagen - Tokio pres Severni

pol, frank. zn. Mi. c. 987, pod. raz. FÜRSTENFELD 18.2.57 + let. kaset a prich. raz.
900 Kč DOP.

1367
sestava celistvosti prepr. balon. lety c. 2, 4, 9 a 15 v letech 1949 - 56, oficielni predtistene

obalky s pritisky letu, zajimave frankatury a raz.
400 Kč DOP.

1368
sestava 3 ks specielnich obalek "PRO JUVENTUTE AUSTRIAE" vsechny dofrank., 1x RECO,

pouzite v letech 1956 - 7
300 Kč DOP.

1369 sestava 7 ks celistvosti z let 1945 - 49 200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1370 zn. Fe. c. 3 na vystrizku s kompl. ozdobnym ovalnym raz. Imp - Reg - Vapori 1500 Kč V

1371 zn. Fe. c. 14 - 18, na zn. c. 14 modre razitko, 500 EUR 1500 Kč O

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1372 KL Mi. P c. 1 s jednokruh. pod. raz. RAKONITZ 5.11., prich. raz. PRAG 5.11.69, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1373 KL Mi. P c. 1 s pod. raz. PRÜGLITZ 12.12., na zadni strane prich. raz. PRAG 12.12.69 300 Kč DOP.

1374
celinova obalka 5kr, vydani 1867, dofrank. na zadni str. zn. Fe. c. 37 II (2x), podaci modre

raz. WIEN 20.2., pridavne cervene raz. RCMDT, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
600 Kč DOP.

1375
sestava 3 ks R-celinovych obalek 5kr, vydani 1867, dofrank. zn. Fe. c. 37 II, resp. 38 I, pod.,

pruch. a prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 46/71

1376 sestava 5 ks KL Mi. P c. 1 - P 18 z let 1872 - 74 s naprstkovymi raz., velmi dobra kvalita 600 Kč DOP.

1377 celinova obalka Mi. U c. 7 B ND 400 Kč DOP.

1378
KL Mi. P c. 18 s pod. jednokruh. dvojjazycnym raz. PERUC 14.5.75, velmi dobra kvalita,

zajimave
200 Kč DOP.

1379 celina Mi. P 235 + P 236 s pritistenou spesnou zn. 2h, dobra kvalita, nepouzite 400 Kč DOP.

1380
sestava dvou nepouzitych a jedne pouzite firemni celiny s pritiskem Rudof Friedl Wien, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1381
celinova obalka 5kr. F.J. RECO dofrank. na zadni strane zn. Fe. c. 37 I (2x), pod. naprstkove

raz. NIVNITZ 5.7.72 
450 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1382

R-dopis do Cech frank. na zadni strane zn. Mi. c. 121 - 23, pod. raz. K.u.K. MILIT. POST

SARAJEVO 2 28.6.17, pridavne radkove utvarove cervene raz. K.u.k. Feldtransportsleitung

Nr. 10

300 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1383
celistvost zaslana na Moravu s pod. raz. POLA 1 1.9.14 + lodni fialove raz. S.M.SCHIFF

"BELLONA", velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1384
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE POLA + pridavne lodni raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. SZIGETVAR a cervenym raz. S-M-SCHIFFSZIGETVAR, zajimave
300 Kč DOP.

1385
celistvost s pod. raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT 19.5.17 + rameckove raz. S.M.S. ERZH.

FRIEDRICH
200 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1386 Retour Recepisse frank. zn. Fe. c. 38 II s radkovym raz. TROPPAU 31.MAI.80 300 Kč DOP.

1387 Retour Recepisse frank. zn. Fe. c. 44 (2x) s kulatym raz. FREIWALDAU 20.8.86 400 Kč DOP.

1388
dvojjazycny cirkular o zruseni roboty "navessti lidu venkovskemu" ze dne 15. zari 1848,

zajimave
300 Kč DOP.

1389
dvojjazycny cirkular o zruseni roboty "provolani na obyvatelstvo v Cechach" z 8. 5. 1848

vydany hrabetem Leo Thunem
300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1390
skl. dopis z r. 1872 frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 32b s naprstkovym raz. BUCURESTI

28.JUL.72, pridavne rameckove raz. P.D., prich. raz. GIURGIU 30.7.
20000 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1391 zn. Mi. c. 7, 1200 EUR s nalepkou 2500 Kč /X/

1392 zn. Mi. c. 9, nepatrna stopa po nal., 250 EUR 1500 Kč X

1393 zn. Mi. c. 74, 77 B, 78 A s pretiskem peticicpa hvezda, kat. neuvadi 500 Kč XX/X

1394
zn. Mi. c. 77 A v kompl. 56ti-kusovem archu s kupony + spodni 20ti-pas, zn. Mi. c. 78 A - spodni

14ti-blok s okraji a kupony, zn. 77 B - 4x 14ti-blok s okraji a kupony
500 Kč XX

1395 zn. Mi. c. 167x ST ve ctyrbloku s pravym okrajem 500 Kč XX

1396 zn. Mi. c. 168y ST ve svisle dvoupasce, cca 500 EUR 2500 Kč XX

1397
zn. Mi. c. 169 v kompl. archu s meziarsim, 74 II B ve 12ti-bloku a 8mi-bloku, 676 I v 80ti-bloku,

679 I 51 ks
400 Kč XX

1398 zn. Mi. c. 177 v 50ti-kusovem archu s meziarsim 1000 Kč XX

1399 zn. Mi. c. 201, 205 v kompl. 100kusovych arsich s meziarsimi, cca 400 EUR 800 Kč XX

1400 zn. Mi. c. 209 B, 210 A, 215 - 19, ve 100kusovych arsich s meziarsimi, cca 270 EUR 800 Kč XX

1401 zn. Mi. c. 354 - 7, 523 - 36, celkem 105 EUR 600 Kč XX

1402 zn. Mi. c. 402 A - 405 A, 300 EUR 2500 Kč XX

1403 zn. Mi. c. 422 AX, 423 AX + 423 CX, 140 EUR 900 Kč O
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1404 zn. Mi. c. 459 Uu se spodnim okrajem a vynechanou spodni perforaci, 1500 EUR 8600 Kč XX

1405 zn. Mi. c. 483 - 87 (487 lezata prusvitka) 900 Kč O

1406 zn. Mi. c. 488 - 93, 892 - 8, 911 - 17, cca 60 EUR 300 Kč O

1407 zn. Mi. c. 494 - 98, 100 EUR 800 Kč XX

1408 zn. Mi. c. 513 - 17 razitkovane, 518 - 22 svezi, 400 EUR 1900 Kč XX/X

1409 zn. Mi. c. 548 C ve svislem meziarsi, zajimave 800 Kč O

1410 zn. Mi. c. 549 C, 550 A - 52 A, 553 B, 554 A, 565x - 66x, 700 Kč XX

1411
Mi. Bl. 1x se zn. Mi. c. 555x - 556x + vystrizeny soutisk z Bl. 1y se zn. Mi. 555y - 556y, katalog

u znamek cenu neuvadi
5000 Kč XX

1412 Mi. Bl. 33 "zelene Tokio", 250 EUR 1900 Kč XX

1413 zn. Mi. c. 2026 ve ctyrbloku, 180 EUR 1400 Kč XX

1414 zn. Mi. c. A XVIII y nevydana zn. pionyr s satkem 480 Kč XX

1415 zn . Stadtpostmarken - zn. Mi. c. 1c 1500 Kč X

1416 zn. Stadtpostmarken Krim Sevastopol Mi. c. 2 (platila jako zn. i jako bankovka), nepouzita 500 Kč /X/

1417 zn. Stadtpostmarken Moskau/Sankt Peterburg, 400 EUR 2000 Kč O

1418 vydani pro Turecko - zn. Mi. c. 64, 350 EUR 1000 Kč O

1419 lokalni zn. "GERVOVAJA MARKA 6KOP. ZOLOTOM" s raz. 26.1.26, zajimave 500 Kč O

1420 sestava 7 ks nevydanych zn. z r. 1919 - Kolcakova armada 700 Kč X

1421 7 ks eseji nevydanych zn. s ruznymi namety a v ruznych barvach, kat. neuvadi 1500 Kč X

1422 lokalni vojenske znamky ve prospech vojaku a jejich rodin 2 ks v hodnote 1kop. z r. 1914 500 Kč /X/

1423 ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. Mi. c. 97, 100 A ... s raz. ...KIJEV 11.11.16 500 Kč V

1424
jednobar. litografie pristavu Odesa do Cech frank. zn. Mi. c. 58 A, pod. raz. ODESA 28.9.05,

prich. raz.
200 Kč DOP.

1425
let> dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 397, 399 (2x), pod. raz. MOSKVA 26.8.32, cerveny let.

kaset a prich. raz., dopis na predni strane v horni casti natrzen
500 Kč DOP.

1426 sestava 13 ks celin a celistvosti z let 1879 - 1938, zajimave 700 Kč DOP.

1427 celina Mi. P 91, P 92 - sestava 5 ks s propag pritisky 800 Kč DOP.

1428 sestava 3 ks celistvosti z let 1918 - 25 200 Kč DOP.

1429 KL do CSR frank. smis. rusko-litevskou frankaturou s raz. RIGA 2 4.7.41 300 Kč DOP.

1430 celina Mi. P 103 - 5 ks s propag. pritisky, vse chny dofrank. 1000 Kč DOP.

1431
dva R-dofrank. celinove obalky do CSR z r. 1938, zajimave frankatury, pod. raz. MOSCOU,

pruch. a prich. raz., k prohlednuti 
300 Kč DOP.

Recko / Greece

1432 sestava 14 ks ruznych znamek s hlavou Hermese, k prohlednuti 200 Kč O

1433 zn. Mi. c. 370 - 71, 216 EUR 1000 Kč O

1434 sestava 6 ks let. dopisu z r. 1940, zajimave pestre frankatury, zajimava raz. 200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1435 celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 51 A, pod. raz. BEOGRAD - ... 21.12.1901 + prich. raz. 200 Kč DOP.

1436 zn. Mi. c. 84y - 91y, vodorovne ryhovany papir, 70 EUR 300 Kč O

Svedsko / Sweden

1437 zn. Mi. c. 288 C, 288 Do, 289 C, 60 EUR 200 Kč XX

Svycarsko / Switzerland

1438 Basel - zn. Mi. c. 1 se zbytky lepu, cca 13000 EUR, pekna kvalita 98000 Kč X

1439 zn. Mi. c. 8 (3 ks - ruzne bar. odstiny), zk. Rieger, cca 400 EUR 1000 Kč O

1440 zn. Mi. c. 81 C s velkym nedotiskem na levem okraji, atest Ferchenbauer 500 Kč O

1441 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 271 - 4, 900 EUR 5000 Kč XX
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1442 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. c. 271 - 4, 900 EUR 5900 Kč XX

1443 zn. Mi. c. 447 - 59 4790 Kč XX

1444 sestava 10 ks falz svycarskych kantonu Genf, Basel - Stadt, Zürich ... 1000 Kč O

1445
oficielni vystavni pohlednice z vystavy NABA 1934 poslana RECO do Zurichu, frank. Mi. Bl.

1, pod. raz. ZÜRICH NABA ... 5.10.34
5000 Kč DOP.

1446
let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 470, pod. raz. LAUSANNE 2 22.5.46, modry let. kaset +

pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1447
R-dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, mj. W1 118/120, K13 ..., pod. raz. ZURICH

13.1.22 + pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1448 sestava 3 ks celistvosti z let 1906 - 1924, zajimave 200 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

1449 zn. Mi. c. 45 - 50, 800 EUR 3000 Kč XX

1450 zn. Mi. c. 45 - 50 na kousku papiru s raz. CITTA DEL VATICANO 8.2.35 300 Kč V

Velka Britanie / Great Britain

1451 zn. c. Mi. c. 1 se zastrizenym levym okrajem a cervenym raz. ve tvaru Maltezskeho krize 500 Kč O

1452 zn. Mi. c. 1, pismena F, E, lux. strih, cervene raz. Maltezsky kriz, zkouseno 3500 Kč O

1453
zn. SG. c. B 1 ua - ul, partie 11 znamek + jedna dvoupaska s raz. Maltezsky kriz s cislem

uprostred, celkem cca 2520 Liber
25000 Kč O

1454 zn. Mi. c. 2b modra s cernym raz, ve tvaru Maltezskeho krize, 380 EUR 3500 Kč O

1455 zn. Mi. c. 66 se dvema razitky LOMBARO - STREET 27.AP.1899, lux. kvalita, 2000 EUR 30000 Kč O

1456 zn. Mi. c. 70, 82, cca 160 EUR 500 Kč O

1457 zn. Mi. c. 85 se dvema raz., lux. kvalita, 1400 EUR 14000 Kč O

1458 zn. Mi. c. 99 s ovalnym raz. LONDON CHIEF OFFICE....23.MAR.1900, lux. kvalita 5000 Kč O

1459 zn. Mi. c. 118, velmi dobra kvalita 4500 Kč O

1460 zn. Mi. c. 141 III 1000 Kč XX

1461 zn. Mi. c. 141 - 44, 3000 EUR 45000 Kč XX/X

1462 zn. Mi. c. 141 - 3 10000 Kč XX/X

1463 zn. Mi. c. 142 III 2000 Kč XX

1464 zn. Mi. c. 174, 1200 EUR 12000 Kč XX

1465 zn. Mi. c. 234 450 Kč XX

1466 sestava ruznych anglickych zn. s ruznymi raz. a DC, zajimave, k prohlednuti 1000 Kč O

1467 Korunovace 1937 - sestava 33 serii vydanych ke korunovaci v ruznych britskych koloniich 1000 Kč XX

1468 Stribrna svatba - Nyasaland - zn. Mi. c. 87 - 8, Nigeria - zn. Mi. 64-65 400 Kč XX

1469
dopis z r. 1841 frank. zn. Mi. c. 1 PL 10, pekny strih, se vzacnym pod. raz. Penny Post, dobra

kvalita
29000 Kč DOP.

1470
dopis z r. 1840 frank. zn. 2p (2x) s vyraznymi odstiny barvy, SG. DS4 + DS5 PL 1, atest RPS,

dobry stav
35000 Kč DOP.

1471
R-dopis do Nemecka frank. vystrizkem z celinove obalky + zn. Mi. c. 119 s firemnim perfinem,

pod. raz. LONDON 11.1.1911, prich. raz., velmi zajimave
300 Kč DOP.

1472
dva dopisy z Egypta do Recka z r. 1941 s egyptskou a britskou frankaturou, cenzurni pasky,

cenzurni, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1473 skl. celinovy dopis Mi. F 2, nepouzity 1900 Kč DOP.

1474
Britska posta v Levante - dve firemni celistvosti do Brna frank. zn. Mi. c. 48, pod. raz.

CONSTANTINOPLE 25.5.22, resp. 24.6.22
200 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS
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1475
Argentina - R-dofrank. celina dopravena lodni postou do Francie, pod. raz. TOLOSA 2.JUL.01

+ osmiuhelnikove lodni raz., pruch. a prich. raz., velmi zajimave
200 Kč DOP.

1476
Argentina - sestava 6 ks novin. pasek + dofrank. celinova zalepka, vse z let 1900 - 1939,

zajimava sestava
300 Kč DOP.

1477
Australie - New South Wales - zn. Mi. c. 1 - 3, 17a, 17b, 17d, 18a, 19a, velmi zajimave, vys.

kat. zaznam
13000 Kč O

1478 Australie - New South Wales - zn. Mi. c. 31b, 71, 72, cca 270 EUR 1000 Kč O

1479 Australie - New South Wales - zn. Mi. c. 4, 5, 7-9, cca 2300 EUR 14000 Kč O

1480
Australie - New South Wales - zn. Mi. c. W 1 (bez lepu) - W 2, cca 440 EUR, kvalita k

prohlednuti
2000 Kč X/ /X/

1481 Australie - New South Wales - zn. sluzebni Mi. c. 10, 130 EUR 1000 Kč O

1482 Australie - New South Wales - zn. sluzebni Mi. c. 31, 800 EUR 6000 Kč O

1483 Australie - Queensland - zn. Mi. c. 58 - 62, 320 EUR 1600 Kč O

1484 Australie - Tasmanie - zn. Mi. c. 2a, 500 EUR 2000 Kč O

1485 Australie - Victoria - zn. Mi. c. 4, 6 B, 34 ve dvoupaskach, k prohlednuti 1000 Kč O

1486 Australie - Victoria - zn. Mi. c. 16 s levym okrajem a cis. raz. 195, lux. strih 1000 Kč O

1487
Australie - Western - sestava 35 ks zn. Mi. c. 9, 9c, 16, 16b, 17, 19, 41, 44 - 8, ..., celkem

cca 500 EUR
2000 Kč O

1488 Australie - zn. Mi. c. 479 - 85 v soutisku v 7mi-bloku 300 Kč XX

1489
Australie - let. firemni dopis do CSR, frank. zn. Mi. c. 119, 122, 124, vsechny identifikacnim

firemnim perfinem CEL, pod. raz.BRISBANE 17.3.35 + pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1490 Australie - Antarctic - zn. Mi. c. 8 - 18 500 Kč XX

1491 Bechuanaland - zn. Mi. c. 129 - 140, 130 EUR 1300 Kč XX

1492 Bechuanaland - zn. Mi. c. 144 - 154, 30 EUR 300 Kč XX

1493 Bermuda - zn. Mi. c. 47, 460 EUR 1500 Kč O

1494 Bermuda - zn. Mi. c. 47, 460 EUR 1000 Kč O

1495 Bophuthatswana - zn. Mi. c. 1 - 17, 18 - 21 300 Kč XX

1496 Botcwana - zn. Mi. c. 19 - 32, 95 EUR 1000 Kč XX

1497 Botcwana - zn. Mi. c. 5 - 18 250 Kč XX

1498
Britska Antarktida - sestava 4 ks celistvosti do CSR z r. 1969 s pod. raz. HALLEY BAY,

zajimave
500 Kč DOP.

1499 Britisch Bechuanaland - zn. Mi. c. 26, 110 EUR 500 Kč O

1500 Britska Columbia - zn. SG. c. 32, 650 Liber 11000 Kč X

1501 Britsky Honduras - zn. Mi. c. 112-22 500 Kč X

1502 Britsky Honduras - zn. Mi. 164 - 75 1000 Kč XX

1503
Cape of Good Hope - 1855 zn. SG. c. 8 Sch zelenozluta bez lepu, atest RPS, perfektni strih,

svezi barva, 3250 Liber
31000 Kč /X/

1504 Ceylon - zn. Mi. c. 125, nepatrna stopa po nal. 400 Kč X

1505 Cina - zn. Mi. c. 37 pricnepulena na vystrizku s kulatym a rameckovym raz. 3500 Kč V

1506 Cina - sestava 30 ks zn., mj. zn. Mi. c. 137 I - 40 I, cca 50 EUR 400 Kč /X/

1507 Cina - sestava 40 ks zn. obsahujici mj. zn. Mi. c. 176 - 9, 215 - 22, 300 Kč /X/

1508 Cina - zn. Mi. c. 269 - 77, 288 - 96, 330 - 4, cca 50 EUR 400 Kč /X/

1509 Cina - zn. Mi. c. 278 A - 81 A, 282 - 5, 325 - 9, cca 110 EUR 1000 Kč /X/

1510 Cina - Mi. Bl. 1 - Bl. 4 se zn. Mi. c. 278 - 81, 116 EUR 1000 Kč /X/

1511 Cina - zn. Mi. c. 282 - 3, 377 - 8, 426 - 9, 568 - 9, 77 EUR 700 Kč /X/

1512 Cina - zn. Mi. c. 377 - 8, 386 - 7, 390 - 1, 453, 467, 786 - 7, svezi a bez lepu 800 Kč /X/

1513 Cina - zn. Mi. c. 534 - 545, 300 EUR 4000 Kč XX

1514 Cina - zn. Mi. c. 570 - 75, 577 - 88, 450 EUR 7000 Kč XX
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1515 Cina - zn. Mi. c. 643 - 45, 947 - 51, 954 - 69, 134 EUR 1000 Kč O

1516 Cina - zn. Mi. c. 663 - 4, 766 - 7, 823, 863, 873, 138 EUR 1000 Kč XX

1517 Cina - zn. Mi. c. 663 - 668, 811 - 818, 952 - 954, 94 EUR 900 Kč O

1518 Cina - zn. Mi. c. 702 - 13 s hornimi okraji, 90 EUR 900 Kč O

1519 Cina - zn. Mi. c. 741 - 3, 100 EUR 1000 Kč O

1520 Cina - zn. Mi. c. 824 - 6 v soutisku se spodnim okrajem 2000 Kč XX

1521 Cina - zn. Mi. c. 864 - 7 v soutisku a 947 400 Kč XX

1522 Cina - zn. Mi. c. 874 - 881 2000 Kč XX

1523 Cina - zn. Mi. c. 982 - 4 900 Kč O

1524 Cina - zn. Mi. c. 985 - 9 800 Kč O

1525 Cina - zn. Mi. c. 977 - 81 500 Kč O

1526 Cina - zn. Mi. c. 990 - 92 1000 Kč O

1527
Cina - zn. Mi. c. 995 - 8, 1001, 114 - 5, 1007 svezi + zn. 999 - 1000, 1002, 1006, 1008,

celkem 675 EUR
10000 Kč XX/O

1528 Cina - zn. Mi. c. 995 - 1008, 280 EUR 2500 Kč O

1529 Cina - zn. Mi. c. 1010 - 18 800 Kč O

1530 Cina - zn. Mi. c. 1020 - 24 v petipasce neprelozena, 4000 EUR 80000 Kč XX

1531 Cina - zn. Mi. c. 1020 - 24 levy spodni roh. kus, lux. kvalita 11000 Kč O

1532 Cina - zn. Mi. c. 1020 - 24 v petipasce s levym okrajem, lux. kvalita 9000 Kč O

1533 Cina - zn. Mi. c. 1026 - 27 1400 Kč XX

1534
Cina - japonske obsazeni - pam. list s vylepenymi zn. Mi. c. 2, 4, 5, 7, 9 - 11, 13, 15, 23,

26, 42, 115 EUR
500 Kč O

1535 Cina - dofrank. celina a dopis do Brna s pod. raz. SHANGHAI , zajimave, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1536 Cina - dopis do USA frank. pestrou zajimavou frankaturou 500 Kč DOP.

1537 Cina - dopis a velky vystrizek z baliku z r. 1952, resp, 1955, zajimave 200 Kč DOP.

1538
Cina - specielni darkove album cinske posty k OH Peking 2008 obsahujici nektere zn. od c.

1991 - 3703, cca 30 EUR, + 8 ks zvlastnich tisku, zajimave
1000 Kč

1539
Cina - mensi partie zn. z let 1949 - 1970, jednotlive zn. i serie, ulozeno ve dvou zasobnicich

A5 resp. A4
2000 Kč XX/X/O

1540 Cina - Taiwan - zn. Mi. c. 470 - 73 v oficielnim darkovem albicku, cca 200 EUR 600 Kč X

1541 Cina - oficielni darkove albicko cinske posty se zn. z let 1949 - 61, zajimave 300 Kč /X/

1542 Fiji - zn. Mi. c. 21, 22, 300 Kč O

1543 Fiji - zn. Mi. c. 276 - 291, 60 EUR 600 Kč XX

1544 Fiji - zn. Mi. c. 7/I s rucnim prepisem, 380 EUR 1000 Kč O

1545 Gold Coast - zn. Mi. c. 105 - 116 300 Kč XX

1546 Gold Coast - zn. Mi. c. 120 - 131 800 Kč XX

1547 Gold Coast - zn. Mi. c. 132 - 3, 138 - 49, 100 EUR 300 Kč X

1548 Gold Coast - let. R-FDC do Anglie, pod. raz. REGISTERED ACCRA ... 19.DEC.52 400 Kč DOP.

1549 Guatemala - zn. Mi. c. 137 P (prevraceny stred) ve vodorovne dvoupasce, zajimave 900 Kč XX

1550
Hong - Kong - dopis z r.1934 do Londyna frank. zn. SG. c. 130 (2x) + SG. 121, vsechny s

identifikacnim perfinem
4000 Kč DOP.

1551 Indonezie - sestava 3 ks let. R-dopisu z r. 1954, zajimave pestre frankatury 300 Kč DOP.

1552 Israel - let. R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 22, 24, 27 v blocich 200 Kč DOP.

1553 Jamaica - zn. Mi. c. 6 s levym okrajem a cis. raz. A 75 400 Kč O

1554 Jizni Afrika - kolkova znamka 1 Libra 300 Kč O

1555 Kanada - Britska Kolumbie - zn. Mi. c. 7, 150 EUR 300 Kč /X/

1556 Kanada - Nova Scotia - zn. Mi. c. 2b + 2c, 7 - 10, cca 500 EUR 1500 Kč X/O

1557 Kanada - Novy Brunswick - zn. Mi. c. 5 - 9, cca 300 EUR 1200 Kč O
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1558 Kanada - Prince Edward Islands - zn. Mi. c. 5, 6, 10, celkem 120 EUR 500 Kč X/O

1559 Kanada - zn. Mi. c. 8, 10 - 15, cca 910 EUR 2800 Kč O

1560 Kenya and Uganda - zn. Mi. c. 1 - 11, 13, 14, 16, 800 Kč O

1561
Kenya, Uganda, Tanganyika - zn. Mi. c. 52-3, 57-8, 60, 62, 65-71 (68 razitkovana), 150

EUR
500 Kč X/O

1562 Kenya a Uganda - zn. SG c. 76 - 95, 450 Liber, pekna hledana serie 9000 Kč XX/X

1563 Kenya, Uganda, Tanganyika - zn. Mi. c. 82 - 3, 92 - 105, 150 EUR 700 Kč X

1564 Kenya, Uganda, Tanganyika - zn. Mi. c. 108 - 123 200 Kč X

1565 Korea - celinova ozdobna dofrank. obalka od prislusnika DKNS letecky do CSR 3000 Kč DOP.

1566 Korea - let. R-dopis od prislusnika DKNS , zajimave 2000 Kč DOP.

1567 Lagos - zn. Mi. c. 43 - 52, 200 EUR 2000 Kč X

1568 Leeward Islands - zn. Mi. c. 7 - 8, cca 360 EUR 900 Kč O

1569 Madagaskar - dopis s pulenou zn. z r. 1904, kat. Yvert c. 88 3800 Kč DOP.

1570 Malawi - zn. Mi. c. 409 - 423 350 Kč XX

1571
Mandzusko - celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 3, 23 - 26, fialove raz. HARBIN s dataci v

textu 1.3.1934, prich. raz. PRAHA 7 CIZINA 13.3.34
1300 Kč DOP.

1572 Mauritius - zn. SG. c. 222, vzacna koncova hodnota, 850 Liber velmi dobra kvalita 17000 Kč X

1573 Montserat - zn. Mi. c. 1, 3, cca 300 EUR 800 Kč X/O

1574 Natal - zn. Mi. c. 74, 130 EUR 500 Kč O

1575 Natal - zn. Mi. c. 8 - 10, 12 - 13a + b, 14, + Mi. 12 s nalepkou, cca 550 EUR 1500 Kč X/O

1576 Newfounland - zn. Mi. c. 221 - 31 s okraji 500 Kč XX

1577 Niger Coast - zn. Mi. c. 24, 26, 36, 400 Kč O

1578 Nigeria - zn. Mi. c. 175 - 88, 80 EUR 800 Kč XX

1579
Novy Zeland - sestava 3 ks FDC z r. 1944 s pretiskem WESTERN SAMOA, COOK ISLANDS,

NIUE
400 Kč DOP.

1580 Nyasaland - zn. Mi. c. 36 - 44 200 Kč XX

1581 Nyasaland - zn. Mi. c. 78 - 83 1000 Kč XX

1582 Nyasaland - zn. Mi. c. 99 - 136, 85 EUR 900 Kč XX

1583 Obock - zn. Yver c. 64, lehka stopa po nal., 1100 EUR 1300 Kč X

1584 Pakistan - zn. Mi. c. 1 - 19 + A 4, 200 EUR, lux. kvalita 2000 Kč XX

1585 Persie - zn. doplatni Mi. c. 37 - 53, 90 EUR 300 Kč XX

1586 Persie - zn. Mi. c. 40 I - 42, 190 EUR, lehka nalepka 600 Kč X

1587 Persie - znamky balikove Mi. c. 18 - 34, 90 EUR 300 Kč XX

1588 Queensland - zn. Mi. c. 25 s rucnim prepisem Brisbane 1866, 150 EUR 400 Kč O

1589 Sant Christopher - zn. Mi. c. 17a, 130 EUR 600 Kč O

1590
Seychelles - sestava 4 ks zn. s portretem kralovny Victorie s pretiskem SPECIMEN, kat.

Gibb.c. 8, 23, 35, 36, celkem 546 Liber
2400 Kč XX

1591 Siera Leone - zn. Mi. c. 151 - 166, 110 EUR 500 Kč X

1592 Siera Leone - zn. Mi. c. 169 - 170, 176 - 188, 91 EUR 300 Kč X

1593 Siera Leone - zn. Mi. c. 189 - 201 200 Kč XX

1594 Siera Leone - zn. Mi. c. 208 - 20 300 Kč XX

1595 Siera Leone - zn. Mi. c. 245 - 50 200 Kč XX/X

1596 St. Kitts - zn. Mi. c. 44 II - 61 II 200 Kč XX

1597 Svata Helena - zn. Mi. c. 196 - 210, 285 - 96 300 Kč XX

1598 Swaziland - zn. Mi. c. 27 - 37, 75 EUR 800 Kč XX

1599 Swaziland - zn. Mi. c. 55 - 66, 100 EUR 1000 Kč XX

1600 Swaziland - zn. Mi. c. 67 - 79 500 Kč XX

1601 Swaziland - zn. Mi. c. 80 - 91 350 Kč XX
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1602 Swaziland - zn. Mi. c. 83 - 91 300 Kč XX

1603 Swaziland - zn. Mi. c. 92 - 107 550 Kč XX

1604 Swaziland - zn. Mi. c. 92 - 107, 55 EUR 600 Kč XX

1605 Swaziland - zn. Mi. c. 139 - 155 400 Kč XX

1606 Tana-Touva - zn. Mi. c. 124 - 27, cca 900 EUR 4000 Kč XX

1607 Trinidad - zn. Mi. c. 25 znehodnocena skrtem pera a raz. , 100 EUR 600 Kč O

1608 Trinidad - zn. Mi. c. 36, 65 EUR 600 Kč X

1609 Trinidad - zn. Mi. c. 44, 100 EUR 400 Kč O

1610
USA - propagacni tisk Gebrüder Senf ... peti nevydanych znamek s portretem prezidenta

Linkolna v ruznych tiskovych upravach - kamenotisk, meditisk, knihtisk ...
200 Kč

1611
USA - let. dopis prepr. 1. letem New York - Praha, zajimava frankatura, pod. raz. NEW YORK

15.JUN.1946, na zadni strane fialovy let. kaset a prich. raz.
300 Kč DOP.

1612 USA - sestava 26 ks celin a celistvosti z let 1885 - 1915, zajimave 600 Kč DOP.

1613 USA - sestava 36 ks klasickych zn., zajimava denni i nema raz. 600 Kč O

1614 Virgin Islands - zn. Mi. c. 111 - 123, lehka nalepka, 90 EUR 400 Kč X

1615 Zululand - zn. Mi. c. 5, 8, 9, 17, 18, 19, celkem 330 EUR 900 Kč X/O

Ruzne / Various

1616
Rakousko-Uhersko - cisarsky vynos v ceskem a nem. jazyce z r. 1639 podepsany cis.

Ferdinandem III., neporusena pecet, vzacne
9000 Kč DOP.

1617 ctyrdilna mapa Osmanske rise z r. 1815 v puvodni kazete v dobre kvalite 2500 Kč

1618
obalka se znamkami Holubice a OR na spec. vystavnich nalepkach 5. Deutscher Philatelistentag

Karlsbad 15. - 17. August 1924 + pam. raz.
300 Kč DOP.

1619
bar. propag. pohlednice z Eucharistickeho kongresu v Budapesti 1938 zaslana RECO v miste s

dennim a pril. raz.
300 Kč DOP.

1620
darkove reklamni album firmy Rüger s 94mi propagacnimi nalepkami se znaky 94 ruznych zemi

ze vsech kontinentu, zajimave, k prohlednuti
500 Kč

1621 CSR I + CSR II 1918 - 1975 - nepouzite listy Schaubek ve trojich perovych deskach 1000 Kč

1622
sestava 9 ks bar. reklamich litograf. na kavu s nametem oper: Jakobin, Sarka, Prodana

nevesta, Libuse, Dalibor ...
200 Kč DOP.

1623 sestava 5 ks bar. reklamnich litografii na kavu a caj s ruznymi historickymi motivy 200 Kč DOP.

1624 sestava 20 ks bar. obrazku formatu 7,5 x 11 cm s ruznymi vyjevy ze zivota Jezise 300 Kč DOP.

1625 dva ks bar. litograf. obrazku cirkevni mise v Africe 200 Kč DOP.

1626

Zora letecke album dil I (1 - 120) + Zora letecke album dil II (121 - 240) - barevne reklamni

litograf. obrazky z cokolady Zora s nametem letadel z celeho sveta s technickym popisem +

povidani o letani, ruzne mapky s tratemi letu z tricatych let min. stoleti, velmi zajimave

1400 Kč

1627
sestava 50 ks barevnych reklamnich karticek SPEED s namety letadel, aut, vlaku, motocyklu a

lodi
300 Kč

1628 sestava 50 ks reklamnich barevnych karticek DRUM BANERS & CAP BADCES 300 Kč

1629 sestava 50 ks reklamnich barevnych karticek PRODUCTS OF THE WORLD 200 Kč

1630 sestava 50 ks barevnych reklamnich karticek CYCLING s nametem cyklistika 250 Kč

1631
pamatkove album " Our King and Queen" ke korunovaci krale Jiriho VI. z r. 1937, obsahujici 50

ks fotografii kralovske rodiny
250 Kč

1632
dva PL, fialovy a hnedy (celkem 56 ks nalepek) vydanych k oslave 15teho vyroci bitvy u

Zborova slozene do sesitkove upravy vc. obalu
200 Kč XX

1633 Filumenie - mensi sbirka nalepek s ruznymi namety na listech , zajimave 200 Kč

1634
plechova tabulka s bar. reprodukci Muchova plakatu "Flirt" z r. 1900, vydavatel MUCHA TRUST

2002
200 Kč
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1635

sestava cca 300 ks ruznych firemnich dopisu, prevazne soudnich obsilek z obdobi CSR I,

Protektoratu, firemni dopisy z obdobi CSR II, + tri smenky z r. 1889 1901, maly zasobnik zn.

CSR a Protektoratu, obalka s bankovkami, zajimave, k prohlednuti

500 Kč

1636

sestava ruznych plaket, vyznamenani a medaili za celozivotni praci herce a zaslouzileho umelce

Josefa Karlika, mj. stribrna plaketa za zasluhy o rozvoj Jihomor. kraje, medaile J.K. Tyla za

vyznamny prinos divadelni kultury, jmenovani stalym clenem cinohry Statniho divadla v Brne,

vyzn. Za vynikajici praci, Statni cena Klementa Gottwalda, nekolik Cestnych uznani

1500 Kč

Podpisy a autogramy

1637
Ferdinand III. - jmenovaci dekret vysokeho urednika s vypsanim jeho prav z r. 1652 s

podpisy hodnostaru, mj. hrabe Nostic
4000 Kč DOP.

1638
Leopold III. - dekret udelujici mestu Breclavi trhove pravo, 12.Juli 1690 s podpisem mj,

hrabe Khinsky
2500 Kč DOP.

1639
Fr. Karel Habsburk - Lotrink Arcivevoda 1802 - 1878 - cast dopisu s peceti a vlastnorucnim

podpisem
800 Kč

1640
Kadinal Arcibiskup Olomoucky Bedrich Lantkrabe Füstenberg - orig. fotografie s prilozenym

dopisem z r. 1883 a vlastnorucnim podpisem
500 Kč DOP.

1641
dopis z r. 1890 s podpisem Nejvyssi marsalek zemsky Eduard Gregr a Jiri Kristian, kniize

Lobkovitz
800 Kč DOP.

1642
Kardinal Arcibiskup Frantisek Bauer - orig. fotografie s prilozenou plnou moci s

vlastnorucnim podpisem
400 Kč DOP.

1643
Arcibiskup Theodor Khon - fotografie s prilozenym dopisem z r. 1900 a vlastnorucnim

podpisem
500 Kč DOP.

1644
Frantisek Baptista Jordan - 1848 - 1918, zakladatel Salvatorianu - fotografie s orig.

podpisem
300 Kč DOP.

1645 fotografie papeze Pius X. na kousku karton. papiru s venovavnim a podpisem z r. 1911 2000 Kč

1646 fotografie s podpisem Schaefer Elmar bitevni pilot Luftwaffe, nositel Rytirskeho krize 1900 Kč

1647
Bouda C. - obalka ke krajske vystave zn. KLADNO 1968 s vystavnim raz. a podpisem C.

Bouda
200 Kč DOP.

1648
Foglar - oficielni junacka pohlednice k vyroci 1938 - 68 s podpisy predstavitelu Junaka a

podpisem spisovatele Foglara, Zatopka, 
2000 Kč DOP.

1649
Hanak - dve FDC se zn. c. 1448, 1452, resp. se zn. 1450 - 51 s vlastnorucnim podpisem

autora kresby
200 Kč DOP.

1650
Hercik J. - jednobarevny graficky list ocelorytina orchidea - Moudiae ... s vlastnorucnim

podpisem
300 Kč

1651 Hercik Josef - graf. list PRAHA NARODNI DIVADLO s vlastnorucnim podpisem 300 Kč

1652
Hercik J. - dvoubarevny graficky list ocelorytina "Praga Capute Regni" o rozm. 135 x 105

mm, s vlastnorucnim podpisem
300 Kč

1653
Lukavsky Radomir - program ke slavnostnimu koncertu 28.10.1998 s podpisem herce R.

Lukavskeho
200 Kč

1654 Novak Arne - dopis do Brna s vlastnorucnim podpisem 300 Kč DOP.

1655
2 KL s raz. CESKE BUDEJOVICE 1. CS. KOSMONAUT VE SVEM RODISTI v barve modre, resp.

cervene a podpisy Remek
300 Kč DOP.

1656
Slezak Milos - vystavni katalog grafiky a akvarelu z r. 1987 + 6 ks ruznych novorocenek ve

forme grafickych listu s vlastnorucnim podpisem
500 Kč

1657
anglicka FDC s podpisem Denis Gillam stihac 312. cs. stihaci perute RAF, na zadni strane

cerifikovana
890 Kč DOP.

1658 anglicka FDC s podpisem Ken Butchelor, prislusnik 311. cs. bombardovaci perute RAF 390 Kč DOP.
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1659
karticka s fotografii a podpisem Beisswenger Hans - stihaci pilot Luftwaffe z JG 54 se 152

sestrely, zahynul v breznu 1943, nositel Rytirskeho krize s dubovymi ratolestmi
1900 Kč

Skauting

1660
celistvost frank. dvoupaskou zn. c. 252 se stroj. raz. PRAHA 25 30.6.1931 - Slovanske

Jamboree 28.6. - 4.7.1931
400 Kč DOP.

1661 Madarsko - zn. Mi. c. 511 - 15, 34 EUR 200 Kč XX

1662 sestava 6 ks obalek, resp. KL s ruznymi raz. z let 1946, 1968, 1970, zajimave 500 Kč DOP.

Sport a OH u Sports and Olypics

1663
CSR - diplom mezinar. olymp. vyboru pro Michala Kosinu s podpisem predsedy J. A.

Samaranche, velmi zajimave
800 Kč DOP.

1664
?SR - pohlednice z mistrovstvi sveta v klasickem lyzovavni LAHTI 1978 s podpisy cs. sportovcu

Jeriova, Beran, Paulu, ... a pod. raz. LAHTI HIHDON MM - KILPAILUT 23.2.78
200 Kč DOP.

1665 CR - OH 2006 TORINO - zn. c. 468 v Hawidce na kousku papiru s podpisem K. Neumanova 200 Kč XX

1666 Madarsko - zn. Mi. c. 1668 U - 84 U k OH 1960, kat. strihane neuvadi 500 Kč XX

1667
Nemecko - OH Berlin 36 - pametni list frank. zn. Mi. c. 609 - 616 s raz. BERLIN OLYMPIA -

STATION 31.7.36
400 Kč O

1668 Nemecko - Bl. Mi. 5 -6 s pam. raz. BERLIN OLYMPIA - STATION 1.8.36, 130 EUR 400 Kč O

1669 Norsko - oficielni olymp. obalka k OH 1940, pod. raz. HELSINKI 4.11.38 200 Kč DOP.

1670 Polsko - mistrovstvi sveta v lyzovani 1962 - zn. Mi. c. 1294 - 96 v TL, 300 EUR 900 Kč XX

1671 Polsko - OH MONTREAL 1976 - Mi. Bl 61 a Bl 65 v cerne barve, kat. cenu neuvadi 200 Kč XX

Judaika / Judaica

1672
CSR - R-dopis frank. zn. OR a Holubice s dvojjazycnym pod. raz. KARLOVY VARY XII.

KONGRESS SIONISTICKY 5.9.21
300 Kč DOP.

Perfiny

1673 Anglie - sestava 104 ks zn. a 5 ks vystrizku s identifikacnimi perfiny, mj. zn. Mi. c. 81 400 Kč O

Literatura / Literature

1674
vazana, bohate ilustrovana kniha s dekorativni barevnou vazbou "60 JAHRE AUF HABSBURGS

THRONE", dil 2, vydani 1908
800 Kč

1675

Cs. legie ve Francii 1914 - 18 - malirske dokumenty, publikace, ktera obsahuje 99 prevazne

barevnych reprodukci, tykajicich se zivota legii, vydal Pamatnik odboje v Praze 1923 s

osobnim venovanim vitezi vojenskych zavodu na tretich Masarykovych hrach 4. cervna 1933

s podpisem a razitkem posadkoveho velitele Velke Prahy

500 Kč

1676 Monografie Ceskoslovenskych zn., dil I, vc. prilohy 900 Kč

1677 Monografie Ceskoslovenskych zn., dil II, III, IV, vcetne priloh 1000 Kč

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1678 100 Gulden 1.7.1762 formular, Ri. 8F, Pi. A7b 3000 Kč 3/4

1679 50 Gulden 1.7.1771 formular, Ri. 12F, Pi. A11b 5000 Kč 2/3

1680 100 Gulden 1.7.1771 formular, Ri. 13F, Pi. A9 15000 Kč

1681 500 Gulden 1.11.1784 formular, Ri. 21F, Pi. A20 2200 Kč 3/4

1682 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 1000 Kč 2

1683 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30, bezvadna kvalita 4000 Kč N

1684
cirkularni narizeni z r. 1800 vcetne formularu 1 a 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 30F, 31F, Pi. A29b,

A30b
2000 Kč N

1685 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31, bezvadna kvalita 4000 Kč N

1686 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32 4000 Kč 2
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1687 50 Gulden / 100 Gulden 1.1.1800 formular A/R, Ri. 36F / 35F, Pi. A35b/ A34b 2000 Kč N

1688 100 Gulden 1.1.1800 formular, Ri. 36F, Pi. A35b 2200 Kč 1

1689 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 8000 Kč 3

1690 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43, Pi. A42 33000 Kč 3/4

1691 2 Gulden 16.4.1813, Anticipationsschein serie Lr, dirka, Ri. 51 7500 Kč 3

1692 10 Gulden 1.1.1841 formular, Ri. 72 1900 Kč 1

1693 2 Gulden 1.5.1848, Ri. 81 6500 Kč 3/4

1694 10 Gulden 1.1.1858, serie Pi, skvrna a natrzeni, velmi vzacny, Ri. 129 39000 Kč 3

1695 1 Gulden 1.7.1888 serie Db 42 2 kusy se zcela stejnym cislem i serii, Ri. 147, Pi. A156 10000 Kč N/1

1696 50 K 2.1.1902, Ri. 150, Pi. 6, velmi dobra kvalita 15000 Kč 1

1697 100 K 2.1.1902, Ri. 151, Pi. 7 25000 Kč 2

1698 100 K 2.1.1902, Ri. 151, Pi. 7 15000 Kč 3

1699 1000 K 2.1.1902 sedy podtisk, Ri. 152a, Pi. 8a, bezvadna kvalita 800 Kč N

1700 1000 K 2.1.1902 ruzovy podtisk, Ri. 152b, Pi. 8a, bezvadna kvalita 800 Kč N

1701 10 K 2.1.1904, Ri. 153, Pi. 9 2800 Kč N

1702 100 K 2.1.1910, Ri. 155, Pi. 11, dobra kvalita 36000 Kč 2

1703 100 K 2.1.1912, (zajimave cislo 10004), Ri. 156, Pi. 12 1800 Kč N

1704 20 K 2.1.1913 2x pretisk a 1x perf. MUSTER, rucne cislo "264", Ri. 157a, Pi. 13 4000 Kč N

1705 20 K 2.1.1913 II.vydani, Ri. 158, Pi. 14 2000 Kč N

1706 50 K 2.1.1914, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

1707 2 K 5.8.1914 serie C, Ri. 161c, Pi. 17a 600 Kč

1708 2 K 5.8.1914 serie C, Ri. 161c, Pi. 17a 500 Kč

1709 10 K 2.1.1915, Ri. 166, Pi. 19 1200 Kč N

1710 25 K 27.10.1918 serie 1136, perf. MUSTER, Ri. 170a, Pi. 23 3000 Kč

1711 200 K 27.10.1918 serie B 1011, 3x perf. MUSTER, Ri. 171a, Pi. 23 8000 Kč N

1712 15 Gulden 1.2.1763 Zahlungsobligationen, kompletni formular s kupony, Ri. W5a 8000 Kč N

1713 30 Gulden 1.2.1763 Zahlungsobligationen, kompletni formular s kupony, Ri. W5b 8000 Kč N

1714 60 Gulden 1.2.1763 Zahlungsobligationen, kompletni formular s kupony, Ri. W5c 8000 Kč N

1715 15 Gulden 1.8.1763 Zahlungsobligationen, kompletni formular s kupony, Ri. W6a 8000 Kč N

1716 60 Gulden 1.8.1763 Zahlungsobligationen, kompletni formular s kupony, Ri. W6c 8000 Kč N

1717
100 Gulden 1.5.1772 Brno - Aerarische Anticipations - Obligation vcetne kuponu 2 Gulden

1.5.1777, Ri. W10a ? (tento nominal kat. neuvadi), velmi vzacne
5000 Kč 1

1718 Kassascheine, 1000 Gulden 187x Wiener Commissions Bank, Ri. W45 15000 Kč 3

1719 Carta Monetata - Commissione di Finanza, Palmanova 1 Lire 1848, Ri. B47 5000 Kč 3

Padelky dobove Forgeries

1720 1 Gulden 1.3.1811, dobovy tisteny padelek, Ri. 45, Pi. A44 4000 Kč 3

1721 1 Gulden 1.3.1811, dobovy kresleny padelek, Ri. 45, Pi. A44 5000 Kč 2/3

1722 5 Gulden 16.4.1813, dobovy tisteny padelek, Ri. 52, Pi. A51 7000 Kč 3/4

1723 10 Gulden 1.1.1841, tuzi kresleny padelek, podlepeny, Ri. 72 8500 Kč 4

1724 5 Gulden 1.1.1847, dobovy tisteny padelek, Ri. 76, Pi. A75 5000 Kč 3

1725
5 Gulden 1.1.1847, kresleny, velmi verny padelek, evidencni vpis zadrzeni na rubu.140

Expl.von N.20, pekna zachovalost, Ri. 76
9500 Kč 2

1726 5 Gulden 1.1.1847 dobovy kresleny padelek s povedenym vodoznakem, Ri. 76, Pi. A75 7500 Kč 3/4

1727 10 Gulden 1.1.1847 dobovy kresleny padelek, Ri. 77, Pi. A76 10000 Kč 3

1728 2 Gulden1.5.1848, dobovy tisteny padelek, roztrzeny, Ri. 81 3000 Kč

1729 2 Gulden 1.7.1848 dobovy kresleny padelek, Ri. 83, Pi. A82 4000 Kč 3/4

1730 5 Gulden 1.5.1859, tuzi kresleny padelek, Ri. 132 6500 Kč 3

1731 10 kr 1.11.1860, dobovy kresleny padelek, Ri.134, Pi. A94 800 Kč 4
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1732
10 Gulden 15.1.1863, dobovy velmi zdarily tisteny padelek, imitace prusvitky, rozriznuta do

krize a podlep., Ri. 136 falsum, Pi. A89
5000 Kč 3/4

1733
10 Gulden 15.1.1863, dobovy tisteny padelek, na R raz. Falsificat + evidencni cislo 164 Explr.

v. No. 42, Ri. 136 falsum, Pi. A89
7500 Kč 1

1734
10 Gulden 15.1.1863, dobovy tisteny a velmi zdarily padelek, na R propiskou FALSCH, Ri. 136

falsum, Pi. A89
10000 Kč 3

1735
10 Gulden15.1.1863, zadrzeny tisteny padelek, na rubu razitko Falsificat 162 Explr.v. N.42,

mimoradne zachovaly, neznatelne prelozeny, Ri. 136
15000 Kč 1

1736
10 Gulden 15.1.1863, dobovy kresleny padelek, na R raz. Falsificat + evidencni cislo 357

Explr. + raz. mista zadrzeni Pesten, Ri.136 falsum, Pi. A89
7500 Kč 3

1737 1 Gulden 7.7.1866 serie Kl 20, dobovy tisteny padelek, Ri. 138, Pi. A150 2000 Kč 4

1738 5 Gulden 1.1.1881 serie Ui 27, tisteny zdarily padelek, evidencni cislo tuzi, Ri. 144, Pi. A154 5000 Kč 3

1739 10 K 31.3.1900 dobovy tisteny padelek, Ri. 148 falsum, vzacne 10000 Kč 3

1740 20 K 31.3.1900 dobovy tisteny padelek, Ri. 149 falsum, Pi. 5 12000 Kč 3

1741 dobova obalka od zachyceneho padelku 10 Gulden 1858, zajimavy dokument 1000 Kč DOP.

1742 dobova obalka od zachyceneho padelku 100 Gulden 1858, zajimavy dokument 1000 Kč DOP.

Nouzova papirova platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1743
Gabel (Jablonne v Podjestedi), 3 kr C.M. IV.1849 Adam Helwig Sohn, formular, V.R.

345.04.02.F
950 Kč

1744
Gabel (Jablonne v Podjestedi), 6 kr C.M. IV.1849 Adam Helwig Sohn, formular, V.R.

345.04.03.F
950 Kč 1

1745 Kbelnice u Jicina, 10 kr C.M. brezen 1849, Frant. Matous, formular, V.R. 610.02.02.a.I.F 950 Kč 1

1746 Klattau (Klatovy), 10 kr C.M. III.1849 A.P.Wollner, V.R. 620.04.03.O 300 Kč 3

1747 Prag (Praha), 10 kr, 20 kr C.M. b.d. Mestska radda, V.R. 1040.18.02.O, 03.O, 2 ks 500 Kč 2/4

1748
Raudnitz (Roudnice n. Labem) Morawetz a syn 10 Kr. 1848, svisla tripaska, levy kraj archu,

formulare, znacka K.Chaura na rubu, zajimave, V.R. 1070.04.07
2500 Kč 2

1749 Rochlitz (Rochlice), 10 kr C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formular, V.R. 1095.02.04.a.F 450 Kč 3

1750 Rochlitz (Rochlice), 20 kr C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formular, V.R. 1095.02.05.b.I.F 450 Kč 2

1751 Trautenau (Trutnov), 3 kr C.M. Joseph Pohl, formular, V.R. 1365.12.02.F 800 Kč

1752 Trebnitz (Trebnice), 3 kr C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.02.01.O, kousek vytrz. 450 Kč 3/4

1753 Trebnitz (Trebnice), 2 kr C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.02.O 300 Kč 3

1754 Trebnitz (Trebnice), 20 kr C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.07.O 900 Kč 3

1755
Wiesenberg und Zöptau (Loucna nad Desnou a Sobotin), 5, 10, 20 kr C.M. b.d. Gebrüder

Klein, V.R. 1480.02.01a.F, 02.O, 03.O, 3ks
1000 Kč 1/2

1756 Wildstein (Skalna), 5, 10 Kr C.M. 12.2.1849, V.R. 1485.04.04.a.F, 05.F, 2ks 1000 Kč N/0

1757 Roznava (Rozsnyo) 3 Kr 16.7.1849 bez cisla 500 Kč 3

1758 Roznava (Rozsnyo) 6 Kr 16.7.1849 500 Kč 2

1759 Roznava (Rozsnyo) 10 Kr 16.7.1849 500 Kč 3

1760 Roznava (Rozsnyo) 20 Kr 29.8.1849 500 Kč 1

1761 Roznava (Rozsnyo) 1 Forint 29.8.1849 500 Kč 2

1762 Zlabings (Slavonice), 10 kr Ö.W. 1.11.1860 Rentamt, obehova 1200 Kč 3

Taborova platidla 1914 - 1918 Austria Camp Money 1914 - 1918

1763 Brüx (Most), 50h b.d., D.H. 302.1.1b 600 Kč N

1764
Nagymegyer (Velky Meder), 10, 20, 50 filler, 1, 2, 5 Korona 1.7.1916, D.H. 308.1b, 2b, 3b,

4b, 5b, 6b
2200 Kč N

1765 Reichenberg (Liberec) vojensky zajatecky tabor 10 K b.d. II.emise, D.H. 309.9b 550 Kč N

1766 Theresienstadt (Terezin), 1 K b.d., D.H. 311.1.6c 800 Kč
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1767 Theresienstadt (Terezin), 10 K b.d., D.H. 311.1.7e 2500 Kč 1

1768
Theresienstadt (Terezin), 2, 10 Heller, 1, 2, 5, 10 Kronen 1.4.1917, D.H. 311.2..1a, 2d, 5a,

6a, 7a, 8a
1500 Kč N/1

1769
Theresienstadt (Terezin), 2, 10, 20, 50 Heller, 1, 2, 5, 10 Kronen 1.4.1917, kompletni sada

8ks, D.H. 311.2.1c, 2d, 3e, 4c, 5c, 6c, 7c, 8c, formulare
1000 Kč

1770 Eisenerz, 0,10 Heller, 1, 10 Kronen b.d., Ri. 13.II.a1, c1, e1 500 Kč N

1771 Hard bei Amstetten, 20, 50 Heller b.d., Ri. 22.III.e, f 500 Kč N

1772 Linz, 10 K b.d. s pretiskem ENTWERTET, c. 6357, Ri. 23.II.f 300 Kč N

Ceskoslovenska nouzova papirova platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1773
Brno, 50h b.d. Vypomocna pokladnice, potravni spolek v Brne, kat. neuvadi D.H. 15.2,

velmi vzacne, (viz. clanek v aukcnim katalogu)
4000 Kč 0/1

1774
Brno, 2 K b.d. Vypomocna pokladnice, potravni spolek v Brne, na R ovalne raz., kat.

neuvadi D.H. 15.2, velmi vzacne, (viz. clanek v aukcnim katalogu)
5000 Kč 0/1

1775
Brüx (Most), 100 K 5.11.1918, na R 2X raz. SPARKASSE IN BRÜX + rucni podpis. D.H.

18.1.4o
500 Kč 3

1776
Falkenau a. d. Eger (Falknov nad Ohri), okres, 1 K 1918, formulare ve 4-bloku,

D.H.44.2.1c
1200 Kč

1777 Humpolec, 10 h 1914 Mestsky urad, D.H. 75.1.2a 400 Kč 1

1778 Jägerndorf (Krnov), 2 K 7.8.1914 mesto, D.H. 82.1.1f 200 Kč 1

1779 Karlsbad (Karlovy Vary), 5 K, 10 K, 20 K 10.11.1918 mesto, D.H. 92.3.1a, 2a, 3a 450 Kč N/0

1780
Komotau (Chomutov), Fest aller Deutschen 50h 1938, doposud nepublikovany nominal,

vzacna, D.H. 100.3
3000 Kč N

1781
Kostelec n. Orl., 5 Kc L.J.Pek, lepenka, reklamni text "PEKOVA KAVA VITEZI" kat.

neuvadi, mimoradne vzacna, D.H. 102.1.2, (viz. clanek v aukcnim katalogu)
9000 Kč N

1782 Landskron (Lanskroun), M.Pam & Co. 1 K 1.10.1914, D.H. 109.1.2 4500 Kč N

1783
Liquitz (Libkovice u Mostu) dnes zanikla obec, Glöckner 10h, 20h a 50h, dosud

neznamy vydavatel, kat. D.H. neuvadi, 3ks
2500 Kč

1784 Ottendorf - Otovice (Nachod), 50 h 1.3.1921 Anna Seidel, D.H. 155.1.1 1800 Kč N

1785
Reichenberg (Liberec) 500 Kc 18.6.1929 Anton Nowak Karosserie bau (karosarna a

bezinova stanice Antona Nowaka) dosud neznamy vydavatel, kat. D.H. neuvadi
2500 Kč

1786
Ruzomberok, Ruzomberske Mautnerovske Textilne Zavody, 1 Kc 31.12.1923, D.H.

180.2.1b
3000 Kč 2

1787 St. Joachimsthal (Jachymov), mesto, 500 K 16.2.1919, D.H. 183.1.7 2500 Kč 1

1788 Trebic, 20h 31.5.1915 Mestska rada, D.H. 211.1.2c 550 Kč N

1789 Trebic, 50h 31.5.1915 Mestska rada, D.H. 211.1.7a 800 Kč N

1790 Trebic, 1 K 31.5.1915 Mestska rada, D.H. 211.1.5b 650 Kč 1

1791 Trebic, 2 K 31.5.1915 Mestska rada, D.H. 211.1.9f 800 Kč N

1792 Pacov, sporitelna mesta 1 K b.l., D.H. 156.3a 400 Kč 3

1793
Dysina, 3 Kc Frant. Kadlec obchod smisenym zbozim, fialove radk. raz., doposud

nepublikovana, kat. D.H. neuvadi
3000 Kč 2

1794
Dysina, 17 Kc Frant. Kadlec obchod kolonialnim zbozim, fialove ovalne raz., doposud

nepublikovana, kat. D.H. neuvadi
3000 Kč 2

1795
Dysina, 1 - 22 Kc Frant. Kadlec obchod kolonialni a galanterni, D.H. 40.1.1 - 17,

kompletni sada 17ks nominalu, v takove sestave mimoradne vzacne
25000 Kč N/2

1796 Bylany, potvrzenky z lazni A. Ulbrycha v hodnote 5 Kc (2x dvoupaska), celkem 4ks 450 Kč N

1797 Görkau (Jirkov), Bon 10 Kc Gastwirtebrauerei "Gastoria" 5000 Kč N

1798
Sokolske poukazky - Legionari, poukazka 50 kopejek prodejny 1.uderneho praporu pro

sokolsky den 7.9.1919, na A i R fial. raz. PRODEJNA 1.UDER. PRAP
2000 Kč 3

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 58/71

CSR 1919 kolkovane Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1799 10 K 2.1.1915 kolkovana, Ba. 1a, Pi. 1, bezvadna kvalita bankovky i kolku 1600 Kč N

1800 20 K 2.1.1913 I.vydani kolkovana, kolek zoubkovany pouze ze tri stran, Ba. 2 1000 Kč 1

1801 20 K 2.1.1913 II.vydani kolkovana, Ba. 3, Pi. 2A, bezvadna kvalita bankovky i kolku 2000 Kč N

1802 50 K 2.1.1914 kolkovana, Ba. 4, Pi. 3, bezvadna kvalita bankovky i kolku 3500 Kč N

1803 100 K 2.1.1912 kolkovana, Ba. 5a, Pi. 4a, bezvadna kvalita bankovky i kolku 2000 Kč N

1804
100 K 2.1.1912 kolkovana zoubkovanym kolkem, Ba. 5b, Pi. 4b, bezvadna kvalita

bankovky i kolku
10000 Kč N

1805
100 K 2.1.1912 kolkovana kolkem se strojovym prusekem, Ba. 5b, Pi. 4b, bezvadna

kvalita bankovky i kolku
10000 Kč N

1806 1000 K 2.1.1902 kolkovana kolkem typu B3, Ba. 6, Pi. 5 2600 Kč 1

1807 padelek, 100 K 1914 kolkovana, padelany kolek s raz. "O", Ba. 5a, var. pretisku Da. 11 750 Kč 3

1808
padelek, 100 K 1914 kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF Praha, Ba. 5a, var.

pretisku Da. 1
750 Kč 2

1809
padelek, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. Timbre Faux (fialove) a

radkovym BUMF, Ba. 6, var. pretisku Da. 2 + 9, natrzena
800 Kč 3

1810
padelek, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. Timbre faux a 2-radkovym

BUMF Praha (fialove). Ba. 6 Varianty pretisku Da. 2+9
2000 Kč 2

1811
padelek, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. BUMF + Ce timbre est.., Ba. 6,

var. pretisku Da. 2 + 10
2000 Kč 1/2

CSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1812
chybotisk 1 Kc 15.4.1919, serie 030, dosud neznamy typ chybotisku s castecne

nedotistenym letopoctem "1_19", Ba. 7
6500 Kč 1

1813 chybotisk 1 Kc 15.4.1919 s castecnym nedotiskem cernou barvou, Ba. 7, Pi. 6a 500 Kč 2

1814 5 Kc 15.4.1919 serie 0081, 1x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 8, Pi. 7a, Kar. 2/e 8000 Kč 1

1815
chybotisk 5 Kc 15.4.1919 serie 0084 s vyraznou slozkou papiru pres pravy dolni roh,

Ba. 8
2500 Kč 3

1816 padelek 5 Kc 15.4.1919 serie 0033, Ba. 8, Pi. 5 2500 Kč 2

1817 10 Kc 15.4.1919 serie H 018, Ba. 9a, Pi. 8 10000 Kč 2

1818 10 Kc 15.4.1919 serie O 196, Ba. 9b, Pi. 8, bezvadna kvalita 15000 Kč N

1819 20 Kc 15.4.1919 serie P 254, Ba. 10a, Pi. 9a 14000 Kč N

1820 20 Kc 15.4.1919 serie P 001, Ba. 10a, Pi. 9a 8000 Kč 2

1821 20 Kc 15.4.1919 serie U 134, Ba. 10b, Pi. 9a 35000 Kč N

1822 50 Kc 15.4.1919 serie 0032, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi dobra kvalita 25000 Kč 1

1823 50 Kc 15.4.1919 serie 0032, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi dobra kvalita 20000 Kč 2

1824 50 Kc 15.4.1919 serie 0006, Ba. 11a, Pi. 10a 5000 Kč 3

1825 50 Kc 15.4.1919 serie 0003 perf. SPECIMEN, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi dobra kvalita 45000 Kč N

1826 100 Kc 15.4.1919 serie 0016, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobra kvalita 50000 Kč 1

1827 100 Kc 15.4.1919 serie 0014, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobra kvalita 25000 Kč 1

1828
100 Kc 15.4.1919 serie 0019, Ba. 12, Pi. 11, v jednom miste protrzena cca 1cm,

pospinena
8000 Kč 3

1829
padelek, 100 Kc 15.4.1919 serie 0010, padelek typu 7, shodna dilna s 500 Kc 1919

Meszaros, Ba.12, Pi. 11, barevna typ urcujici fotokopie od Dr. Moravce
14000 Kč

1830

padelek 500 Kc 1919, neobvykla serie 041, padelek II.typu Meszaros, perf. 4x otvor

7mm, registracni cislo a poradi, signatura pokladnika., velmi zajimave, neobvykle

zachovale, Ba. 13f

45000 Kč N

1831 1000 Kc 15.4.1919 serie B, Ba. 14, Pi. 13a, velmi dobra kvalita 100000 Kč 1

1832 1000 Kc 15.4.1919 serie C, velmi dobra zachovalost, Ba. 14, Pi. 13a 95000 Kč 1/2
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1833 1000 Kc 15.4.1919 serie B, Ba. 14, Pi. 13a 40000 Kč 2/3

1834
1000 Kc 15.4.1919 serie D perf. NEPLATNE a SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 14, Pi.

13s, Kar. 8/g
25000 Kč 2

1835
1000 Kc 15.4.1919 jednostranne tisky lice a rubu na kartonech, bez serie a cisla, Ba.

14, Pi. 13
20000 Kč N

1836
tisteny navrh 100 Franku, roztrhany na nekolik kusu a slepeny, jeden kousek chybi,

zajimavy dokument
1500 Kč 4/5

1837
nevydana 10 Kc 1.1.1919 poukazka Zemske banky kralovstvi ceskeho v Praze od

A.Muchy, serie 0017, mimoradne vzacne
150000 Kč N

1838
nevydana 20 Kc 1.1.1919 poukazka Zemske banky kralovstvi ceskeho v Praze od

A.Muchy, serie 0020, 1x skartacni otvor, mimoradne vzacne
150000 Kč 2

CSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1839 100 Kc 14.1.1920 serie A, Ba. 16a, Pi. 17a 4000 Kč 2

1840 100 Kc 14.1.1920 serie Ab, Ba. 16b, Pi. 17a 16000 Kč 1

1841 100 Kc 14.1.1920 serie At, Ba. 16b, Pi. 17b 25000 Kč N

1842
100 Kc 14.1.1920 serie Ao anulat, 2x pretisk SPECIMEN, 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s, Kar. 10/z
26000 Kč N

1843
100 Kc 14.1.1920 serie Ao s perforaci NEPLATNE a SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 16b, Pi.

17b, Kar. 10/e
15000 Kč N

1844
5000 Kc 6.7.1920 serie B, neperforovana, Ba. 17b, Pi. 17a, bezvadny stav, velmi

vzacna
120000 Kč N

1845
5000 Kc 6.7.1920 serie A, 1x perf. SPECIMEN + NEPLATNE, 2x perf. otvor, Ba. 17a, Pi.

19, Kar. 11/f, mimoradne dobra kvalita
20000 Kč N

1846 5000 Kc 6.7.1920 serie A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19, mimoradne dobra kvalita 8000 Kč 1/2

1847
5000 Kc 6.7.1920 serie B anulat, 2x pretisk SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 17s,

Kar. 11/z, horni okraj, bezvadna kvalita
26000 Kč N

1848 5 Kc 28.9.1921 serie 1, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1849 5 Kc 28.9.1921 serie 2, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1850 5 Kc 28.9.1921 serie 7, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1851 5 Kc 28.9.1921 serie 3, Ba. 18, Pi. 15 3500 Kč 2

1852 padelek 5 Kc 28.9.1921 serie 3, tisteny padelek, Ba. 18, Pi. 15 3500 Kč 2

1853 50 Kc 12.7.1922 serie 048, Ba. 19a, Pi. 16a, velmi dobra kvalita 30000 Kč 1

1854 50 Kc 12.7.1922 serie 016, Ba. 19a, Pi. 16a, dobra kvalita 25000 Kč 2

1855 chybotisk 20 Kc 1.10.1926 serie Chg s prebyvajicim papirem, Ba. 21b, Pi. 21 3000 Kč N

1856 10 Kc 2.1.1927 serie O 028, Ba. 22a, Pi. 20, nejvzacnejsi serie, mimoradny stav 180000 Kč N/0

1857 10 Kc 2.1.1927 serie R 026, Ba. 22b, Pi. 20, velmi dobra kvalita 9000 Kč 1

1858 500 Kc 2.5.1929 serie C, Ba. 23c, Pi. 24a 1900 Kč 2/3

1859 500 Kc 2.5.1929 serie E, Ba. 23c, Pi. 24a 1900 Kč 2/3

1860 500 Kc 2.5.1929 serie F, Ba. 23c, Pi. 24a 2000 Kč 2/3

1861 500 Kc 2.5.1929 serie H, Ba. 23c, Pi. 24a 1700 Kč 2/3

1862
500 Kc 2.5.1929 serie A var. "MAJA", anulat s pretiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor,

Ba. 23sa, Pi. 24a, Kar. 17/z
80000 Kč N

1863 500 Kc 2.5.1929 serie C svisle perf. SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s 3000 Kč N

1864 50 Kcs 1.10.1929 serie H, Ba. 24a, Pi. 22a 15000 Kč N

1865 50 Kcs 1.10.1929 serie X s textem "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 20000 Kč 2/3

1866 50 Kcs 1.10.1929 serie Y s textem "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 1000 Kč 3/4

1867 100 Kc 10.1.1931 serie La II.vydani, Ba. 25b, Pi. 23a 3000 Kč 1

1868 100 Kc 10.1.1931 serie Dc III.vydani, Ba. 25c, Pi. 23a 3500 Kč
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1869 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a, mimoradna kvalita 35000 Kč

1870 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a, dobry stav 1000 Kč 2

1871 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a 3800 Kč 2/3

1872 1000 Kc 8.4.1932 serie A, 1x svisla perforace SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s, Kar. 20/d 8000 Kč 1

1873
1000 Kc 8.4.1932 serie B, 1x svisla perforace SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 26, Pi. 25s,

Kar. 20/d
1000 Kč 2

1874 1000 Kc 25.5.1934 serie N, Ba. 27, Pi. 26a 500 Kč 2

1875 5 Kc 1938 serie A 051 nevydana, Ba. N2, Pi. 28 6000 Kč N

Protektorat Cechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1876 5 Kc 1938/40 serie A030 se stroj. pretiskem, Ba. 29b, Pi. 2a 6000 Kč N

1877 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 27 A, Ba. 32, Pi. 6 1500 Kč N

1878 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 01 B, Ba. 32, Pi. 6 5000 Kč N

1879 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 16 B, Ba. 33a, Pi. 7 600 Kč N

1880 50 K 12.9.1940 serie A 07, Ba. 34 1200 Kč N

1881 50 K 12.9.1940 serie A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1500 Kč N

1882 500 K 24.2.1942 I.vydani serie K, Ba. 35, Pi. 11 500 Kč 1

1883 500 K 24.2.1942 II.vydani serie Fa, Ba. 36, Pi. 12a 500 Kč N

1884 500 K 24.2.1942 II.vydani serie Fa, Ba. 36, Pi. 12a 500 Kč N

1885 10 K 8.7.1942 serie 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 500 Kč N

1886 1000 K 24.10.1942 serie D I.vydani, Ba. 38, Pi. 13 3200 Kč 1

1887 1000 K 24.10.1942 serie Ea II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

1888 1000 K 24.10.1942 serie Ea II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

1889 1000 K 24.10.1942 serie Ja II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 650 Kč N

1890 20 K 24.1.1944 serie A, Ba. 40a, Pi. 9a 200 Kč N

1891 20 K 24.1.1944 serie 24 G, Ba. 40b, Pi. 9a 250 Kč N

1892 20 K 24.1.1944 serie 20 H, Ba. 40c, Pi. 9a 250 Kč N

1893 5000 K 24.2.1944 serie 02 A, Ba. 41, Pi. 17 8000 Kč N

1894 5000 K 24.2.1944 serie 03 A, Ba. 41, Pi. 17 6500 Kč N

1895 5000 K 24.2.1944 serie 19 A, Ba. 41, Pi. 17 5000 Kč 1

1896 50 K 25.9.1944 serie 27 A, Ba. 42, Pi. 10a 2600 Kč N

1897 50 K 25.9.1944 serie 12 A, Ba. 42, Pi. 10a 1200 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

1898 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Tc, Ba. 43c, Pi. 1 30000 Kč N

1899 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Tc, Ba. 43c, Pi. 1 4800 Kč 2

1900 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Fa, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43b, Pi. 1s, skrt ink. tuzkou 3500 Kč 1

1901 500 Ks 2.5.1929 s pretiskem serie F, Ba. 44 600 Kč 3

1902 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie C, Ba. 45, Pi. 3a, velmi dobra kvalita 15000 Kč 2

1903 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie D, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s, na R pospinena 2500 Kč 3

1904 padelek 1000 Ks 25.5.1934 serie O s mechanicky odstranenym pretiskem, zajimave, Ba. 45 5500 Kč 3

1905 10 Ks 15.9.1939 serie Nm 75, Ba. 46b, Pi. 4 1500 Kč N

1906 20 Ks 15.9.1939 serie Vx 42, Ba. 47b, Pi. 5 16000 Kč

1907 20 Ks 15.9.1939 serie Mn 26, Ba. 47b, Pi. 5 3000 Kč

1908 20 Ks 15.9.1939 serie Za 48, bankovni vzor, perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5, Kar. 43/a 3000 Kč N

1909 20 Ks 15.9.1939 serie Mn 26, perf. SPECIMEN + 4x skartacni otvor, Ba, 47b, Pi. 5 500 Kč 2

1910 100 Ks 7.10.1940 serie N2 I.vydani, Ba. 48a, Pi. 10a 600 Kč N

1911 100 Ks 7.10.1940 serie G9 I.vydani, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

1912 100 Ks 7.10.1940 serie C13 I.vydani, Ba. 48b, Pi. 10a 500 Kč
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1913 100 Ks 7.10.1940 serie A1 II.vydani, Ba. 49a, Pi. 11a 600 Kč N

1914 50 Ks 15.10.1940 serie Mi, Ba. 50 600 Kč N

1915 1000 Ks 25.11.1940 serie 3I5 anulat, Ba. 51s, Pi. 13s, Kar.47/a 3000 Kč 1

1916 500 Ks 12.7.1941 serie 4Ah, Ba. 52, Pi. 12 1000 Kč N

1917 500 Ks 12.7.1941 serie 3Jo, Ba. 52, Pi. 12 1000 Kč N

1918 500 Ks 12.7.1941 serie 4Gh, Ba. 52, Pi. 12 1000 Kč N

1919 500 Ks 12.7.1941 serie 8Nk anulat, Ba. 52s, Pi. 12, Kar. 48/a 4000 Kč N

1920 20 Ks 11.9.1942 serie Sn 21, Ba. 53b, Pi. 7 300 Kč N

1921 20 Ks 11.9.1942 serie Gn 51, Ba. 53b, Pi. 7 500 Kč N

1922 20 Ks 11.9.1942 serie Rc16 anulat, Ba. 53s, Pi. 7, Kar. 49/a 4000 Kč N

1923 10 Ks 20.7.1943 serie Oz16 anulat, Ba. 54s, Pi. 6s, Kar. 50/a 5000 Kč N

1924 10 Ks 20.7.1943 serie Lb 20 anulat, Ba. 54s, Pi. 6s, Kar. 50/a 3000 Kč 1

1925 5 Ks 1945 serie K 021, Ba. 55a2, Pi. 8a 7000 Kč

1926 5 Ks 1945 serie H 027, neperforovana, vzacna, Ba. 55a1 30000 Kč 2

1927 5 Ks 1945 serie H 027, neperforovana, vzacna, Ba. 55a1 29000 Kč 2

1928 5 Ks 1945 serie X 007, Ba. 55b, Pi. 8a, velmi dobra kvalita 35000 Kč 1

1929 5 Ks 1945 serie X 007, Ba. 55b, Pi. 8a 9000 Kč 3

1930
5000 Ks 18.12.1944 serie 1Ha, 2Ah, 3Lk, 4Kl, 5In, 6Ni, kompletni sada vsech 6-ti serii, Ba.

N5, Pi. 14a
45000 Kč N

CSR 1944 - 45 poukazky Czechoslovakia 1944 - 1945

1931
1 K 1944 serie KB 488217 bankovni vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 56, Pi. 45s, Kar.

53/b
500 Kč N

1932
20 K 1944 serie KM, cislovac 6b se svislym rastrem na R, Ba. 58a2, katalog serii ani

neperforovanou variantu podtisku neuvadi, velmi vzacna varianta
20000 Kč

1933 100 K 1944 serie MY, cislovac 6b, neperf., Ba. 59a1 1500 Kč

1934 500 K 1944 serie AE, Ba. 60 2800 Kč 1

1935 1000 K 1944 serie CK, Ba. 61, velmi dobry stav 25000 Kč 1/2

1936 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie G9 I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 600 Kč N

1937 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie A7 II.vydani, Ba. 63a, Pi. 52a 600 Kč N

1938 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie A10 II.vydani, Ba. 63b, Pi. 52a 1700 Kč N

1939 500 Ks 12.7.1941 kolkovana serie 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 1000 Kč N

1940 500 Ks 12.7.1941 kolkovana serie 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 1000 Kč N

1941 1000 K 1944 serie AA kolkovana, Ba. 68, velmi dobry stav 20000 Kč 1/2

1942
zkusebni tisky nevydanych kolku s oznacenim A, B, C, E, H, K, strihane, nalepene na

kartonu, ojedinele
10000 Kč N

1943
sada 4-bloku nevydanych kolku T.G.M. s oznacenim A, B, C, E, H, K, X, Y, zoubkovane

nebo s prusekem, vse rohove s okrajem, celkem 8ks
2000 Kč XX

1944 ctyrbloky nevydanych a vydanych kolku s TGM - A, B, C, K, E, H, X, Y, kompletni sada 2500 Kč XX

CSR 1945 Londynska emise Czechoslovakia 1945 London issue

1945
10 Kcs 1945 serie V/X 220206 bankovni vzor s perforaci SPECIMEN, Ba. 71, Pi. 60s,

Kar. 68
500 Kč N

1946
20 Kcs 1945 serie HX 401206 bankovni vzor s perforaci SPECIMEN, Ba. 72, Pi. 61s, Kar.

69
500 Kč N

1947
50 Kcs 1945 serie MA 045236 bankovni vzor s 2x svislou perforaci SPECIMEN + perf.

otvor, Ba. 73, Pi. 62s, Kar. 70/b
500 Kč N

1948
100 Kcs 1945 pretisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez cisla a serie, Ba. 74s, Pi. 63s, Kar.

71/a
25000 Kč N
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1949
100 Kcs 1945 serie JV 575,202 bankovni vzor s 2x svislou perforaci SPECIMEN, Ba. 74,

Pi. 63s, Kar. 71/c
500 Kč N

1950 500 Kcs 1945 serie CB, Ba. 75, Pi. 64a, dobry stav 6000 Kč 1

1951 500 Kcs 1945 serie CD, Ba. 75, Pi. 64a 5000 Kč 1

1952
1000 Kcs 1945 pretisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez cislovace a serie, Ba. 76s, Pi. 65s,

Kar. 73/a
25000 Kč N

CSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

1953 1000 Kcs 16.5.1945 serie 04 D, Ba. 78c2, Pi. 74a, nejvzacnejsi serie 2500 Kč N

1954 100 Kcs 16.5.1945 serie A 15, Ba. 77a1, Pi. 67a 200 Kč N

1955 100 Kcs 16.5.1945 serie B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a 200 Kč N

1956 100 Kcs 16.5.1945 serie D 27, Ba. 77b2, Pi. 67a 500 Kč 1

1957 5000 Kcs 1.11.1945 serie 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 1800 Kč N

1958
5000 Kcs 1.11.1945 serie 19 A 011094 bankovni vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor,

Ba. 79, Pi. 75s, Kar. 76
1000 Kč N

1959 500 Kcs 12.3.1946 serie Ka, Ba. 80b, Pi. 73a 3800 Kč N

1960 50 Kcs 3.7.1948 serie A 47, Ba. 81b, Pi. 66a 800 Kč N

1961 50 Kcs 29.8.1950, serie A 01 cislo 000002, neperforovana, mimoradne cislo, Ba. 85a 9500 Kč N

1962 20 Kcs 25.2.1953 serie A 50 nevydana, potvrzeni CNB, Pi. 72a, Ba. N11 20000 Kč N

1963 100 Kcs 24.10.1951 serie A 15 nevydana, potvrzeni CNB, Pi. 76, Ba. N10 20000 Kč N

1964
100 Kcs 24.10.1951 serie A 10 nevydana, puvodni exemplar ve tmavsich barvach, Ba.

N10, Pi. 76
25000 Kč N

1965 1000 Kcs 9.5.1951 serie 20 A nevydana, puvodni vzacnejsi serie, Ba. N9, Pi. 77 25000 Kč N

1966 1000 Kcs 9.5.1951 serie 11 B nevydana, potvrzeni CNB, Ba. N9, Pi. 77 20000 Kč N

CSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

1967
1 Kcs 1953 rusky cislovac AV 046320 bankovni vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor +

dotistene cislo 00002, Ba. 86, Pi. 78s, Kar. 84/c
1000 Kč

1968 100 Kcs 1953 anulat serie AH s pretiskem VZOREK + perf. otvor, Ba. 92s, Kar. 90/a 24000 Kč N

1969 10 Kcs 1960 serie H 31, Ba. 94a, Pi. 88a 2700 Kč N

1970 10 Kcs 1960 serie F 59, Ba. 94a, Pi. 88a 3300 Kč N

1971 10 Kcs 1960 serie X 20, S 04, E 09, Ba. 94b, c, Pi. 88b 300 Kč N

1972 25 Kcs 1961 serie E 09, Ba. 97a, Pi. 89a 3800 Kč N

1973 100 Kcs 1961 serie B 25, Ba. 98a1, Pi. 91a, bezvadna kvalita 4500 Kč N

1974 100 Kcs 1961 serie B 54, Ba. 98b1, Pi. 91b 4500 Kč 2

1975 100 Kcs 1961 serie Z 48, Ba. 98b, Pi. 91b 800 Kč N

1976 100 Kcs 1961 serie X 83, Ba. 98d, Pi. 91c 300 Kč N

1977 100 Kcs 1961 serie M, Ba. 98e, Pi. 91c 500 Kč N

1978 chybotisk 100 Kcs 1961 serie X 48, vyrazny nedotisk rohu, zajimave, Ba. 98d 6500 Kč 2

1979 50 Kcs 1964 serie K 06, Ba. 99a, Pi. 90a 9500 Kč 1

1980 50 Kcs 1964 serie A 03, Ba. 99b, Pi. 90a 500 Kč 1

1981 500 Kcs 1973 serie Z, Ba. 101, Pi. 93 700 Kč N

1982
10, 20, 50, 100, 500 serie U, 1000 Kcs serie U 1961 - 89, kompletni sada, vse perf.

SPECIMEN, Ba. 98e1, 101, 102b, 103, 104a, 105, Pi. 91, 93, 94, 95, 96, 98
6500 Kč N

1983
10, 20, 50, 100, 500 serie U, 1000 Kcs serie U 1961 - 89, kompletni sada, vse perf.

SPECIMEN, Ba. 98e1, 101, 102b, 103, 104a, 105, Pi. 91, 93, 95, 96, 98 
4500 Kč N

1984 sada nevydanych kolku vzoru 1962 v kompletnich 100ks arsich s ozn. D, P, S 20000 Kč XX

1985
kompletni 100ks arch nevydanych kolku v modre barve s ozn. P vzoru 1962 pro

pripadne pouziti na bankovky 50 Kcs 1964, Ba. str. 180
3500 Kč XX
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1986
kompletni 100ks arch nevydanych kolku v cervene barve s ozn. S vzoru 1962 pro

pripadne pouziti na bankovky 100 Kcs 1961, Ba. str. 180
3500 Kč XX

Odberni poukazky Darex,Tuzex checks

1987 Darex, dobropis na 5 Kcs s raz. SBCS Zari 1953 7500 Kč 1

1988 Darex, dobropis na 10 Kcs s raz. SBCS Brezen 1953 7500 Kč 1

1989

Tuzex, V.emise 1962 - 69, 0.5 TKcs 1966/III, 1968/V, 1 TKcs bez data vydani, 1966/III,

1967/XI, 1968/V, 1969/I, 5 TKcs 1969/I, 10 TKcs, K.S.K. 33/2a, 34/1b, 34/2a, 34/3a,

35/4a, 36/3a, celkem 9ks

2000 Kč N/3

1990
Tuzex, V.emise 1962 - 69, 1 TKcs bez data vydani, 4ks - cisla zacinajici 1, 2, 3 a 4, K.S.K.

34/1b
950 Kč 0/1

1991 Tuzex, V.emise 1962 - 69, 5 TKcs bez data vydani, K.S.K. 35/2a 6500 Kč N

1992

Tuzex, VI.emise 1969 - 73, 0,50 TKcs 1970/IX, 1 TKcs 1969/VII, 1970/II, 1970/IX,

1971/I, 1971/III, 1972/I, 1973/III, 5 TKcs 1971/I, 1973/III, 10 TKcs, K.S.K. 40a, 41a,

42a, 43a, celkem 11 ks

2000 Kč N/2

1993 Tuzex, VI.emise 1969 - 73, 20 TKcs zahranicni "Z", K.S.K. 44b, vzacny 2000 Kč 1

1994

Tuzex, VII.emise 1973 - 80, 0,50 TKcs 1975/XII, 1978/IV, 1980/II, 1 TKcs 1973/X,

1974/II, 1974/III, 1975/II, 1976/IV, 1976/XI, 1977/I, 1977/IV, 1978/II, 1978/IV,

1979/II, 5 TKcs 1974/II, 1975/XII, 1976/XI, 1977/I, 1979/II, 1979/IV, 1980/II, 10 TKcs,

K.S.K. 47a, 48a, 49a, 50a, celkem 22ks

4000 Kč N/2

1995 Tuzex, VII.emise 1973 - 80, 5 TKcs s datem 1979/IV K.S.K. 49a 300 Kč N

1996 Tuzex, VII.emise 1973 - 80, 10 TKcs s raz. VIII. 1981, K.S.K. 50a 500 Kč 2

1997

Tuzex, VIII.emise 1980 - 88, 0,50 TKcs 1980/II, 1983/IV, IV/1984, II/1986, IV/1987, 1

TKcs IV/1981, II/1983, 1983/IV, IV/1984, II/1985, II/1986, 5 TKcs 1980/II, IV/1981,

1983/IV, II/1986, II/1987, K.S.K. 55, 56, 57, celkem 16ks

3000 Kč N/2

1998 Tuzex, VIII.emise 1980 - 88, 10 TKcs, 20 TKcs, 50 TKcs s raz 1981, K.S.K. 58, 59, 60 1200 Kč 0/3

1999 Tuzex, VIII.emise 1980 - 88, 20 TKcs bez raz, K.S.K. 59 500 Kč N

2000 Tuzex, VIII.emise 1980 - 88, 20 TKcs s raz. II.1981, K.S.K. 59 500 Kč

2001
Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 0,50 TKcs I/1989, II/1989, 1 TKcs I/1989, II/1989, 5 TKcs

I/1989, II/1989, 10 TKcs s raz. II.1989, K.S.K. 63, 64, 65, 66a, celkem 7ks
600 Kč N/1

2002 Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 10 TKcs s raz. X.1989, K.S.K. 66a 400 Kč

2003 Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 20 TKcs s raz. XI.1990, K.S.K. 67b 400 Kč 1

2004 Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 100 TKcs s raz. I.1990, K.S.K. 69a 600 Kč 1/2

2005 Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 100 TKcs s raz. X.1990, K.S.K. 69b 1000 Kč N

2006 Tuzexove odberni poukazky na PHM, K.S.K. str.11, celkem 3ks, nektere s raz 100 Kč N

Vezenske poukazky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

2007 Belusice, ustavni poukazky 5, 10, 50, 100 Kcs se tremi ruznymi raz. USnv Belusice, 4ks 500 Kč 2/3

2008 Belusice, ustavni poukazky 50 h a 50 Kcs se dvemi ruznymi raz. USnv Belusice 500 Kč N/0

2009
Borec, sada ustavnich poukazek 10, 50 h, 1, 2, 5, 20, 50, 100 Kcs prevazne se dvema

ruznymi raz. USnv Borec, 8ks
1600 Kč N

2010 Borec, ustavni poukazka 20 Kcs se tremi ruznymi raz. USnv Borec, vyvarovna USNV Borec 300 Kč N

2011 Brno, ustavna poukazka 10 Kcs se dvema ruznymi kulatymi raz. USnv Brno 4 a 5 300 Kč N

2012
Horni Slavkov, ustavni poukazky 20, 50 a 100 Kcs s trojuhelnikovym raz. USNV CSR Horni

Slavkov
450 Kč 3

2013 Hradec Kralove, ustavni poukazka 10 h se dvemi cervenymi raz. USnv Hradec Kralove 200 Kč

2014 Libkovice, taborova poukazka 10 h s radkovym raz. USNV LIBKOVICE, 1x podpis 200 Kč 1

2015 Libkovice, taborove poukazky 1, 3, 5, 10 Kcs kulatym cervenym raz. USNV LIBKOVICE, 4ks 600 Kč N/2
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2016
Ostrov u Karlovych Varu, taborova poukazka 0,01 Kcs serie A I.emise z let 1951 - 53, velmi

vzacna
2500 Kč

2017
Ostrov u Karlovych Varu, taborova poukazka 100 Kcs serie A I.emise z let 1951 - 53, velmi

vzacna, vysoky nominal
19500 Kč 3/4

2018
Plzen NVU strojopisna poukazka v hodnote 10 Kcs 20.2.1977 za III.misto v Lize odbijene

1976 / 77
2800 Kč 1

2019 Plzen, ustavni poukazka 10 h s trojuhelnikovym raz. USnv Plzen 200 Kč N

2020 Pribram, taborova poukazka 1 Kcs s raz., Zatec, ustavni poukazka 1 Kcs se dvema raz. 200 Kč 2

2021 Ustavni poukazka v hodnote 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kcs 500 Kč N

2022
Ustavni poukazky v hodnote 10 h, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kcs, celkem 9 ks, kompletni

sada
1000 Kč N

2023
Zbor napravnej vychovy SSR, sada poukazek na odber vystroje v hodnotach 1, 5, 10, 20, 50,

100, 500 Kcs
400 Kč N/2

Ceska Republika 1993 - 2004 Czech Republic 1993 - 2004

2024
pokladni potvrzenka CNB 2000 Kcs 1.2.1993 serie A cislo 5899495, okraje poskozene ohnem,

unikatni nabidka, (viz. clanek v aukcnim katalogu)
150000 Kč 1/2

2025 100 Kcs/Kc 1961/93 serie B37 kolkovana, Ba. CZ 1a1, bezvadna kvalita 500 Kč 1

2026 100 Kcs/Kc 1961/93 serie C06 kolkovana, Ba. CZ 1a1, bezvadna kvalita 500 Kč 1

2027 100 Kcs/Kc 1961/93 serie D 26 kolkovana, Ba. CZ 1a2, bezvadna kvalita 500 Kč 1

2028 100 Kcs/Kc 1961/93 serie R06 kolkovana, Ba. CZ 1b3 800 Kč N

2029 100 Kcs/Kc 1961/93 serie P59 kolkovana, Ba. CZ 1c 300 Kč N

2030 100 Kcs/Kc 1961/93 serie X66 kolkovana, Ba. CZ 1d 400 Kč N

2031 100 Kcs/Kc 1961/93 serie G02 kolkovana cislo 000002, zajimave cislo, Ba. CZ 1d 6500 Kč 2

2032 50 Kc 1993 serie A31, Ba. CZ 4, 100 Kc 1993 serie A54, Ba. CZ 5 300 Kč N

2033 100 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 5 10500 Kč 1/2

2034 100 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 5 300 Kč 3

2035 200 Kc 1993 serie A66, prouzek "Kcs", Ba. CZ 6a2, 300 Kč N

2036 200 Kc 1993 serie A08, prouzek "Kcs", zluty papir, Ba. CZ 6a1 800 Kč N

2037 200 Kc 1993 serie A54, prouzek "Kc", Ba. CZ 6b 800 Kč N

2038 500 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 7 12000 Kč 1

2039 500 Kc 1993 serie A20, Ba. CZ 7, Pi. 7 700 Kč N

2040 1000 Kc 1993 serie B18, Ba. CZ 8, Pi. 8 1400 Kč N

2041 5000 Kc 1993 serie A 09, Ba. CZ 9, Pi. 9 5000 Kč N

2042 20 Kc 1994 serie A12, B14, B23 (prouzek vlevo i vpravo) - vsechny 3 varianty, Ba. CZ 10a, b 200 Kč N

2043 50 Kc 1994 serie B25, Ba. CZ 11 200 Kč N

2044 100 Kc 1995 serie B20, Ba. CZ 12 300 Kč N

2045 500 Kc 1995 serie B41, Ba. CZ 13 1500 Kč N

2046 200 Kc 1996 serie B01, Ba. CZ 14, Pi. 13 800 Kč N

2047
chybotisk, 1000 Kc 1996 serie F s nedotistenym ochranym prvkem (lipovy list) z opticky

promenlive barvy, Ba. CZ 15
1500 Kč 1

2048
chybotisk 500 Kc 1997, serie C 59, vyrazny posun hlubotisku na lici smerem doleva, Ba. CZ

19
7500 Kč 2

2049
chybotisk, 2000 Kc 2007 serie C s nedotistenym ochranym prvkem (harfa) z opticky

promenlive barvy, Ba. CZ 23
2500 Kč 1

Slovenska Republika 1993 - 2004 Slovak Republic 1993 - 2004

2050 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie C05, Ba. SK3a1, Pi. 17, dobra kvalita 1000 Kč 0/1

2051 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie T52, Ba. SK3b2, Pi. 17, bezvadna kvalita 1200 Kč N
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2052 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie Z48, Ba. SK3b2, Pi. 17, bezvadna kvalita 1200 Kč N

2053 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie P87, Ba. SK3c, Pi. 17 500 Kč N

2054 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie G55, cislovac 1c, Ba. SK3e1, Pi. 17 500 Kč N

2055 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie M21, Ba. SK3e2, Pi. 17 600 Kč N

2056 500 Kcs/Sk 1973/93 serie Z75 kolkovana, Ba. SK4, Pi. 18 1000 Kč N

2057 500 Kcs/Sk 1973/93 serie U42 kolkovana, Ba. SK4, Pi. 18 800 Kč N

2058 1000 Kcs/Sk 1985/93 serie C74 kolkovana, Ba. SK5, Pi. 19 1600 Kč N

2059 20 Kcs/Sk 1988/93 serie H34 kolkovana, perf. SPECIMEN, Ba. SK1, Pi.15 500 Kč N

2060 50 Kcs/Sk 1987/93 serie F57 kolkovana, perf. SPECIMEN, Ba. SK2a, Pi. 16 500 Kč N

2061 100 Kcs/Sk 1961/93 kolkovana serie G75, perf. SPECIMEN, cislovac 1c, Ba. SK3e1, Pi. 17 800 Kč N

2062 500 Kcs/Sk 1973/93 serie U33 kolkovana, perf. SPECIMEN, Ba. SK4, Pi. 18 1000 Kč N

2063 20, 50, 100, 500, 1000 Kcs/Sk kolkovane s perforaci SPECIMEN, Ba. SK1-SK5 , Pi. 15 - 19 4500 Kč N

2064
sada 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 1995 serie A, vetsi okraje - vystrizene z archu, Ba. SK6a -

SK12a
9500 Kč N

2065
sada 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 1995 serie A, svisle dvoupasky - vystrizene z archu, Ba. SK6a -

SK12a
19000 Kč N

2066 20 Sk 1995 serie A, 1999 serie A, 2001 serie A , Ba. SK7b, d, e 400 Kč N

2067
chybotisk, 20 Sk 1993 / 2000 serie A s pritiskem BIMILENIUM, vyrazny posun pretisku, Ba.

SK7a2
1200 Kč N

2068 chybotisk, 20 Sk 1993 / 2000 serie A s pritiskem BIMILENIUM, dvojity pretisk, Ba. SK7a2 500 Kč N

2069 50 Sk 1995 serie A, Ba. SK6c 1500 Kč N

2070
chybotisk, 100 Sk 1993 / 2000 serie A s pritiskem BIMILENIUM, vyrazny posun pretisku, Ba.

SK8a2
1500 Kč N

2071 100 Sk 2001 serie A, Ba. SK8e 400 Kč N

2072 200 Sk 1999 serie A, Ba. SK13a 1000 Kč N

2073 200 Sk 2002 serie A, Ba. SK13b 500 Kč 1

2074 500 Sk 2000 serie A, Ba. SK16a 1500 Kč 1

2075 500 Sk 2006 serie A, Ba. SK16b 4000 Kč 2

2076 1000 Sk 1993 serie G, Ba. SK10a 2500 Kč N

2077 1000 Sk 1999 serie A, Ba. SK15a 2000 Kč

2078 1000 Sk 2002 serie A, Ba. SK15b 2000 Kč

2079 1000 Sk 2005 serie A, Ba. SK15c 2000 Kč 1

2080 1000 Sk 2007 serie A, Ba. SK15d 2000 Kč

2081 5000 Sk 2003 serie H, anulat s pretiskem VZOR, Ba. 14b 15000 Kč N

2082
20 Sk s.B, 50 Sk s.C, 100 Sk s.D, 500 Sk s.F, 1000 Sk s.G 1993, 200 Sk s.E, 5000 Sk s.H

1995, kompletni prvni sada, vse perf. SPECIMEN, Ba. SK6 - SK12
7500 Kč N/1

2083 200 Sk 1999 serie E, 2x perf. SPECIMEN, Ba. SK13a 800 Kč N

2084 500 Sk 1993 serie F, 1x perf. SPECIMEN, Ba. SK9a1 2500 Kč N

2085 500 Sk 2006 serie F, 2x perf. SPECIMEN, Ba. SK16b 1800 Kč N

2086 1000 Sk 1993 serie G, 1x perf. SPECIMEN, Ba. SK10a1 2500 Kč N

2087 1000 Sk 2007 serie W, 3x vodorovne perf. SPECIMEN, Ba. SK15d 2000 Kč N

2088 5000 Sk 1995 serie H, 3x vodorovne perf. SPECIMEN, Ba. SK11a 6000 Kč N

2089 5000 Sk 1999 serie H, 3x sikmo perf. SPECIMEN, Ba. SK14a 6000 Kč N

Cerna Hora Montenegro

2090 50 Perpera 1.10.1912, 2x skart. otvory, Pi. 5b 14000 Kč 3

2091 2 Perpera 25.7.1914, Pi. 16 150 Kč N

Dansko Denmark
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2092 10 Kroner 1.10.1914, Pi. 16, vzacne 18000 Kč 2

Evropska Unie European Union

2093
10 Euro 2002 svisla dvoupaska serie X, Nemecko, podpis Willema F. Duisenberga, R004

tiskarna Bundesdruckerei, Nemecko, Pi. 2x
1200 Kč N

2094
chybotisk, 20 Euro 2002 s.U, Francie, podpis Jeana-Clauda Tricheta, L076 tiskarna Banque de

France, s vyraznym posunem orezu do leva, lic i rub, Pi. 3u
1000 Kč 1/2

Francie France

2095 5000 Frank 21.1.1932, Pi. 79b 600 Kč 2

Italie Italy

2096 100 Lire 10.10.1944, Pi. 67a 1500 Kč 2

2097 1000 Lire 21.5.1947, Pi. 72c 2800 Kč 2

2098 Lombardsko - Benatsko, 100 Lire correti 1848, Ri. 508 3000 Kč N

Lucembursko Luxembourg

2099 20 Francs 1.10.1929, Pi. 37a 750 Kč 2/3

2100 20 Francs 1943, 4x perf. otor, pretisk SPECIMEN, Pi. 42s 2000 Kč N

Madarsko Hungary

2101 100 Forint 1.9.1848, Ri. 410, Pi. S118 4500 Kč 2

2102
kompletni formulare 1, 2, 5, 10, 100, 1000 Gulden 1.3.1849 A+R na jednom liste, ruzovy

papir, tisk po obou stranach, bezvadna kvalita, Ri. 413 - 418
28000 Kč N

2103 Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 serie B, formular, Pi. S136r, Ri. 424 1200 Kč N

2104 200 K 27.10.1918 serie A 1022, bez podtisku na R, Ri. 445, Pi. 14 1900 Kč 2

2105 200 K 27.10.1918 makulaturni tisk 4000 Kč 3

2106 1 K 1.12.1916 serie 7306, chybotisk - vyrazny posun orezu, Ri. 446b 1500 Kč 3

2107 25 K 27.10.1918 serie 3123, Ri. 448b2 200 Kč 1

2108 200 K 27.10.1918 serie A 2043, s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 2500 Kč 1

2109 100 Korona 1920 s pretiskem, Pi. 27 2000 Kč

2110 5000 K 1.1.1920, Pi. 68 2600 Kč 2

2111 80 Filler na 10000 Korona 1925, Pi. 83 3000 Kč 2

2112 10 Pengö 1.2.1929, Pi. 96, platna na CS uzemi 3700 Kč 2

2113 5 Pengö 15.1.1938, Pi. 104, platna na CS uzemi, vzacna 39000 Kč 3

2114
20 Pengö 15.1.1941 zkusebni tisk licni strany v odlisnych barvach, bez podtisku, platna na CS

uzemi, Pi. 109, D.H. H8
7500 Kč N

2115 20 Pengö 15.1.1941 platna na CS uzemi, Pi. 109, zkusebni natisk podtisku rubove strany 1500 Kč 1

2116 50 Pengö 5.4.1945, tisk pouze rubove strany, Pi. 110 1200 Kč N

2117 1 mld B Pengö 3.6.1946, Pi. 137 8000 Kč N

2118 100 Forint 3.6.1946, Pi. 160a 2800 Kč 2

Staronemecke staty German States

2119
Sasko, 500 Mark15.6.1890, perf. UNGÜLTIG a hvezdicky, pretisk MUSTERDRUCK, Pi.

S953a, Ro. SAX 7s
3000 Kč N

2120 Sasko, 50 Reichsmark 11.10.1924, Pi. S970, Ro. SAX 26a 6000 Kč 3

Nemecko Germany

2121 100 Mark 10.4.1896, Ro. 15, Pi. 18 7500 Kč 3

2122 50 Mark Reichsbanknote 20.10.1918, Ro. 56e 1500 Kč

2123 10 Bio. Mark 1.2.1924, Ro. 134a, Pi. 137 6000 Kč 1/2

2124 10 Bio. Mark 1.2.1924, Ro. 134a, Pi. 137 4500 Kč 3

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 67/71

2125 20 Bio. Mark 5.2.1924, Ro. 135, Pi. 138 15000 Kč 3

2126 4.20 Mark Gold = 1 Dollar 25.8.1923 Schatzanweisungen des Deutschen Reichs, Ro. 148b 6400 Kč 3

2127
100 Rtm 1.11.1923, platna na CS uzemi, velmi vzacna, Ro. 159, Ba. D17, vyjimecna

zachovalost
12000 Kč 1/2

2128 50 Rtm 20.3.1925, platna na CS uzemi, Ro. 162, Ba, D15 10000 Kč 2

2129 50 Rtm 20.3.1925, platna na CS uzemi, Ro. 162, Pi. 171 8200 Kč 2

2130 10 Rtm 3.7.1925, Ro. 163, Pi. 170 8000 Kč 2/3

2131 5 Rtm 2.1.1926, 8-mi mistna serie, Ro. 164b, platna na CS uzemi, dobra kvalita 250 Kč 1

2132 50 RM 11.10.1924, platna na CS uzemi, Ro. 170a, Ba. D5 1000 Kč

2133 100 Rm 11.10.1924, platna na CS uzemi, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7 3000 Kč

2134 100 Rm 11.10.1924, platna na CS uzemi, Ro. 171a , Pi. 178 5200 Kč 0/1

2135 1000 Rm 11.10.1924, platna na CS uzemi, Ro. 172, Pi. 179 3300 Kč 1

2136 20 Reichsmark 16.6.1939 platna na CS uzemi, Ro. 178 200 Kč

2137 Allierte, 20 M 1944 tisk US cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 204b, platna na CS uzemi 6000 Kč 2

2138 Allierte, 50 M 1944 tisk US, Ro. 205a, platna na CS uzemi 1200 Kč 1

2139 Allierte, 1000 M 1944 tisk US, platna na CS uzemi, Ro. 207a, Ba. AMC8a 15000 Kč N

2140 1 Reichsmark Behelfszahlungsmittel für die Deutsche Wehrmacht 1942, Ro. 505 1600 Kč N

2141 2 Reichsmark Behelfszahlungsmittel für die Deutsche Wehrmacht 1942, Ro. 506 6200 Kč N

2142 2 Reichsmark Behelfszahlungsmittel für die Deutsche Wehrmacht 1942, Ro. 506 3500 Kč

2143 5 Rm 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 700a 600 Kč N

2144 5 Rm 28.8.1933 serie C Konversionskassenschein, Ro. 700a 600 Kč N

2145 10 Rm 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 701a 1000 Kč N

2146 50 Rm 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 704a 3000 Kč N

2147 100 Rm 1934 serie B Konversionskassenschein s pretiskem, Ro. 713 4000 Kč

Nemecko Danzig Germany Danzig

2148 25 Gulden 10.2.1924, Ro. 834a, Pi. 54 39500 Kč 3

SRN GFR

2149 20 DM 20.6.1948, Ro. 246a, Pi. 9a 16000 Kč 2

2150 10 DM 22.8.1949 serie R, Ro. 258, bezvadna kvalita 2000 Kč N

2151 10 DM 22.8.1949 anulat, 2x pretisk SPECIMEN + 2x perf. otvor, velky horni okraj, Ro. 258M 2500 Kč N

2152 20 DM 22.8.1949 anulat, 2x pretisk SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ro. 260M 4500 Kč N

2153 5 DM 1.8.1991, 10 DM 2.1.1989, 100 DM 1.8.1991, Ro. 292, 296, 300, Pi. 37, 38a, 41b 1800 Kč N

2154 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 nevydana statovka, Ro. 313 12000 Kč N

2155 Bundeskassenscheine 5 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 314 1500 Kč N

2156 Bundeskassenscheine 10 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 315 300 Kč N

2157 Bundeskassenscheine 1 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 317 750 Kč N

2158 Bundeskassenscheine 2 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 318 750 Kč N

2159 1 DM 1948, Ro. 232 2000 Kč N

Nemecka vychodni Afrika German East Africa

2160 1 Rup 1.7.1917, "Buschnote", serie EP, Ro. 936b, Pi. 22 750 Kč

2161 5 Rup 1.7.1917, "Buschnote", vzacna, Ro. 937c 2000 Kč 0/1

Nemecko nouzova papirova platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918

2162 Bayern, Selb Consum Verein 10 Pf b.d., Pi. 1261a 850 Kč 1

Koncentracni tabory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2163 Theresienstadt (Terezin) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi.Si. 25 - 35 2000 Kč N/0

2164 Theresienstadt (Terezin) 50 K 1.1.1943 serie F anulat, vzacna 25000 Kč
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2165 Buchenwald, 0,50 RM b.d. SS - Standort - Kantine, Pi. - Si. 69 3100 Kč 1

2166
Buchenwald, 2 RM b.d. SS-Standort-Kantine 2ks po sobe jdouci cisla, bezvadna kvalita,

Pi.Si. 71, Fell. GE-142b
4000 Kč N

Polsko Poland

2167 2 Talary 1.12.1810, Mil. A13a, Pi. A13, vzacna 5000 Kč 3/4

2168 50 Zlotych 28.8.1925 serie A, pretisk WZOR, Pi. 64, Mil. 62a, platna na CS uzemi 2000 Kč 2

2169 10 Zlotych 20.7.1926 serie CN, Pi. 66, Mil. 64d, platna na CS uzemi 900 Kč 3

2170 10 Zlotych 20.7.1926 serie CA, Pi. 66, Mil. 64d, platna na CS uzemi 1500 Kč 3

2171 5 Zloty 2.1.1930 serie R, Pi. 72, Mil. 71a, platna na CS uzemi 1000 Kč 1

2172 100 Zlotych 2.6.1932 serie A.E., Pi. 74a, Mil. 73a, platna na CS uzemi 500 Kč N

2173
2 Zlote 26.2.1936 bez serie a cisla ve vodorovne dvoupasce, Pi. 76r, Mil. 75c, platna na CS

uzemi
2000 Kč

2174 1000 Zlotych1965 anulat s pretiskem SPECIMEN, poradove cislo 0000023, ohly rozek 30000 Kč

2175 400 Zlotych 1996 s pretiskem SPECIMEN 15000 Kč N

2176
nouzove platidlo Lwow - Gmina 100 Koron 1915, 6x perf. otvor, na A ram. razitko, Pod.

G-203.C.1f
500 Kč 2

Portugalsko Portugal

2177 10000 Reis 1798, pretisk 1826 (Pedro IV), Pi. 28 2000 Kč 3

2178 10000 Reis 1799, pretisk 1828 (D.Miqueli), Pi. 28 1000 Kč 3/4

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2179 100 K 4.10.1920 s pretiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 47 2000 Kč N

2180 100000 K 2.1.1922, Ri. 218, Pi. 81 2500 Kč 1

2181 500000 K 20.9.1922, Ri. 219, Pi. 84 5000 Kč 3

2182 10 Schilling 2.1.1950 II.vydani, Pi. 128 1000 Kč

2183 20 Schilling 2.1.1950, Pi. 129a 2000 Kč 1

2184 500 Schilling 1.7.1965, Pi. 139a 1500 Kč N

2185 1000 K 2.1.1902 svisly a 10000 K 2.11.1918 vodorovny pretisk (chybi rozek), Ri. 186, 190 400 Kč N/1

2186 500 Schilling 1953, K.K. 240a, Pi. 134a 900 Kč 2

Rakousko nouzova papirova platidla Austria notgeld

2187 Oesterreichische kraftwagenpost 50 Gr a 1 Schilling, znehodnoceno utrzenim rohu 500 Kč 1

2188 Kärnten, 50 RM 15.4.1945, Ri. R7 5500 Kč 1

Rumunsko Romania

2189 100 Kronen 1919 s pretiskem, Pi. R9 1200 Kč 1

2190 5000 Lei 28.9.1943 anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 55 800 Kč N

2191 100 Lei 1952 anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 90s 800 Kč N

2192 Nemecka okupace, 1000 Lei 1917, Pi. M8 2600 Kč 1

Rusko Russia

2193 1 Kopek s pretiskem v 20-ti bloku, Pi. 16 500 Kč N

2194 1 a 2 Kopeks 1915 - 17 bez pretisku, Pi. 17, 19 1800 Kč N

2195
sesity trhaci sesitek s 8-mi bloky 10 Kopeks 17 listu, 15 Kopeks 17 listu, 20 Kopeks 18listu, 1x

10 Kop. zn. vytrzena, Pi. 21 (135x), 22 (136x), 23 (144x), velmi zajimave
3000 Kč N

2196 10 Chervontsev 1937, Pi. 205, platna na CS uzemi 900 Kč 1

2197 Buchara, 10.000 Rubles 1921, Pi. S1040 600 Kč 2

2198 Buchara, 20.000 Rubles 1921, Pi. S1041 500 Kč 3

2199 Severni Kavkaz, 1000 Rubles 1.9.1918, Pi. S596 3300 Kč N
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2200 Gruzie, Kutaisi 50.000, 100.000 Rubles 1921, Rjb. 16632, 16633 formulare vcetne kuponu, 2ks 500 Kč 1

Recko Greece

2201 100 Drachmai b.d. (20.4.1923) s pretiskem, Pi. 93 500 Kč 3

Svycarsko Switzerland

2202
100 Franken 1.1.1910, 8x perf. otvor, pretisk SPECIMEN, v rozcich dirky po spendliku, Pi.

6s
10000 Kč

2203 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 10 Francs 1.12.1866 Estavyer, Pi. S261 7000 Kč N

2204 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 20 Francs 1.12.1866 Estavyer, Pi. S262 7000 Kč N

2205 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 50 Francs 1.12.1866 Estavyer, Pi. S264 7000 Kč N

Ukrajina Ukraine

2206 500 Hryven 1918 serie A, 3ks - cisla jdouci po sobe, Pi. 23 2000 Kč N

2207 2000 Hryven 1918 serie A, Pi. 25 3900 Kč N

2208
Rovenska oblast Prodovolcij vidil Rivenskoi miskoi upravi 25 Karbovanec 1919, ukrajinska

razitka, skvrna, dr.natrzeni, vzacny vyskyt
12500 Kč 2

Armenie Armenia

2209 250 Rubles VIII.1919, Pi. 24, utrzeny rozek 250 Kč 3

Australie Australia

2210 5 Pounds 1960 - 65, Pi. 35a 1000 Kč 1/2

Azerbaidzan Azerbaijan

2211 1 mil. Rubles1922, Pi. S 719a 500 Kč

2212 5 mil. Rubles 1923, Pi. S720 600 Kč

Japonsko Japan

2213 Allied Military Currency, 20 Yen 1946, Pi. 72 3000 Kč 2/3

Jihoafricka republika South Africa

2214 1 Rand b.d., Pi. 102b 1000 Kč 0/1

Korea Korea

2215 10 Sen 20.10.1919, Pi. 23a 1500 Kč N

Kuba Cuba

2216 10 Pesos 15.5.1896, Pi. 49d 250 Kč 2

Madagaskar Madagascar

2217 20 Francs 1937 - 47, Pi.37 1500 Kč N

Mexiko Mexico

2218 Banco Oriental de Mexico, 1 Peso 1.4.1914, Pi. S 388a 250 Kč 1

Paraguay

2219 3 Pesos b.d. (1868), Pi. 31 1000 Kč

USA

2220 1 Dollar 1875 serie E Kolumbus, Pi. 157f, vzacny 14000 Kč 2

2221 5 Dollars serie 471 Military Payment Certificates, Pi. M13 12000 Kč 1/2

2222 Frankfort Bank, 5 Dollars 18xx, Hax. KY-105 G16 formular 900 Kč

2223 Frankfort Bank, 10 Dollars 18xx, Hax. KY-105 G18 formular 1200 Kč N

2224 Bank of Chattanooga, 3 Dollars VIII.1852, Hax. TN-10 G42c, tisteno na rubu jine bankovky 1500 Kč 3
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Reklamni a propagacni pritisky

2225 rakouska 1 K 1922 s reklamnim pritiskem na rubu "Hotel Mertin in Komotau...." 100 Kč 1

2226 cs. poukazka 20 h firmy Hellada Export (cca 1920) 200 Kč N

2227 propagacni letak (100 Kcs 1961) podniku Pal 100 Kč

2228 poukazka na 5 Kcs, Festival miroveho budovani olomouckeho kraje 1950 200 Kč 1

2229 1 Kcs tzv. Hladova koruna vcetne uredniho prekladu textu do nemciny 300 Kč 1

2230 nemecka reklamni 100 Mark 1908 Luxus Papier Fabrik Berlin 100 Kč 1/2

Podpisy na bankovkach Autographs

2231 CSR, 20 Kcs 1949 s vlastnorucnim podpisem "B.Fojtasek", Ba. 83a 300 Kč N

2232 Ceska Rep., 20 Kc s vlastnorucnim podpisem "O.Kulhanek 2010" 300 Kč N

2233 Slovenska Rep., 50 Sk 1993 s vlastnorucnim podpisem J.Bubak a R.Beckers 300 Kč N

2234 Slovenska Rep., 50 Sk 2005 s vlastnorucnim podpisem "Sramko" 300 Kč N

Cernotisky, zvlastni tisky Special Prints

2235
100 Kc 1931, hlubotiskovy natisk lice na kridovem papire bez prusvitky atypicky

paspartovany v kartonu, dekorativni
2500 Kč N

2236
100 Kc 1931, hlubotiskovy natisk rubu na kridovem papire bez prusvitky atypicky

paspartovany v kartonu, dekorativni
2500 Kč N

Almuzenky Rational Coupons

2237 Bischofteinitz (Horsuv Tyn), 10 h 1914 - 18 750 Kč

2238 Bilovce, 10 h 1914 - 18, cislovana 750 Kč

2239 Butovice, 10 h 1914 - 18 500 Kč 3

2240 Domazlice, 10 h 1914 - 18, cislovana 750 Kč

2241 Freiheit (Svoboda nad Upou), 10 h 1914 - 18, cislovana 750 Kč

2242 Harta (Slezska Harta), 10 h 1914 - 18 750 Kč 2

2243 Hronov, almuzenka na 10 hal. mestsky urad 400 Kč

2244 Koprivnice, 10 h 1914 - 18, cislovana 750 Kč 1/2

2245 Nebanitz (Nebanice), 10 h 1914 - 18 750 Kč N

2246 Neuern (Nyrsko), 10 h 1914 - 18, fialova barva 750 Kč

2247 Neuern (Nyrsko), 10 h 1914 - 18, zelena barva 750 Kč

2248 Oberaltstadt (Horni Stare Mesto) 10 h 1914 - 18, cislovana 750 Kč 2

2249 Unicov, 10 h 1914 - 18, raz. a cislo, 2x perf. otvor 450 Kč 1

2250 Vseruby, almuzenka s nevypsanym nominalem, cislovana, raz., neroztrzena 500 Kč N

2251 Zuckmantel (Zlate Hory), 10 h 1914 - 18, raz. 750 Kč 1

Losy, Seky Lottery tickets, Checks

2252
Rakousko Uhersko, 30 kr 3.5.1893 los Zlate, stribrne a vecne loterie, bezvadny stav,

dekorativni lito.
500 Kč N

2253
Rakousko Uhersko, 1 Gulden 12.9.1898 los Wiener freiwilligen Rettungs Gesellschaft, bezvadny

stav, dekorativni lito.
500 Kč N

Cenne listy, Akcie

2254
Protektorat B.u.M. Akcie na 3375 K 1941 Narodni banka v Praze, vypsana na jmeno, dekorativni,

hledane
5000 Kč N

Bankovni pasky

2255
Cs. legie v Rusku, bankovni paska Financni spravy legii na 100 ks. 100 Karbovancu, podpis a

2x faks.podpisu, zajimave
450 Kč

Ostatni Other

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 71/71

2256
dlazebne, Reichenberg (Liberec), potvrzenky na dlazebne 1 Kc (nemecky text 1929,

cesko-nemecky text 1936), 2ks
250 Kč 0/2

2257 dlazebne, Brno, potvrzenky na dlazebne 2 Kc - varianta se starym a novym mestskym znakem 250 Kč 1/2

2258 dlazebne, Bratislava, potvrzenky na dlazebne 50 a 100 hal. (cca 1930) 250 Kč

2259 Pec pod Snezkou - Velka Upa, poplatek za postaveni auta Kc 5, cca 1930, cislo 15, dekorativni 450 Kč N

2260 poukazka na chleb, Patrakuv mlyn a pekarna Kutrovice 200 Kč

2261 davka z napoju, 20 h, 30 h, 50 h 1948, zajimavy dokument 200 Kč

2262 poukazka v hodnote 5 kr = 10 h na jednu jizdu na prvnim Videnskem kolotoci s zivymi poniky 500 Kč

2263 predplatni listek na 1 obed U Macesku Praha Dejvice, 2 ks 100 Kč 3

2264 poukazka na koupi bramboru, Aprovisacni ustav kral. hlav. mesta Prahy, 2 ks - ruzne tydny 200 Kč 1

2265 kavova znamka 4 h, Akciova spolecnost pro prum. mineralni oleje v Pardubicich 200 Kč

2266 kouzelnicky 100 Thaler, cca 1860, Bretschneider aus Böhmen 1000 Kč 4

2267 poukazky na chleb 1 kg severocesky kraj, 2ks 1968 a 1969 200 Kč 1

2268 odberna poukazka - Batislava 1945 500 Kč 1

2269 odberna poukazka - Batislava 1945 500 Kč

2270 poukazka 1 Kcs Cedok - jidelni a luzkove vozy 200 Kč N

2271 poukazky 100 a 200 Kcs UV SSM na vyplatu odmeny 200 Kč N

2272 prepravni listek pro odsunovane Nemce 500 Kč

2273 propustka do protektoratu Cechy a Morava z roku 1945 300 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 19.05.2024 v 06:02:28 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno
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